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سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
داوطلبان انتخابات فاقد شرایط 

لازم، ثبت‌نام نمی‌شوند
محسن اسامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور تأکید کرد: ستاد انتخابات از افرادی که 
حائز شرایط دوازده گانه مندرج در اطلاعیه 
شماره یک نباشند، پذیرش و ثبت‌نام نخواهد 

کرد. وی به داوطلبان ریاست ...

رئیس کل بانک مرکزی:
فعلًا امکان تک نرخی کردن 

ارز وجود ندارد
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در 
نشست تحلیلی »تبیین و ارزیابی سیاست‌های 
پولی و ارزی« که در سی و یکمین همایش 
سالانه سیاست‌های پولی و ارزی برگزار شد. 

مسئله تأمین ...

 رئیس مجلس:
رویکرد اصلی مجلس دوازدهم 

باید وحدت و امید باشد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در صحن علنی مجلس در نخستین 
نطق خود به عنوان رئیس مجلس دوازدهم با 
تسلیت شهادت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی 

اظهار کرد: ضروری است که ...
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تعیین سرنوشت

مجازات هیچ‌گاه بازدارنده نبوده، این فرهنگ‌سازی 
و رعایت قوانین است که موجب کاهش بسیاری 
تخلفات و جرائم می‌شود. برای اثبات این مدعا می‌توان 
به آخرین سخنان رئیس مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت و معاون عملیات پلیس راهور کشور 
و دیگر مدیران ارشد راهنمایی و رانندگی کشور در 
خصوص مجازات استعمال دخانیات در مراکز عمومی 
و جرائم رانندگی اشاره کرد. مسئله‌ای که همیشه در 
کشور وجود داشته است. در حالی که بسیاری از مسائل 
اجتماعی کشور باید توسط متولیان اجتماعی و فرهنگی 
تدوین و تببین و آموزش داده شود اما نتیجه کم کاری 
یا نداشتن باور به اهمیت این موضوع همین می‌شود 
که امروز در جامعه به کرات و در حوزه‌های مختلف 
اجتماعی با آن مواجه هستیم. تمامی کم کاری‌ها و 
شدت گرفتن آسیب‌های اجتماعی مسئولان را بر آن 
می‌دارند تا نیروهای بازدانده وارد عمل شوند. نیروهای 
بازدارنده و وادارنده نیروهایی هستند که مستقیم وارد 
عمل می‌شوند و مردم در بسیاری مواقع بر خلاف میل 
و به ناچار به اطاعت و پذیرش وضع موجود هستند. در 
مورد نیروهای وادارنده می‌توان از قوه قضاییه یا مجاری 
قانونی مثل پلیس و نیروی انتظامی نام برد. مسلماً 
استفاده از نیروی قهریه، محبوبیت کمتری بین مردم 
دارد، چرا که احساس می‌کنند به عنوان شهروند، به 
خواسته‌ها و نیازهای آنها توجهی نشده است و به اکراه 
باید به قوانین تن در دهند؛ چرا که در غیر این‌ صورت 
بازخواست یا جریمه خواهند شد. به عنوان مثال، 
ممکن است مردم ساکن در منطقه‌ای از شهر، از نصب 
چراغ راهنما در محل خشنود نباشند، ولی در عین حال 
نتوانند اعتراضی کنند یا به چراغ راهنما توجهی نکنند، 

چرا که می‌دانند این کار برای آنها هزینه دارد.
اینها تنها نمونه‌ای کوچک است که روزانه شاهد آن 
هستیم مجازات هیچ‌گاه بازدارنده نبوده است این 
فرهنگ‌سازی و رعایت قوانین است که موجب کاهش 
بسیاری تخلفات و جرائم می‌شود بهتر است امروز برای 

فردا برنامه‌هایی جامع مدون شود.

کمیته وصول منابع هدفمندی یارانه‌ها:
۵۳ درصد منابع هدفمندی یارانه‌ها در 

سال جاری تحقق یافته است

مهر- اولین جلسه کمیته وصول منابع هدفمندی 
با  اقتصادی،  و  مالی  تنظیم‌گری  راستای  در 
 حضور مسئولین امر در دیوان محاسبات کشور 

برگزار شد.
بررسی منابع وصولی سازمان هدفمندی یارانه‌ها در دو 
ماه اول سال ۱۴۰۳ حاکی از تحقق تنها ۵۳ درصد از 

منابع پیش‌بینی شده است.
بر اساس این گزارش، آثار عدم تحقق منابع هدفمندی، 
استقراض از بانک مرکزی و خزانه‌داری کل کشور و عدم 

انجام برخی تکالیف قانونی شده است.
در این راستا اولین جلسه کمیته وصول منابع 
هدفمندی در راستای تنظیم‌گری مالی و اقتصادی، با 
حضور مسؤولین امر در دیوان محاسبات کشور برگزار 
و ضمن اتخاذ تصمیمات مربوطه، تذکرات لازم به 

مسؤولین امر ارائه شد.

اسرائیل ایده‌های جدیدی درباره 
آتش‌بس در غزه ارائه کرد

 
ایرنا- شبکه خبری سی ان ان آمریکا اعلام کرد: 
اسرائیل ایده های جدیدی را در مورد مذاکرات 
 آزادی اسرا و آتش بس غزه به میانجیگران ارائه 

کرده است.
شبکه خبری سی ان ان آمریکا گزارش داد که یک 
منبع دیپلماتیک آگاه به مذاکرات گفت که اسرائیل ایده 
های جدیدی در مورد گروگان در برابر آتش بس به 

میانجیگران ارائه کرده است.
این منبع دیپلماتیک افزود: نشست گسترده‌تری در 
روز سه شنبه برگزار نشده است. بر اساس این گزارش، 
مذاکرات غیرمستقیم بین اسرائیل و حماس سه هفته 

پیش بدون توافق متوقف شد.
سی‌ان‌ان روز گزارش داد که مصر پس از »تغییر 
خودسرانه «شرایط چارچوبی که اسرائیل آن را امضا 
کرده بود و ارائه آن به حماس که سپس حماس اعلام 

کرد که آن را می‌پذیرد، مذاکرات را به هم زد.
این پیشنهاد بدون اطلاع اسرائیل یا دیگر میانجی‌های 
آمریکا و قطر تغییر کرده بود و نارضایتی و ناامیدی را 

برانگیخت.
حماس در اوایل ماه جاری اعلام کرد که توافقی را 
را پذیرفته است، اما اسرائیل به سرعت گفت که این 

شروط خواسته‌هایش را برآورده نمی کند.

مهر-  نشست هم‌اندیشی استانداران سراسر کشور در 
سالن پیامبر اعظم)ص( و به ریاست احمد وحیدی، وزیر 

کشور برگزار شد.
وزیر کشور در این نشست، با تسلیت مجدد حادثه ناگوار 
سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور شهید و همراهانشان 
گفت: اگر چه این مصیبت عزا بسیار عمیقی بر همه ما بود، 
اما عنایت اللهی و جوشش مردم تسکینی شد بر قلوب همه 
و مردم یک بازشناسی جدید از رییس جمهور و خادمان 

شهید داشتند.
وحیدی افزود: در این شرایط این خود موجب امیدواری 
است که مردم بار دیگر ثابت کردند که انقلاب اسامی 

پرشور و همچنان پا برجا است.
وی با اشاره به تعابیر رهبر معظم انقاب برای رئیس 
جمهوری شهید، گفت: امروز همه داغدار این مصیبت 
بزرگ هستیم و سامتی وجود مقدس امام زمان )عج( و 

رهبر عزیزمان را از خداوند خواستاریم.
وزیر کشور همچنین در یادکردی از استاندار شهید 
آذربایجان شرقی نیز گفت: برادر عزیزمان شهید مالک 
رحمتی در مدت مسئولیت در استان خوش درخشید و ما 
افتخار می کنیم که چند ماهی را در خدمت ایشان بودیم.
وحیدی همچنین از سایر شهدای خدمت یاد کرد و گفت 
حضرت آیت‌ا.. آل هاشم، جناب آقای امیر عبداللهیان و 

همچنین کادر پرواز جایگاهی والا دارند.
وزیر کشور در بخش دیگری از این نشست، خطاب به 

استانداران به اهمیت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
اشاره و تاکید کرد: سرمایه های اجتماعی که در روزهای 
اخیر در سراسر کشور شاهد آن بودیم باید حفظ شود و 
با همین سرمایه نیز برای برگزاری انتخابات چهاردهمین 

دوره ریاست جمهوری آماده شده‌ایم.
وزیر کشور مشارکت حداکثری در انتخابات را مورد توجه 
و تأکید قرار داد و گفت: استانداران سراسر کشور مشارکت 
در انتخابات را با همه ابعاد باید دنبال کنند. وحیدی در 
بخش دیگری از این نشست هم‌اندیشی به موضوع تکمیل 
پروژه‌ها و ارایه گزارش عملکرد از کارهای دولت در دوران 
ریاست جمهوری شهید آیت الله سید ابراهیم رییسی 
پرداخت و از استانداران خواست بدون وقفه به کار خود در 
عرصه تکمیل پروژه‌ها و خدمت‌رسانی به مردم ادامه دهند.

وی همچنین از استانداران خواست موضوع تنظیم بازار را 
جدی بگیرند و محکم و استوار و بدون خستگی همچنان 
ترویج‌دهنده فرهنگ دولت مردمی و خدمتگزار باشند. 
وزیر کشور همچنین با اشاره به برنامه دیدار با همتای 
عراقی‌اش در آینده نزدیک، تأکید کرد: عملیات و تدابیر 
مربوط به آیین اربعین حسینی باید بهتر از سال گذشته 

اجرا شود.
گفتنی است جای خالی شهید مالک رحمتی، در این نشست 
با یک قاب عکس مزین شده بود و استانداران سراسر کشور 
همچنان در حزن و اندوه این همراه و همسنگر خود در 

عرصه خدمت به مردم بودند.

سخنگوی صنعت آب: 

از حق‌آبه هیرمند نمی‌گذریم
صداوسیما- سخنگوی صنعت آب گفت: وزارت نیرو از  یک قطره از حق‌آبه هیرمند 
نخواهد گذشت و از این آب برای توسعه کشاورزی و زیست‌پذیر کردن منطقه استفاده 

خواهیم کرد.
عیسی بزرگ‌زاده در نشست خبری افتتاح طرح‌های آب و برق استان سیستان‌و‌بلوچستان 
گفت: این استان علی‌رغم پهناور بودن اما متوسط بارش ۱۰۰ میلی متر و رژیم‌های تأمین 

آبی متفاوتی دارد.
وی با اشاره به تدوین طرح‌های سه‌گانه‌ برای تأمین آب شرب استان سیستان و بلوچستان 
افزود: در طرح کوتاه مدت تأمین آب شرب از منابع محلی آب زیرزمینی در دستور 
کار قرار گرفت و ۱۲۶ حلقه چاه حفر، در طرح‌های میان مدت اجرای خط انتقال از 
آبخوان‌های شرقی به زاهدان و منطقه سیستان در دستور کار قرار گرفت و در طرح 
بلند مدت انتقال آب از دریای عمان تعریف شد. سخنگوی صنعت آب بیان کرد: در واقع 
پنج شهرستان مهم منطقه سیستان به علاوه بیش از ۹۵۰ روستای منطقه و ۵۰۰ هزار 
نفر از مردم منطقه زاهدان که در مجموع حدود یک میلیون نفر را در بر می‌گیرد تحت 
پوشش قرار خواهند گرفت. بزرگ‌زاده ادامه داد: با توجه به اینکه اتباع کشور همسایه 
در این مناطق سکونت دارند، برآورد ما این است که تعداد افرادی که از این آب استفاده 
می‌کنند از این اعداد بالاتر باشد. وی گفت: به دنبال اخلالی که در روند حق‌آبه هیرمند 
رخ داد، وزارت نیرو راهبرد خود را برای تأمین آب شرب و کشاورزی تغییر داد و به راهبرد 
جدیدی دست یافتیم که با طرح‌های جاری تأمین آب شرب، بهداشت و مشاغل صنعتی 
در این مناطق از منابع داخلی تأمین می‌شود و منابع آب هیرمند را به مصارف کشاورزی 

و زیست‌پذیر کردن منطقه اختصاص خواهیم داد.
سخنگوی صنعت آب با تأکید بر اینکه وزارت نیرو از  یک قطره از حق‌آبه هیرمند نخواهد 
گذشت و از این آب برای توسعه کشاورزی و زیست‌پذیر کردن منطقه استفاده خواهیم 
کرد، تصریح کرد: برای اجرای طرح‌های فعلی اقدامات متعددی انجام شد و اکنون شاهد 

تحقق یک اقدام بزرگ در منطقه سیستان و شهر زاهدان هستیم.

ایسنا- بیت شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در اطلاعیه‌ای با 
قدردانی از رهبر فرزانه و معظم انقلاب و ملت قهرمان و شهید پرور 
ایران در تجلیل از رئیس‌جمهور و یاران شهیدش آورده است: این همه 
عزاداری‌های پرشور و هوشمندانه که از مرزهای ایران عبور کرده، نشان 
می‌دهد به واقع مرحله تازه‌ای از حرکت تکاملی انقلاب اسامی آغاز 
شده است و آحاد مردم ایران، مسئولیتی بزرگ و تاریخی در حفظ، 

ترویج و تکمیل میراث بزرگ شهیدان برعهده دارند.
بیت شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در اطلاعیه‌ای با قدردانی از رهبر 
معظم انقلاب و ملت شهیدپرور ایران اسلامی برای تجلیل شایسته از 
شهدای خدمت تصریح کرده است: امروز که پروردگار صاحب جلال 
وعظمت، شرف شهادت را نصیب ذریه ابراهیم فرموده، برای ما راهی به 
جز صبر و مقاومت در تحقق تعالیم آن پیامبر عظیم‌الشأن باقی نمانده 
است، زیرا زمانه وحدت جهانی‌ بر تداوم راه انبیاء عظام در مبارزه با ستم 

و بی‌عدالتی فرا رسیده است. 
در بخشی از این اطلاعیه آمده است:

رهبر فرزانه و معظم انقلاب و ملت قهرمان و شهید پرور ایران، سپاس 

خاضعانه ما را از این همه مهر و لطف بپذیرید.
امروز که پروردگار صاحب جلال وعظمت، شرف شهادت را نصیب ذریه 
ابراهیم فرموده، برای ما راهی به جز صبر و مقاومت در تحقق تعالیم آن 
پیامبر عظیم‌الشأن باقی نمانده است، زیرا زمانه وحدت جهانی‌ بر تداوم 
راه انبیاء عظام در مبارزه با ستم و بی‌عدالتی فرا رسیده است.  این همه 

عزاداری‌های پرشور و هوشمندانه که از مرزهای ایران عبور کرده، نشان 
می‌دهد به واقع مرحله تازه‌ای از حرکت تکاملی انقلاب اسامی آغاز 
شده است و آحاد مردم ایران، مسئولیتی بزرگ و تاریخی در حفظ، 

ترویج و تکمیل میراث بزرگ شهیدان برعهده دارند. 
مقاومت همه جانبه در برابر دشمنان خدا با حفظ وحدت و انسجام 
ملی و با پیروی به موقع از فرامین و توصیه‌های رهبر معظم انقلاب، 

ممکن می‌شود.
در این موقعیت خطیر دعای خالصانه شهیدان پشت سر ماست و میراث 

آنها پیش رویمان.
به یاری حق تعالی و دستگیری حضرت صاحب‌الامر )عج(، شایسته 
است در همه حوزه‌های سیاسی، فرهنگی و نظامی در مبارزه با تمدن 

فحشازده و کفرآلود، به پیش‌روی ادامه دهیم.
بار دیگر از الطاف پدرانه و روشنگرانه رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت 
آیت‌ا... العظمی امام خامنه‌ای و این همه لطف و محبت و همدردی 
ملت بزرگ ایران سپاسگزاری می‌کنیم و از حضرت باری تعالی توفیق و 
سربلندی ایران عزیز و طول عمر با عزت رهبری حکیم آن را خواستاریم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
روز شهادت رئیس‌جمهور در تقویم 

رسمی کشور ثبت می‌شود 
باشگاه خبرنگاران- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: روز شهادت رئیس‌جمهور در تقویم رسمی کشور 

ثبت و نامگذاری می‌شود.
محمدمهدی اسماعیلی از تعیین سه عنوان پیشنهادی 
»خدمت صادقانه«، »خدمت باکرامت« و »خدمت 
مجاهدانه« برای نامگذاری روز شهادت آیت‌ا... رئیسی و 

همراهان او در تقویم رسمی کشور خبر داد.
وی افزود: این روز را تصویب کردیم اما عناوین آن را که 
سه پیشنهاد در جلسه بود به نظرخواهی مردم گذاشتیم؛ 
یک گزینه باز هم گذاشتیم که هر کسی پیشنهاد 
جدیدی دارد به ما ارائه کند. امیدوارم با همکاری و 
مشارکت مردم یک نام مناسب در بزرگداشت دولتمردان 

خدمتگزار شهید اتفاق بیفتد.

وزیر نیرو:
شهرک‌های صنعتی یک روز در هفته 

تعطیل خواهند بود
 

ایرنا- وزیر نیرو با بیان اینکه مطابق قانون کار صنایع 
مستقر در شهرک‌های صنعتی و صنایع مشابه در فصل 
گرم ۶ روز در هفته و به‌صورت شبانه‌روزی برق تحویل 
خواهند گرفت، گفت: این صنایع فقط یک روز ثابت در 
هفته با هماهنگی وزارت صمت و شرکت شهرک‌های 
صنعتی تعطیل خواهند بود. علی‌اکبر محرابیان، در 
نشست مشترک با اعضای هیئت مدیره شهرک صنعتی 
افزود: باتوجه‌به اینکه در آستانه ورود به فصل گرم سال 
هستیم و رفته‌رفته دمای هوا در اکثر نقاط کشور افزایش 
می‌یابد، ضرورت دارد تا با هدف حفظ پایداری شبکه 
سراسری برق و تأمین حداکثری برق برای بخش‌های 
مختلف برنامه‌های مدیریت مصرف به‌صورت منظم 
و دقیق اجرایی شود. وی بیان‌داشت: باتوجه‌به تنوع 
و فراوانی قابل‌توجه صنایع در کشور و اینکه بخش 
قابل‌توجهی از میزان مصرف برق کشور به صنایع 
اختصاص دارد، در تلاش هستیم تا همانند فصول گرم 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در قالب تفاهم‌نامه مشترک با وزارت 
صمت و تعامل با صنایع مختلف حداکثر برق ممکن را 

برای این بخش تأمین کنیم.
وزیر نیرو درباره برنامه‌های وزارت نیرو برای تأمین برق 
کل صنایع کشور در فصل گرم سال، خاطرنشان‌کرد: در 
برنامه‌های مدیریت مصرف برق سال جاری، صنایع به 
سه دسته کلی تقسیم می‌شوند که شامل صنایع کوچک 
و کارگاهی، صنایع متوسط و صنایع بزرگ و انرژی‌بر 
هستند. محرابیان ادامه‌داد: برق مورد نیاز صنایع کوچک 
و کارگاهی که ۹۲ درصد کل صنایع را شامل می‌شود  
بدون محدودیت و به‌صورت ۲۴ ساعته در فصل گرم سال 

جاری تأمین خواهد شد.

بیت شهید آیت‌ا... رئیسی با قدردانی از رهبری و مردم:

مرحله تازه‌ای از حرکت تکاملی انقلاب اسلامی آغاز شده است

وزیر کشور:

استانداران مشارکت در انتخابات را با همه ابعاد باید دنبال کنند

اختصاص بیش از 47 
میلیارد تومان برای 7

 پروژه مرمتی دربازار وکیل
صفحه 7

معمای سقف 
اجاره‌بها 

طبق قانون »سامان دهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها« افزایش اجاره  بیش از نرخ تورم تخلف 
است. شهر شیراز نیز جزء کلان شهرهای است که 
نرخ تورم اجاره بها در آن به میزانی است که شیراز 
جز سه شهر بزرگ از نظر نرخ تورم است. سال‌هاست 
تلاش ‌می‌شود که این نرخ متعادل گردد، اما تاکنون 

با وجود تعیین ثبت نرخ اجاره‌بها در سامانه با هدف 
جلوگیری از افزایش 25 درصدی باز هم نتوانسته 
موفقیت کامل داشته باشد. برخی عبارات‌  و  کلمات 
هستند که  واقعاً پیچیده اند. مثل کیک زرد، 
سانتریفیوژ، برجام، همسان سازی حقوق و ...، اما تکرار 

این کلمات در فضای رسانه  باعث شده...

صفحه3

در جلسه کمیسیون عمران، حمل‌ونقل  و ترافیک به میزبانی 
منطقه 11 مطرح شد:

 افزایش نشاط اجتماعی 
در پرتو عمران و بهسازی

. محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی استان فارس 
ساعت بازدید ۱۷ تا ۲۲

)تشریفات، سفره عقد، گل‌آرایی، مزون و آتلیه( 

صفحه 3



سرپرست وزارت امور خارجه  تأکید کرد:
ضرورت ایفای نقش نخبگان جهان اسلام در توقف 

نسل‌کشی در فلسطین
عبدالمهدی،  عادل  ایرنا-   
نخست‌وزیر پیشین عراق که برای 
ادای احترام به رئیس‌جمهور و وزیر 
امورخارجه شهید به تهران سفر 
کرده، با علی باقری،  سرپرست 
وزارت امور خارجه دیدار و گفت‌و‌گو 

کرد.
عبدالمهدی در این دیدار مراتب 
تأسف عمیق، تسلیت و همدردی 

صمیمانه خود را در خصوص شهادت شهدای بزرگوار خدمت ابراز داشت و 
ضمن ادای احترام، برای ایشان از درگاه الهی طلب علو درجات و مغفرت واسعه 

الهی کرد.
 سرپرست وزارت امور خارجه در پاسخ به اشاره عبدالمهدی در مورد حجم بالای 
تعاطف و ابراز همدردی در بین اقشار مختلف مردم و مسئولان و نخبگان عراقی 
در پی وقوع این حادثه تألم‌بار، این‌ ابراز احساسات، عواطف و برگزاری مراسم 
عزاداری مختلف برای گرامیداشت یاد و خاطره خدمتگزاران شهید جمهوری 
اسامی ایران در شهرهای مختلف عراق را نشانه پیوندهای عمیق برادری و 

دوستی بین دو کشور و ملت دوست و همسایه دانست.
باقری در بخشی از این‌ ملاقات با اشاره به تغییرات و تحولات راهبردی صورت 
گرفته در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بعد از عملیات طوفان‌الاقصی و 
عملیات وعده صادق، ضرورت ایفای نقش نخبگان برجسته جهان اسام به 
خصوص در منطقه برای تشدید فشارها بر رژیم اشغالگر و حامیان آن به 

خصوص آمریکا برای توقف جنایات و نسل‌کشی در فلسطین تأکید کرد.
وی بر نقش برجسته و غیرقابل انکار سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، 
رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه شهید کشورمان در حمایت از محور مقاومت 
تأکید و بر تداوم با‌قوت این رویکرد اصولی از سوی جمهوری اسامی ایران 

تأکید کرد.

سخنگوی دولت:
 »شهید رئیسی« هرگز ارتباطش را با منتقدان و مخالفان 

دولت قطع نکرد
ایسنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در مراسم گرامیداشت شهید 
آیت‌ا... رئیسی و همراهانش در دانشگاه جامع امام حسین )ع(، با اشاره به 
شخصیت رئیس‌جمهور شهید، تأکید کرد: نمود اخلاق حکمرانی را می‌شود در 
شهید رئیسی دید. شهید رئیسی خیلی خوب بلد بود در بحث‌ها و مناظرات 
جواب تهمت‌ها و کنایه‌ها را بدهد و کسانی که با او راحت بودند، در مباحثات 
این مسئله را دیده بودند؛ ولی از روی ادب و صبر، ملاحظه جدی‌ برای پاسخ 

به این موارد داشت.
وی یادآور شد: به یاد دارم یکی از شخصیت‌های اصلاح‌طلب در نشستی که 
رئیس‌جمهور شهید با اصحاب رسانه داشت، به او گفت شما جزء معدود افرادی 
هستید که می‌توانید چنین قابی را رقم بزنید که در یک جلسه و دور یک میز 
فعالان رسانه‌ای شاخص اصلاح‌طلب و اصولگرا را کنار یکدیگر قرار دهید و هر 

دو گروه نیز به شما دسترسی داشته باشند.
رئیس‌جمهور باید صدای مخالف را بشنود

سخنگوی دولت تأکید کرد: رئیس‌جمهور باید صدای مخالف را بشنود و مشی 
شهید رئیسی هم بر همین بود. شهید رئیسی در کنار اینکه با مبانی و اصول 
انقلاب اسامی آشنا بود و بر سر آن مستحکم می‌ایستاد، هیچگاه ارتباط خود 

را با منتقدان و مخالفان دیدگاه‌های دولت قطع نکرد.
وی گفت: شهید رئیسی هیچگاه در ورطه افراط و تفریط نیفتاد. کسانی که از 
نگاه‌های مختلف تندترین انتقادها را می‌کردند، با شخص شهید رئیسی ارتباط 
داشتند و با آن‌ها جلسه می‌گذاشت یا به ما دستور می‌داد که با آن‌ها جلسه 
بگذاریم. شهید رئیسی می‌گفت کسی که نظر ما را قبول دارد چیزی به تصمیم 

اضافه نمی‌کند؛ این نظر مخالف است که موجب پختگی تصمیمات می‌شود.
بهادری‌جهرمی اظهار کرد: شهید رئیسی همانطور که در دوره حیاتش با 
مخالفان و افرادی از جناح‌های سیاسی مختلف ارتباط و مراوده داشت، پس از 
شهادتش هم موجب وحدت ملی و همدلی همه گروه‌ها شد و به دلیل همین 

اخلاص، شخصیت‌ها با دیدگاه‌های مختلف نیز از او به نیکی یاد می‌کنند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
قدرت نظامی ایران در منطقه امنیت آفرین است

صداوسیما- امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسامی در مراسم دانش‌آموختگی دانش‌پژوهان مرکز آموزش 
تخصص‌های دریایی باقرالعلوم )ع( رشت با اشاره به قدرت ایران اسلامی در 
منطقه و جهان گفت: قدرت نظامی ایران اسامی زمینه ساز اقتدار جبهه 

مقاومت شده و برای منطقه امنیت‌آفرین است.
وی با بیان اینکه با تلاش‌های خستگی ناپذیر نیرو‌های جان بر کف مسلح 
جمهوری اسامی به قله نزدیک‌تر شده‌ایم افزود: راه، روش و منش نیرو‌های 

مسلح مسیر قله را هموار می‌کند.
فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی همچنین با گرامیداشت 
یاد شهدای خدمت به ویژه شهید آیت‌ا... رئیسی گفت: شهدای خدمت مایه 

عزت، افتخار و اقتدار ایران اسلامی هستند.
دریادار ایرانی با بیان اینکه ادامه دهنده واقعی راه شهدا هستیم، گفت: مکتب 
امامین انقلاب اسامی سرلوحه کار نیرو‌های مسلح به ویژه نیروی دریایی 

راهبردی جمهوری اسلامی قرار گرفته است.
امنیت شاهراه اقتصادی کشور برقرار شده است

وی با بیان اینکه امنیت شاهراه اقتصادی کشور برقرار شده است، افزود: با 
تلاش نیرو‌های مسلح به ویژه نیروی راهبردی دریایی جمهوری اسلامی امنیت 

اقتصادی ایران در منطقه و جهان حفظ و تقویت شده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با تأکید بر لزوم حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و غزه گفت: ایران اسلامی خود را مدافع منافع مظلومان جهان 

به ویژه مردم فلسطین می‌داند.
امیر شهرام ایرانی با اشاره به تشییع باشکوه شهیدان خدمت اضافه کرد: حضور 
کم‌نظیر مقامات ارشد خارجی در مراسم ادای احترام شهدای خدمت به ویژه 

شهیدجمهور نشان دهنده اقتدار دیپلماسی ایران اسلامی است.
وی با بیان اینکه جوانان ایران اسامی نعمت‌های گوهربار نظام هستند، گفت: 
اقتدار نظام اسامی در گرو تلاش‌ها، مجاهدت‌ها و جانبداری‌های جوانان رقم 

خورده است.

سرپرست ریاست‌جمهوری در دیدار وزیر خارجه عمان تأکید کرد:
استمرار راهبرد گسترش همه جانبه روابط با عمان

مهر- محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری با  بدر بن حمد البوسعیدی، 
وزیر امورخارجه عمان و هیئت همراه که به منظور عرض تسلیت شهادت آیت‌ا... 
رئیسی رئیس‌جمهور، حسین امیر‌عبداللهیان وزیر امور خارجه و دیگر همراهان 

به تهران سفر کرده است، دیدار و گفت‌وگو کرد.
سرپرست ریاست‌جمهوری در این دیدار ضمن تشکر صمیمانه از همدلی، 
همدردی و ابراز مودت دولت و ملت عمان با دولت و ملت ایران، حضور 
هیئت‌های عالی رتبه عمانی در مراسم تشییع و گرامیداشت رئیس‌جمهور 
و وزیر امور خارجه فقید را تسلی‌بخش فقدان این دو شخصیت بزرگ، 
 پر‌تاش و مجاهد دانست و بر استمرار راهبرد جمهوری اسامی

 ایران و شخص آیت‌ا... رئیسی بر توسعه و گسترش همکاری‌های همه جانبه 
با عمان تأکید کرد.

مخبر با تاریخی و برادرانه خواندن رابطه جمهوری اسلامی ایران و عمان، تصریح 
کرد: ظرفیت‌های استفاده نشده‌ای در دوکشور، به ویژه در بخش اقتصادی وجود 
دارد که در صورت بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها، تعامات و تبادلات تجاری 

فی‌مابین تا چندین برابر میزان فعلی افزایش خواهد یافت.
مخبر همچنین ابراز امیداوری کرد با عزم بلند مسئولان عالی جمهوری اسلامی 
ایران و عمان گام‌های جدیدی در جهت رشد و ارتقای سطح روابط دو کشور در 
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تسنیم، محمدعلی انصاری، دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت 
ارتحال امام خمینی )ره( در نشست خبری در مرقد مطهر 
به تشریح برنامه‌های سی و پنجمین سالگرد ارتحال 
بنیانگذار انقلاب پرداخت و گفت: امسال این مراسم با دو 
حادثه جانسوز و غم‌انگیز همراه شده است. اولین حادثه 
شهادت رئیس‌جمهور عزیز، دوست داشتنی، خدوم‌ ملت 
ایران و‌ پیرو راستین امام و رهبری آیت‌ا... سیدابراهیم 
رئیسی و همراهان ایشان و حادثه غم انگیزتر دیگر مسئله 
غزه و فلسطین است که داغ این حوادث نه بر جسم و‌ 
جان ملت‌های مسلمان بلکه بر دل‌های آزادی‌خواهان سایه 

انداخته است.
 فلسطین عزیز در جنایات رژیم خون‌آشام دست‌و‌پا می‌زند

وی افزود: سکوت مرگبار و معنادار قدرت‌ها در مقابل این 
جنایات این پیام را می‌دهد که بشریت نباید منتظر آنها 
باشد و خود باید قیام کننده برای مسائل خودش باشد. 
امروز فلسطین عزیز در جنایات رژیم خون‌آشام دست‌و‌پا 

می‌زند. این غم بزرگ را باید به ملت‌های آزاده تسلیت گفت 
و انسان‌ها باید راه تدبیر و درستی اتخاذ کند.

انصاری ادامه داد: بزرگداشت امام مناسبتی است که 
می‌توانیم در آن هم یاد شهدای عزیزمان را گرامی بداریم 
و هم‌ با ملت مظلوم فلسطین همدردری داشته باشیم و 
جنایات اسرائیل را فریاد زنیم. انصاری خاطرنشان کرد: 
14 خرداد برای ما یادآور روز غم‌انگیزی است که در آن 
امام عزیزمان که همه وجودش برای مردم می‌سوخت را از 
دست دادیم. در این سالگرد برنامه ما این است با اجتماعات 
میلیونی این روز بزرگ را پاس بداریم. وی به هدف برگزاری 
این مراسم اشاره کرد و گفت: عظمت و شخصیت امام را در 
روز 14 خرداد از بیانات مهم رهبر انقلاب می‌شنویم. ایشان 
 به حق شخصیتی بی‌بدیل و جانشین خلف امام هستند که به 
عنوان یک امام‌شناس، راه امام را می‌شناسد و در این روز 

آن را تبیین می‌کنند.
  صداقت یکی از ویژگی‌های مهم امام )ره(

انصاری در ادامه با اشاره به عظمت امام، صداقت را یکی از 
ویژگی‌های مهم امام نام برد و گفت: صراحت و صداقت امام 
باعث شد که مردم احساس کنند او جلوتر از آنها به آرمان‌ها 
و اصول پایبند است. صفتی که در پیامبران هم وجود 
 داشت. این صفت امروز در رهبر انقلاب نیز پررنگ است.
وی تحمل‌پذیری را از دیگر شاخص‌های بنیان‌گذار 

انقاب دانست و گفت: امام بزرگوار قبل از اینکه به 
عنوان رهبر انقلاب معرفی شوند 70 حادثه سخت و 
طاقت‌فرسا را پشت‌سر گذاشت که شهادت فرزندشان 
حاج مصطفی یکی از آنها بود که امام آن را لطف 
 بزرگ الهی نامید. شهادت یارانش پس از انقلاب 
و مردم ایران در حوادثی چون 15 خرداد و 17 شهریور 
هر کدام می‌توانست نقطه پایانی بر صلابت امام باشد اما 
به نقطه‌ای برای حرکت انقلاب و بروز صلابت و اقتدار امام 

تبدیل شد.
 دست‌پروده‌های امام امروز در فلسطین با اسرائیل مبارزه 

می‌کنند
انصاری گفت: دست‌پروده‌های امام امروز در فلسطین با 
اسرائیل مبارزه می‌کنند و اگر امروز در سراسر دنیا علیه 
این رژیم صهیونیستی جبهه‌ای تشکیل شده است به خاطر 
عظمت راه کسانی است که راه امام و آرمان‌های او و آزادی 

را فریاد می‌زنند.
وی گفت: قدرت‌های بزرگ از این پس دیگر ماه عسلی 
نخواهند داشت. اگر قرار بود کشتی جنگی اثرگذار باشد 
تاکنون اثر داشت. در طوفان‌الاقصی به اندازه هر شهید 
یک بمب بر سر مردم عزه فرود آمد، اما آنها از آرمان‌های 
خود دست بر نمی‌دارند. انصاری گفت: طوفان‌الاقصی از 
وعده‌های صادق الهی است. عملیات وعده صادق سپاه نیز 

ضربه‌ای به قدرت پوشالی قدرت‌های حامی اسرائیل وارد 
کرد که تا کنون چنین ضربه‌ای به این رژیم وارد نشده بود.

وی گفت: شعار ما امسال در بزرگداشت امام راحل محو 
اسرائیل و حمایت از مردم غزه و رفع ظلم تا محو اسرائیل و 
برچیدن این غده سرطانی است. انصاری با اشاره به جزئیات 
مراسم بزرگداشت امام گفت: این مراسم‌ها در سراسر کشور 
از طریق استانداری‌ها و شورای هماهنگی برگزار می‌شود. 
وی گفت: مراسم 14 خرداد در تهران با حضور میلیونی 
مردم، بیت امام و بیش از 300 مهمان خارجی و 100 
خبرنگار داخلی و خارجی در ساعت 8 صبح 14 خرداد 
برگزار می‌شود. انصاری گفت: پس از تلاوت قرآن و عزاداری 
و سخنرانی و خیر مقدم یادگار امام، پای سخنان رهبر 
انقلاب می‌نشینیم. غم بزرگ امسال ما فقدان رئیس‌جمهور 
است که جایگاه ایشان در این مراسم خالی خواهد بود. با 
توجه به نزدیک بودن انتخابات امیدواریم 14 خرداد امسال 
بستری برای انسجام، همدلی و حضور پرشور مردم در 

انتخابات تبدیل شود. 
وی تأکید کرد: سخنران برنامه شب 14 خرداد به 
 جای رئیس‌جمهور شهید، آقای مخبر سرپرست دولت 
خواهد بود. وی گفت: همایشی با عنوان غزه مظلوم در این 
ایام و همزمان با روز 12 خرداد با سخنرانی شخصیت‌های 

بزرگ اسلام و‌جهان در خصوص فلسطین برگزار می‌شود.

قالیباف، رئیس مجلس  ایسنا- محمدباقر 
شورای اسامی در صحن علنی مجلس در 
نخستین نطق خود به عنوان رئیس مجلس 
دوازدهم با تسلیت شهادت آیت‌ا... سید 
ابراهیم رئیسی اظهار کرد: ضروری است که 
از نمایندگان محترم به صورت ویژه تشکر 
کنم که به من اعتماد و بنده را به عنوان 
خادم خود انتخاب کردند و برخی از امور را 
به این‌جانب تفویض نمودند تا مطابق قانون 
اساسی و آئین‌نامه داخلی مجلس وظایفی 
را با استفاده از اختیاراتی که تعریف شده 
است، پیگیری کنم. وی خطاب به نمایندگان 
گفت: من خود را نماینده شما می‌دانم و با 
همه ظرفیت و توانی که دارم تلاش خواهم 
کرد که ذیل رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب 
و با کمک شما، مجلس دوازدهم در پیگیری 
منافع و مصالح مردم کارنامه‌ای درخشان 
داشته باشند. همه می‌دانیم که کار در مجلس 
یک کار جمعی است و همه باید در تعیین 
اولویت‌ها و تصمیم‌گیری‌ها با فهمی مشترک 
عمل کنیم. ساختار مجلس به گونه‌ای است 

که اگر عموم نمایندگان بر یک موضوعی عزم 
نکنند، مجلس نمی‌تواند کار مؤثری انجام 
دهد و گاه حتی یک نماینده هم می‌تواند 
به مسیری که عموم نمایندگان پیگیری 

می‌کنند، لطمه بزنند.
  فقط به فکر مسائل مردم باشیم

رئیس مجلس شورای اسامی تأکید کرد: 

واقعیت این است که مردم از ما مسئولان چه 
ما نمایندگان و چه دیگر مدیران اجرایی توقع 
دارند که به جای حاشیه‌پردازی، فقط به فکر 

مسائل آنان باشیم.
 وحدت و امید رویکرد اصلی مجلس 

دوازدهم
مقام معظم رهبری خط اصلی مجلس را در 

پیام خود روشن کردند و مجلس دوازدهم 
باید رویکرد اصلی‌اش را همین رهنمودها 

قرار دهد. 
رهبر حکیم انقلاب آرام‌بخشی، امیدآفرینی 
و دعوت به همدلی در محیط عمومی و 
پرهیز از مسابقات بی‌فایده رسانه‌ای و 
مجادلات مضر سیاسی در داخل مجلس را 
مبنای عمل مجلس دوازدهم تعیین کردند؛ 
لذا به نظر می‌رسد رویکرد اصلی مجلس 
 دوازدهم باید وحدت و امید باشد و ما 
باید برای ایجاد امید در مردم به فهم مشترک 
برسیم و هم‌گرا و همدل عمل کنیم و با 
هر گرایش و سلیقه سیاسی که داریم روی 
اولویت داشتن حل مسائل مردم اتفاق نظر 

داشته باشیم.
قالیباف ادامه داد: اختلاف سلیقه‌ها در 
روش حل مسائل هم طبیعی است و باعث 
دقیق‌تر شدن بحث‌ها می‌شود؛ اما همه 
باید مراقب باشیم که هر حاشیه‌پردازی یا 
مسابقات رسانه‌ای یا مجادلات سیاسی خلاف 
آرام‌بخشی و امیدآفرینی و خلاف رهنمودهای 

صریح رهبر انقلاب است.
 برنامه هفتم پیشرفت کشور میراث شهید 

رئیسی
وی با بیان اینکه مهم‌ترین مسئله‌ای که 
می‌تواند هم محور وحدت باشد و هم باعث 
امیدآفرینی شود، برنامه هفتم پیشرفت کشور 
است، عنوان کرد: این برنامه میثاق ملی ما 
در مجلس و دولت شهید رئیسی است که 
به عنوان یک میراث مهم این شهید بزرگوار 
محسوب می‌شود و می‌تواند پیشرفت کشور 
را رقم بزند. اگر در مجلس و دولت روی 
بایستیم، می‌توانیم  برنامه هفتم  اجرای 
 در کوتاه‌مدت مشکلات عموم مردم را 
مدیریت کنیم و در بلندمدت پیشرفت کشور 

را رقم بزنیم.
رئیس مجلس تأکید کرد: امیدوارم همه ما 
نمایندگان تا پایان دوره نمایندگی بتوانیم 
مطابق توصیه رهبر انقلاب با رعایت تقوا، 
گذشت، انصاف، مسئولیت‌پذیری و کار 
بی‌منت تکلیف خودمان را در قبال مردم و 

انقلاب انجام دهیم.

»مخبر« سخنران مراسم شب ۱۴ خرداد به جای رئیس‌جمهور شهید

 رئیس مجلس:

 رویکرد اصلی مجلس دوازدهم باید وحدت و امید باشد

ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در نشست 
خبری ضمن قدردانی از حضور گسترده مردم در مراسم 
تشییع شهید آیت‌ا... رئیسی و شهدای خدمت بیان کرد: ما 
را این گمان نبود که روزی نشست خبری را بدون حضور 
رئیس‌جمهور برگزار کنیم برای شهدای خدمت علو درجات 
را آرزومندیم. به گفته وی سال گذشته ۲۰ نشست مستمر 
سخنگوی اقتصادی برگزار شد که نشان دهنده تأکید 

رئیس‌جمهور بر پاسخگویی به افکار عمومی‌است.
وی در همین راستا ادامه داد: گاهی آیت‌ا... رئیسی تماس 
می‌گرفت و بیان می‌کرد موضوعی پربسامد پیش آمده 
و منتظر نشست خبری نمانید، زودتر پاسخگوی افکار 

عمومی‌باشید.
 رشد اقتصادی ایران به مرحله پایدار رسید

وزیر اقتصاد با اشاره به گزارش بانک جهانی برای رشد 
اقتصادی کشور، بیان کرد: گزارش‌های اخیر نهادهای 
بین‌المللی و بانک جهانی تأکید کرده است که رشد 
اقتصادی ایران به مرحله پایدار رسیده و از عبارت مقاوم 
شده برای رشد اقتصادی ایران استفاده شده است. مسیر 
رشد اقتصادی دهه ۹۰ از سال ۱۴۰۰ به بعد وارد مسیر 
جدیدی شده و از نرخ‌های رشد پایین و منفی عبور 

کرده‌ایم.
 تجربه »خزانه خالی« را برای دولت بعد تکرار نمی‌کنیم

وزیر اقتصادی بیان کرد: آنچه در جلسات هیئت وزیران از 
سوی اقای مخبر تأکید شده این است که پرونده‌های باقی 
مانده در ۵۰ روز پایانی دولت به سرانجام برسد نکته دوم 

اینکه اداره کلان اقتصادی کشور باید با نگاه باز تا پایان 
اسفند صورت بگیرد نه ققط دو ماه باقی‌مانده از این دولت، 
بنای دولت سیزدهم این نیست که از همه مجوزهای 
قانونی مانند انتشار اوراق در این ‌۵۰روز استفاده شود، بلکه 
باید تا پایان اسفند باشد. تنخواه بانک مرکزی قرار نیست 
در این ۵۰ روز تمام شود. ذخایر کالاهای اساسی باید تا 
پایان سال تأمین شود تجربه خزانه خالی نباید تکرار شود 
تا دولت آینده با دغدغه کمتری نسبت به مسایل فوریتی 

تصمیم بگیرد.
 هیئت دولت هم‌قسم شدند که راه رئیس‌جمهور شهید را 

ادامه دهند
خاندوزی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به 
اهتمام شهید آیت‌ا... رئیسی به سفرهای استانی و اتمام 
پروژه‌های نیمه‌تمام، اکنون چه کسی در دولت این وظیفه 
مهم را ادامه می‌دهد، گفت: همه اعضای هیئت‌دولت 
هم‌قسم شده‌اند تا مسیرها و تأکیدهای رئیس‌جمهور شهید 
را پیگیری کنند، معاون اجرایی دولت مسئولیت یافته تا 
طرح‌های ناتمام در سفرهای استانی را ظرف ‌۵۰ روز باقی 
مانده پیگیری و تعیین تکلیف کند که به زودی در این 
خصوص اطلاع‌رسانی انجام خواهد شد. وی گفت: بعد از 
سانحه سقوط بالگرد، کمیته ویژه ستاد کل نیروهای مسلح 

گزارش خود را در این خصوص اعلام می‌کند.
وی بیان کرد: ایجاد حساب واحد خزانه سال‌ها بود که 
مورد انتظار کارشناسان بود و در اسناد قانونی مانند 

بودجه‌های سنواتی هم آمده بود و از بی انضباطی 
مالی برخی دستگاه‌ها جلوگیری می‌کرد رئیس‌جمهور 
 شهیدمان این جرأت را به ما داد تا این قانون را 
اجرا کنیم و از ۲۵۰ هزار حساب به ۲۴ هزار حساب اصلی 

و فرعی برسیم.
خاندوزی اظهار داشت: هیچ حساب دستگاه اجرایی 
نیست که تحت رصد خزانه‌داری کل نباشد؛ با اجرای 
این قانون از رسوب ۱۰۰ همت پول‌های بی‌قاعده در 
حساب دستگاه‌های اجرایی جلوگیری شد و امروز به 
 نقطه نظارت ۱۰۰ درصدی رسیده‌ایم و دیگر با صلاحدید 
یک دستگاه یا شرکت خاص امکان استفاده از پول 

بیت‌المال نیست.
وزیر اقتصاد اظهار داشت: موضوع انضباط در پرداخت‌ها 
در مرحله دوم است که مستقیماً اعتبارات از حساب 
خزانه‌داری به حساب شرکت‌های پیمانکار واریز می‌شود 
این کار از اسفند پارسال آغاز شده و دیگر شاهد رسوب 
چند ماه پول در حساب دستگاه‌ها یا شرکت‌های دولتی 

برای واریز به حساب پیمانکار نیستیم.
خاندوزی در پاسخ به سؤالی مبنی بر عدم اجرای مواد ۲۴ 
و ۳۰ قانون بهبود فضای کسب‌و‌کار و صدور بخشنامه‌های 
خلق‌الساعه گفت: پس از نهایی شدن آئین‌نامه اجرای 
ماده ۳۰ و ۲۴ قانون بهبود محیط کسب‌و‌کار، موضوع در 
برخی دستگاه‌های اجرایی مانند گمرکات مورد توجه قرار 
گرفت؛‌ به نحوی که در ۲ ماه اولیه سال ۱۴۰۱ قریب به 
۳۰ مورد بخشنامه صادر شد، اما این عدد در مدت مشابه 

سال ۱۴۰۲ به ۱۴ مورد و در دو ماهه امسال به ۱۰ مورد 
کاهش یافت. در سال ۱۴۰۱ هر روز یک روز در میان یک 
بخشنامه صادر می‌شد، اما امسال به هر ۶ روز رسیده‌ایم 

که مؤید فاصله گرفتن از شرایط قبل و نااطمینانی است.
 عزم دولت برای مقاومت در برابر صدور بخشنامه‌های 

خلق‌الساعه؛ رصد می‌کنیم
وی ادامه داد: در ایام اخیر چند مسئله مشخص رقم خورد 
به عنوان مثال ۳ بخشنامه در مورد صادرات خرما، سیب 
زمینی و پیاز بصورت خلق‌الساعه صادر شد که شاهد ابطال 
این بخشنامه‌ها بودیم. در مورد وزارت صمت هم یک تغییر 
در خصوص مقررات انجام شد که با همکاری شخص وزیر 

صمت پیگیری و اصلاح شد.
وزیر اقتصاد اظهار داشت: بنای ما این است که در مرکز 
پایش فضای کسب‌و‌کار با همکاری معاونت حقوقی رصد 
دقیقی بر صدور بخشنامه‌ها داشته باشیم. همچنین درگاه 
سوت زنی در این زمینه ایجاد خواهد شد که تمام بازیگران 
بتوانند صدور بخشنامه‌های خلق‌الساعه را اعلام کنند. در ۳ 
مورد اخیر نیز با همکاری تجار جلوی بخشنامه مذکور در 

صادرات خرما، سیب زمینی و پیاز گرفته شد.

صداوسیما- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور تأکید کرد: ستاد انتخابات از افرادی که حائز شرایط 
دوازده گانه مندرج در اطلاعیه شماره یک نباشند، پذیرش 
و ثبت‌نام نخواهد کرد. وی به داوطلبان چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری توصیه کرد که پیش از مراجعه 
به ستاد برای ثبت‌نام، حتماً اطلاعیه شماره یک این ستاد 
را که ناظر بر شرایط ثبت‌نام است، مطالعه و از واجد شرایط 

بودن خود اطمینان حاصل کنند. 
شرایط مورد تأکید سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور 
به مصوبه جلسه مورخ ۲۰/۱۰/۱۳۹۶ شورای نگهبان و 
اصلاح آن در تاریخ ۸/۲/۱۴۰۰، برمی‌گردد که در آن سابقه 
تصدی حداقل مجموعاً چهار سال در مناصب مهم مانند 
معاونین رؤسای قوای سه‌گانه، اعضای شورای عالی امنیت 
ملی و اعضای مجمع تشخیص مصلت نظام از شرایط 
ثبت‌نام و حضور در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری 

ذکر شده است.
 همچنین مدیر مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه کشور، 
رؤسای سازمان‌ها، موسسات، نهاد‌های دولتی و مؤسسات 

و نهاد‌های عمومی ‌غیردولتی در سطح ملی، فرماندهان 
عالی نیرو‌های مسلح با جایگاه سرلشگری و بالاتر، 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ‌در سطح کشور، استانداران، 
شهرداران شهر‌های بالای دو میلیون نفر جمعیت، 
 اشخاص، مقامات و مدیران هم طراز مناصب فوق به 
تشخیص شورای نگهبان، می‌توانند وفق قانون برای ثبت‌نام 

اقدام کنند.
 اسلامی ‌در تشریح بخش مهم و دیگری که علاقه‌مندان 
به ثبت‌نام جهت نامزدی انتخابات باید به عنوان شروط 
لازم مورد دقت قرار دهند، گفت: سامت و توانایی لازم 
جهت ایفای مسئولیت‌های ریاست جمهوری، حداقل سن 
۴۰ سال تمام شمسی و حداکثر سن ۷۵ سال تمام شمسی 

در هنگام ثبت‌نام می‌بایست، احراز شود. 
داشتن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی ارشد یا 
معادل آن مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و یا مرکز 
مدیریت حوزه‌های علمیه و نیز ارائه برنامه‌ها و خط 
مشی‌های اجرایی در چارچوب صلاحیت و اختیارات قوه 
مجریه مبتنی بر اسناد بالادستی از جمله قانون اساسی 
و سیاست‌های کلی نظام و نیز معرفی مشاوران جهت 
تشریح برنامه‌ها و توان مدیریتی، از دیگر شروطی است که 

داوطلبان می‌بایست به آن توجه نمایند.
 از دیگر موارد شروط دوازده‌گانه که سخنگوی ستاد 

انتخابات، توجه به آن را از سوی داوطلبان مورد تأکید 
قرار داد، عدم محرومیت از حقوق اجتماعی در زمان 
ثبت‌نام، فقدان سابقه محکومیت کیفری مؤثر، عدم 
محکومیت قطعی کیفری به جرایم اقتصادی از جمله 
کلاهبرداری، رشاء و ارتشاء، اختلاس، تبانی در معاملات 
دولتی، پول‌شویی، اخلال در نظام اقتصادی کشور و عدم 
محکومیت به اقدام علیه نظام جمهوری اسامی ‌ایران، 
وابسته نبودن به گروه‌های غیر قانونی و فقدان سوابق سوء 
امنیتی از جمله در فتنه سال ۱۳۸۸ و نیز عدم وابستگی به 

رژیم گذشته و مؤثر نبودن در تحکیم آن است.
 اسامی ‌همچنین گفت که همراه داشتن مدارک کامل 
شامل اصل شناسنامه عکس‌دار، اصل کارت ملی، دو قطعه 
عکس ۶ در ۴ و اصل مدرک تحصیلی )کارشناسی ارشد 
به بالا(، هنگام ثبت‌نام ضروری است و داوطلب باید همراه 

داشته باشد. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در تشریح مراحل بعدی 
ثبت‌نام گفت، داوطلبان فرم و پرسشنامه‌ای را که به آنان 
داده می‌شود، باید مطالعه و پر کنند و بعد از امضای آن به 
همراه مدارک تحویل کاربر می‌شود تا در نهایت به شورای 

نگهبان ارسال شود.
 از سخنگوی ستاد انتخابات سوال شد که آیا مغایرت‌های 
مندرج در شروط ‌۱۲گانه را شورای نگهبان احراز خواهد 
کرد، وی در پاسخ گفت: داوطلبان باید توجه داشته 

باشند که درصورت وجود هرگونه مغایرت مانند سن، 
 مدرک تحصیلی و... ثبت‌نام در ستاد انتخابات کشور انجام 

نخواهد شد.
 ثبت‌نام از داوطلبان از روز پنج‌شنبه دهم خرداد ماه به 

مدت ۵ روز آغاز می‌شود
 برای ثبت‌نام از داوطلبان که از روز پنج‌شنبه این هفته 
مصادف به دهم خرداد ماه به مدت ۵ روز آغاز می‌شود، 
۳۰ تا ۴۰ کاربر پیش‌بینی شده است که به گفته اسلامی 
‌فرآیند ثبت‌نام برای هر داوطلب هم حدود ۴۰ دقیقه طول 

خواهد کشید.
 براساس جدول زمان‌بندی اسامی‌ثبت‌نام شده در ستاد 
انتخابات وزارت کشور به شورای نگهبان ارسال می‌شود و 
این شورا از ۱۵ تا ۲۱ خرداد‌ماه اقدام به احراز صلاحیت 
داوطلبان خواهد کرد و ۲۲ خرداد‌ماه فهرست اسامی 
‌تأییدشدگان از سوی شورای نگهبان به ستاد انتخابات 

وزارت کشور عودت داده می‌شود.
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری که می‌بایست 
خرداد‌ماه سال آینده برگزار می‌شد، پس از فاجعه شهادت 
رئیس‌جمهور اسامی ‌ایران آیت‌ا... رئیسی و جمعی از 
همراهانش، در هفته گذشته، براساس قانون به‌صورت 
زودهنگام برگزار می‌شود که زمان اخذ رأی هشتم تیرماه 

سال جاری تعیین شده است.

وزیر اقتصاد:

تجربه »خزانه خالی« را برای دولت بعد تکرار نمی‌کنیم

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

داوطلبان انتخابات فاقد شرایط لازم، ثبت‌نام نمی‌شوند



حجت‌ا... مرادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با 
احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس دیدار و گفت‌وگو کرد
مدیرکل منابع طبیعی فارس در این دیدار ضمن تقدیر و تشکر از 
برنامه‌های شبکه فارس در حوزه منابع طبیعی و همکاری و تعامل 
صداوسیمای فارس با اداره کل منابع طبیعی استان گفت: ۱۸ 
درصد جنگل‌های کشور در فارس قرار دارد که از این نظر استان 

فارسم مقام نخست کشور را به خود اختصاص داده است.
مرادی افزود: طرح کاشت یک میلیارد اصله نهال در سراسر کشور 
طی چهارسال، طرحی مردمی ‌با همکاری همه دستگاه‌هاست که 
با کمک صداوسیما می‌توانیم در اجرای این طرح سربلند باشیم. 
مدیرکل منابع طبیعی فارس ادامه داد: صدا و سیما میتواند با 
فرهنگ‌سازی همگان را در حفظ و نگهداری منابع طبیعی بیش از 

پیش حساس و مسئولیت‌پذیر کند.
مرادی تأکید کرد: استان فارس از نظر فرونشست زمین به جهت 
پایین آمدن سفره‌های آب زیرزمینی وضعیت مناسبی ندارد و 
صداوسیما می‌تواند بازهم با تولید برنامه‌های بیشتر، بهره‌برداران 
و مسئولان را برای جلوگیری از برداشت‌های بی‌رویه آب از منابع 
زیرزمینی پای کار بیاورد.مدیرکل صداوسیمای فارس با بیان اینکه 
طبیعت استان فارس کم‌نظیر است، افزود: باید بتوانیم پویش 

همیار طبیعت را در سطح استان به‌خوبی معرفی و گسترش 
دهیم. پهلوانیان افزود: باید همگان با حس مسئولیت‌پذیری و 
وظیفه‌شناسی بالا در جهت حفظ و احیای منابع طبیعی بکوشند. 
مدیرکل صداوسیمای فارس با بیان اینکه صداوسیما در طرح 
کاشت یک میلیارد درخت در کشور از همان ابتدا پای کار بوده 
است بر اجرای موفقیت‌آمیز این طرح طی چهارسال از طریق 
همکاری بیشتر با منابع طبیعی فارس تأکید کرد. پهلوانیان در 
پایان بر ضرورت حفظ منابع آب و خاک استان تأکید و برای 

برنامه‌سازی در این حوزه اعلام آمادگی کرد. 

محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس گفت: چهاردهمین نمایشگاه ملزومات 
جهیزیه و تدارکات ازدواج تشریفات سفره عقد، گل‌آرایی 

مزون و آتلیه آغاز به کار کرد.
نهاوندی با بیان اینکه همزمان با این نمایشگاه چهارمین 
نمایشگاه فرش ماشینی موکت کف‌پوش پرده و صنایع 
وابسته برپا شده افزود: در این نمایشگاه ۶۷ شرکت کننده 
در ۸۰۰۰ متر مربع فضای نمایشگاهی محصولات خود 
را به نمایش گذاشتند. وی گفت شرکت‌کنندگان انواع 
لوازم خانگی مبلمان سرویس خواب تشریفات مجالس 
فرش لوازم آشپزخانه کالای خواب و لوازم دکوری را در 

معرض دید علاقه‌مندان قرار دادند. مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس با اشاره به اینکه ۶۶ 
درصد از شرکت‌کنندگان از استان فارس هستند، افزود: 
شرکت‌کنندگانی از استان‌های اصفهان، تهران، زنجان، 
خراسان رضوی، قم و آذربایجان شرقی نیز حضور دارند. 
نهاوندی با بیانی که نمایشگاه‌ها نسبت به پارسال هم از 
نظر متراژ و کیفیت رشد داشته است گفت تلاش کردیم 
تا با هدف ارائه خدمات و تسهیلات خرید کالاهای 
اساسی مورد نیاز مصرف‌کنندگان به‌خصوص قشر جوان 
که در شرف ازدواج هستند، بهترین برندها و کالاها را 
در این نمایشگاه عرضه کنیم. وی افزود برای تسهیل 
در خرید کالاها و ملزومات زوج‌های جوان از این دو 
نمایشگاه، نهمین نمایشگاه لیزینگ و فروش اقساطی 
کالاها هم در محل دائمی ‌نمایشگاه‌های بین‌المللی 
فارس آغاز به کار کرد. مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس گفت خانواده‌ها، زوج‌های جوان 
و عروس و دامادها و علاقه‌مندان به لوازم خانگی 
می‌توانند تا یازدهم خردادماه همه روزه از ساعت ۱۷ 
لقایت ۲۲ برای بازدید از این نمایشگاه‌ها به محل دائمی‌ 

نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس مراجعه کنند.
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
 جلسه این هفته کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای شهر شیراز با 

بررسی پروژه‌های منطقه 11و کلنگ‌زنی دو پروژه تفریحی و ورزشی همراه بود.
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز بر نقش 
ارزنده پروژه‌های محرومیت‌زدایی در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در محلات 

کم‌برخوردار تأکید کرد.
رضا محمدیان با بیان اینکه منطقه یازده شهرداری شیراز در جغرافیای مهمی 
از کلان‌‎شهر شیراز واقع شده، اظهار داشت: تعداد قابل ملاحظه‌ای از پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی، خدماتی و عمرانی در سطح منطقه 11 در دستور‌کار مدیریت 
شهری قرار دارد. او از تمرکز مدیریت شهری برای اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام 
در منطقه 11 خبر داد و افزود: در سال گذشته پروژه‌های خوبی در بافت قدیم 
محله‌های پودنک و قناعت‌پیشه انجام شد که زمینه‌ساز ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان و محرومیت‌زدایی شده است. او خواستار تداوم پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
در این منطقه مهم از کلان‌‎شهر شیراز شد و خاطرنشان کرد: شهرداری منطقه 
یازده این قابلیت را دارد که به عنوان پایلوت و الگوی محرومیت‌زدایی در کلان‌‎شهر 
شیراز شناخته شود. به گفته وی، در محلات منطقه 11 بیش از 70 ریزپروژه در 
زمینه‌های آسفالت، لوله‌گذاری، پیاده‌راه‌سازی، گسترش زیرساخت‌های فرهنگی و 
ورزشی تعریف شده است. با بهره‌برداری از این پروژه‌ها چهره منطقه 11 شهرداری 
شیراز تا حدود زیادی تغییر خواهد کرد که این امر رشد رضایتمندی شهروندان را 
به همراه دارد. رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر 
شیراز افزود: در زمینه حمل ونقل، لوپ‌های ارتباطی تقاطع‌هایی که به صورت ناقص 

احداث شده اند در دستور‌کار قرار گرفته است.
محمدیان خواستار مرمت مساجد و بناهای تاریخی و مذهبی سطح مناطق 
شهرداری شیراز شد و بیان داشت: در شورای اسلامی شهر و شهرداری به دنبال 
توسعه عدالت‌محور خدمات، امکانات و پروژه‌های عمرانی هستیم. رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز در بخش پایانی سخنانش 
گفت: سالن تئاتری مجهزی که در منطقه یازده شهرداری شیراز قرار دارد نقش 

فرامنطقه‌ای دارد و برای اتمام آن پیمانکار جدید مشخص خواهد شد.
   تمرکز مدیریت شهری بر افزایش نشاط و شادابی شهروندان

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز از تمرکز مدیریت شهری 
بر افزایش نشاط و شادابی شهروندان خبر داد. سیده مریم حسینی نقش کمیسیون 
حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر در پیشبرد پروژه‌های شهری را 
ارزنده خواند و اظهار داشت: نظارت میدانی بر پیشرفت پروژه‌های عمرانی زمینه‌ساز 
بهره‌برداری سریع‌تر از آنها خواهد شد. او با بیان اینکه نشاط شهروندی سرلوحه 
تصمیمات مدیریت شهری قرار دارد، اظهار داشت: براساس مصوبه شورای اسلامی 
شهر سازندگان مجتمع‌های مسکونی باید به دستورالعمل الزام به تهیه طرح مسیرهای 
دوچرخه‌سواری در فرآیند پروانه توجه داشته باشند. سخنگوی شورای اسلامی شهر 
شیراز در ادامه از شناسایی 44 پروژه اولویت‌دار در شهرداری شیراز خبرداد و افزود: 
شهردار کلان‌‎شهر شیراز نظارت ویژه‌ای بر پیشبرد پروژه‌های مهم نظیر باغ موزه سرو 

و پل زندگی دارد. به گفته حسینی مسئولیت اجرای پل زندگی به معاون شهرسازی 
شهرداری شیراز است که در مرحله بازطراحی قرار دارد و فازهای اول و دوم باغ 
موزه سرو ظرف سه ماه آینده طراحی خواهد شد. رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
شورای اسلامی شهر شیراز افزود: کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی شهر شیراز نظارت ویژه‌ای بر پیشبرد پروژه‌های محرومیت‌زدایی دارد و به 
واسطه اجرای آنها کیفیت زندگی شهروندان رشد قابل ملاحظه‌ای ‌می‌یابد. او با بیان 
اینکه پروژه‌های محرومیت‌زدایی زمینه‌ساز تحولات اساسی در محله پودونک شدند، 
بیان داشت: فاز اول این پروژه با موفقیت به بهره‌برداری رسید و فازهای بعدی آن 

در دستور‌کار قرار دارد. حسینی از سیاست‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز در 
راستای ارتقای زیرساخت‌های فرهنگی و هنری خبر داد و افزود: عملیات احداث و 
تجهیز سالن تئاتر نصر به عنوان یک پروژه فاخر در مرحله مناقصه قرار داد. سخنگوی 
شورای اسلامی شهر شیراز در بخش دیگری از سخنانش بیان داشت: تعداد 25 فقره 
از منازل محرومان به همت شهرداری منطقه 11 شیراز مورد شناسایی و کارشناسی 
قرار گرفته که در مراحل اداری برای رسیدگی و محرومیت‌زدایی قرار دارد. او از 
کلنگ‌زنی سالن ورزش‌های توپی در بازدید کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر 
شیراز از منطقه 11 خبر داد و افزود: این پروژه ورزشی مزین به نام شهیدان ابهری 
شده است که با اعتباری بالغ بر 306میلیارد ریال در عرصه‌ای به مساحت 5399 متر 
مربع احداث خواهد شد. او بیان داشت: مدت اجرای این سالن ورزش‌های توپی 24 
ماه خواهد بود. به گفته رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز، 
مرمت مساجد و بافت‌های تاریخی، پروژه لوله‌گذاری، نورپردازی، نصب المان‌های 
شهری، احداث یادمان شهدای گمنام، بهسازی فضای سبز و غیره در دستور‌کار 

شهرداری منطقه 11 قرار دارد.
   شاهد رشد ۸۵ درصدی در کارهای عمرانی منطقه بودیم

نایب رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل  شورای شهر شیراز هم در حاشیه این 

جلسه به خبرنگاران گفت: منطقه ۱۱ اخرین منطقه شهرداری است که شکل گرفته 
و یکی از مناطقی است که تقریباً محیطی برای اجرای پروژه‌های بزرگ جدید ندارد؛ 
چراکه پیش از این پروژه‌های خوبی در آن انجام شده و بیشتر بحث حفظ و نگهداری 

و امور شهری در آن مد نظر است.
صفایی افزود: سال قبل ما شاهد رشد ۸۵ درصدی در کارهای عمرانی منطقه بودیم 
که بخشی از آنها هم به این طرف سال بازمی‌گردد که تا تیرماه هم فرصت دارند 

پروژه‌هایشان را به سرانجام برسانند. 
وی تصریح کرد: امسال هم به رغم آنکه هنوز در ابتدا سال هستیم پروژه‌های خوبی 

در منطقه اجرا شده است.
عضو شورای شهر شیراز گفت: هدف از حضورکمیسیون عمران در مناطق و 
سازمان‌های شهرداری این است که از نزدیک مشکلات شهری را بررسی کنیم تا 

اجرای پروژه‌ها با سرعت بیشتری انجام و در اجرای آنها تسهیل ایجاد شود.
وی با تقدیر از فعالیت‌های شهردار منطقه ۱۱ گفت: البته خود مهندس فراشاییان 
با توجه به تجربه که داشتند، توانستند تا حدود زیادی مشکلات سر راه حل شود، و 
یک سری طراحی نیز داشتند که قرار شد بخشی از مشکلات آنها را من حل کنم.

عضو شورا شهر شیراز در خصوص تکمیل لوپ‌های پل غدیر نیز که سال‌هاست 
بحث آن مطرح است، گفت: خوشبختانه در این زمینه نیز بالاخره پس از مدت‌ها 
امسال این پروژه به نتیجه می‌رسد در این مسیر بر طبق اعلام منطقه تنها مشکلی 
برای جابه‌جایی یک دکل برق فشار قوی در تقاطع غدیر وجود داشت که بر طبق 
رایزنی انجام شدت این مشکل نیز به زودی حل میشود و امسال شاهد تملک مسیر 

و اجرای این پرپژه خواهیم بود. 
صفایی تصریح کرد: تکمیل فرهنگسراها و کتابخانه مرحوم فال اسیری یکی از 
قول‌های شهردار منطقه ۱۱ به ما بود تا با این کار بخشی از مشکل کمبود فضای 

فرهنگی در محله جانبازان حل شود.

وی افزود: یکی از اقدامات خوب این منطقه اجرا پروژه‌های محرومیت‌زدایی است که 
در این زمینه اقدامات خوبی انجام شده، ازجمله در محله قناعت‌پیشه که بازدیدی 
از آن داشتیم با ابتکار خود شهردار منطقه اقدامات خوبی در ارتقای فضای سبز، 
هویت شهری و زیباسازی انجام شده آن هم با شیب زیاد و صعب‌العبور بودن محل 
که مردم این محله نیز از اجرای این اقدامات شهرداری منطقه راضی بودند و این کار 

ویژه‌ای است که از این منطقه آغاز شده است. 
عضو کمیسیون عمران عمران و حمل‌ونقل  شورای شهر شیراز گفت: یکی دیگر از 
پروژه‌های منحصر به فرد این منطقه که در شیراز بی‌نظیر است پردیس تئاتر نصر 
است که سالهاست بر روی زمین مانده و در بازدیدی که به اتفاق شهرداری شیراز 
از اینجا داشتیم مهندس فراشاییان، شهرداری منطقه ۱۱ قول داد که این پروژه را 
هرچه سریع‌تر به سرانجام برسانند و ما نیز در این زمینه آماده هر‌گونه همکاری 

هستیم.
   اکثر پروژه‌های شهرداری منطقه 11 شیراز در سال گذشته به سرانجام رسید

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز با بیان این مطلب که اکثر پروژه‌های شهرداری 
منطقه 11 شیراز در سال گذشته به سرانجام رسیده است، گفت: پیش‌بینی ‌می‌شود 

با اجرای پروژه‌های کوچک و بزرگ مقیاس منطقه 11 شیراز متحول شود.
محمد امین با بیان اینکه سالن مطالعه در مجموعه تتاتر نصر از پروژه‌های 
بزرگ‌مقیاس منطقه 11 به شمار ‌می‌رود، افزود: عملیات اجرایی این دو پروژه پس 
از یک وقفه از سر گرفته شده است و در حال حاضر در حال اصلاح طرح و گرفتن 

پیمانکار هستیم.
وی گفت: منطقه 11 شهرداری شیراز جزء مناطق موفق از لحاظ عملکرد عمرانی 

است.
   اکثر پروژه‌های این منطقه در دهه فجر یا تا پایان سال به بهره‌برداری ‌می‌رسد. 
شهردار منطقه 11 شیراز نیز در حاشیه این بازدید با اشاره به تحقق 85 درصدی 
بودجه سال گذشته این شهرداری اظهار کرد: با توجه به این عملکرد برای سال 
جاری رقمی معادل280 میلیارد تومان بودجه پیش‌بینی شده است تا صرف اجرای 

پروژه‌های کوچک، متوسط و بزرگ‌مقیاس شود.
علی فراشاییان با بیان اینکه ده پروژه بزرگ مقیاس و حدود 80 پروژه کوچک و 
متوسط‌مقیاس در دست اجرا داریم، گفت: از جمله این پروژه‌ها ‌می‌توانیم به اجرای 
احداث سالن توپی و غیرتوپی، سالن بحران، اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه قناعت‌پیشه و محله پودنک، سالن تئایر نصر و اجرای کتابخانه بلوار نصر 
اشاره نمود. وی افزود: اکثر پروژه‌های این منطقه در دهه فجر یا تا پایان سال به 

بهره‌برداری ‌می‌رسد.
شهردار منطقه 11 شیراز در ادامه به آغاز عملیات اجرایی پروژه سالن ورزشی توپی 
شهید ابهری اشاره نمود و گفت: در مجاورت این مجموعه ورزشی، سالن ورزشی 

غیرتوپی و سالن بحران امور شهری نیز احداث خواهد شد. 
وی با بیان اینکه اعتبار این پروژه بالغ بر306 میلیارد ریال است، افزود: مساحت 
عرصه این پروژه 5 هزار سیصد و نود و نه متر و مساحت سوله آن یک هزار و 488 

متر مربع است که ظرف دو سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

 افزایش نشاط اجتماعی در پرتو عمران و بهسازی
در جلسه کمیسیون عمران، حمل‌ونقل  و ترافیک به میزبانی منطقه 11 مطرح شد:

 شهردار منطقه 11 مطرح کرد:

اکثر پروژه‌های منطقه در دهه فجر یا تا 
پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد

 رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل  و ترافیک بیان کرد:

تمرکز مدیریت شهری بر اتمام 
پروژه‌های نیمه‌تمام

مدیرکل منابع طبیعی استان فارس:

فارس از نظر فرونشست زمین وضعیت مناسبی ندارد

استاندار فارس خواستار شد: 
مردم پروژه‌های متوقف شده را گزارش دهند

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
با اشاره به رویکرد دولت سیزدهم و 
شخص ریاست جمهور شهید، مبنی 
بر گره گشایی از مشکلات و حل 
مسائل مزمن شده در سطح کشور 
اظهار کرد: با توجه به منش و روش 
شهید آیت‌ا... رئیسی رئیس‌جمهور 
فقید ایران اسلامی ‌که همواره تأکید 
داشتند دولت مردمی ‌سیزدهم از 

کنار چاله‌ها عبور نمی‌کند؛ مگر اینکه چاره‌ای برای آن اندیشیده باشد، بنا 
داریم مسائل و پروژه‌های مزمن شده موجود در سطح استان در حوزه‌های 
مختلف بهداشتی و درمانی، مسکونی، تجاری، عمرانی و... را تا حد ممکن 

تعیین تکلیف کنیم. 
استاندار فارس افزود: از اداره کل روابط عمومی ‌و امور بین‌الملل و 
مدیریت بازرسی عملکرد و پاسخگویی به شکایات استانداری خواسته‌ام 
 در این زمینه همکاری داشته باشند و گزارشات را اخذ و به این‌جانب 

ارائه دهند. 
 وی ادامه داد: از عموم مردم نیز درخواست می‌کنم هر مسئله‌ای و پروژه‌ای 
که در سطح استان وجود دارد و بیش از یکصد نفر از مردم با آن درگیر 
هستند و همچنین بیش از ۵ سال از شروع آن می‌گذرد؛ اما به دلایلی پروژه 
کند یا متوقف شده و مسئله بوده که تعیین تکلیف نشده است از طریق 
سامانه ۱۱۱ اطلاع‌رسانی نمایند تا پس از بررسی توسط مسئولین گزارش 

آنها ارائه شود. 
نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه تعاونی‌ها در اولویت بررسی 
موضوعات قرار دارند، خاطرنشان کرد: تلاش می‌کنیم تا در حد توان 
مشکلات تعاونی‌ها به ویژه تعاونی‌های مسکن را که دچار بلاتکلیفی 
هستند را بررسی و راه حل آن را تدبیر خواهیم کرد و نهضتی را که 
 شهید جمهور آغاز کرده بود تا آخرین روز دولت سیزدهم ادامه 

خواهیم داد. 

اجرای عملیات بهسازی روستاهای بخش مرکزی 
شهرستان شیراز

پروژه‌های عمرانی جدول‌گذاری، زیرسازی و آسفالت در روستاهای کفترک، 
علی‌آباد، شاپورجان و برخی دیگر از مناطق شهرستان شیراز با مشارکت 

بنیاد مسکن در حال انجام است. 
محسن ابراهیمی، ‌مدیر بنیاد مسکن شیراز اعتبار این پروژه‌ها را اعلام کرد و 
اظهار داشت: طرح عمران روستای کفترک از توابع بخش مرکزی شهرستان 
شیراز با اعتباری بالغ بر۵۰۰۰میلیون ریال از محل اعتبارات استانی در 

حال انجام است. 
ابراهیمی ‌ادامه داد: همچنین در روستای علی‌آباد قره‌باغ با اعتباری 
معادل ۶۰۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات توازن طرح‌های عمران 
روستایی کلید خورد. به گفته مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز، در 
روستای شاپورجان از توابع بخش مرکزی شهرستان شیراز نیز با اعتباری 
 بالغ بر۵۹۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات توازن استانی این طرح‌ها 

آغاز شده است. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز در ادامه اجرای طرح بهسازی معابر۲۰ 
روستا با اعتبار ۲۷۵ هزار میلیون ریال، بازنگری طرح ‌هادی ۱۲ روستای 
شهرستان شیراز با اعتباری بالغ بر ۲۶هزار و ۴۰۰ میلیون ریال و واگذاری 
و تعیین تکلیف بیش از ۱۰۰ قطعه زمین به جوانان فاقد مسکن و افراد 
واجد شرایط در روستاهای شهرستان را از دیگر کارکردهای بنیاد مسکن 

دراین شهرستان دانست. 

طبق قانون »سامان دهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها« افزایش اجاره  بیش از نرخ تورم تخلف 
است. شهر شیراز نیز جزء کلان شهرهای است 
که نرخ تورم اجاره بها در آن به میزانی است که 
شیراز جز سه شهر بزرگ از نظر نرخ تورم است. 
سال‌هاست تلاش ‌می‌شود که این نرخ متعادل 
گردد، اما تاکنون با وجود تعیین ثبت نرخ اجاره‌بها 
در سامانه با هدف جلوگیری از افزایش 25 درصدی 
باز هم نتوانسته موفقیت کامل داشته باشد. برخی 
عبارات‌  و  کلمات هستند که  واقعاً پیچیده اند. مثل 
کیک زرد، سانتریفیوژ، برجام، همسان سازی حقوق 
و ...، اما تکرار این کلمات در فضای رسانه  باعث 
شده که این عبارات در گوش مردم آشنا باشند. 
»سقف افزایش اجاره بها« جزء همین عبارات 
است. نخستین بار که  این عبارت را  شنیدم 
به  دوران کرونا بازمی گردد. سال ۱۳۹۹ بود که برای 
نخستین بار ستاد ملی مبارزه با کرونا سقف افزایش 
اجاره بها را تصویب کرد. کرونا تمام شد و ستاد ملی 
مبارزه با کرونا هم به تبع تعطیل شد. اما دولت سر 
رودربایستی با مردم هم که شده هر سال به طور 
موقت برای افزایش اجاره بها سقف تعیین کرد 
و  البته هر سال این سقف‌ها شکسته شد.  تعیین 

سقف، اما قرار است به لطف ابلاغ قانون »سامان دهی 
بازار زمین، مسکن و  اجاره بها« از این به بعد به شکل 
رسمی و طبق قانونی مشخص هر سال تعیین 
شود. طبق این قانون که ۲۵ اردیبهشت‌ماه امسال 
توسط رئیس‌جمهور شهید، آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی ابلاغ شد؛ دولت مکلف شده است در شهر‌ها 
و استان‌هایی که نرخ تورم عمومی سالانه در آن‌ها 
بیش از ۳۰ درصد است، سقف مجاز افزایش اجاره بها 
را  تعیین کند. در  متن قانون آمده است: »این 
سقف مجاز برای افزایش اجاره بها بر اساس شرایط و  

مقتضیات جغرافیایی، بین۵۰  تا۱۰۰ درصد نرخ 
تورم عمومی تعیین می‌شود.« 

  قیمت هر کالایی را عرضه و تقاضا، تعیین 
می‌کند

کلیت ماجرا این است که تعداد مستأجران هر سال 
افزایش می‌یابد و  تعداد خانه‌هایی که  در بازار اجاره 
مسکن عرضه می‌شود متناسب با رشد جمعیت 
مستأجران نیست. این وسط تورم هم طی پنج 
سال گذشته بیش از ۴۰ درصد بوده است و  این 
یعنی مستأجر‌ها هر روز بیشتر از  دیروز بابت اجاره 

مسکن هزینه پرداخت می‌کنند. براساس آخرین 
آمار نفوس و مسکن سال ۹۵، ۱۸ میلیون و ۱۰۰ 
هزار خانوار در کشور وجود دارند که از این تعداد 
حدود ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار خانوار، معادل ۳۰.۷ 
در صد مستأجر هستند. طبق برآورد‌های انجام 
شده در سال ۱۴۰۰ میزان اجاره نشینی در خانوار 

شهری به بیش از ۵۵درصد رسیده است.  
علاوه بر این مرکز آمار ایران در سال ۱۴۰۱ گزارش 
داد که تأمین هزینه مسکن سهم ۳۸/۱ درصدی 
از سبد هزینه‌های خانوار شهری در ایران دارد و طی 
چهار دهه گذشته این رقم به بیشترین میزان 
خود رسیده است. این آمار از آن  زمان تاکنون 
به روز نشده است، اما می‌توان حدس زد که طی 
سال ۱۴۰۲ با توجه به رشد بیشتر تورم نسبت 
به دستمزد‌ها این آمار، یعنی سهم هزینه مسکن 
در سبد خانوار بیشتر هم شده است. در ادبیات 
علمی از این نرخ باعنوان »فقر مسکن« یاد می‌شود 

و نرخ متعارف آن ۳۰ درصد است.
   برنامه دولت چیست؟

 این واقعیت‌ها باعث شد که دولت و مجلس 
با همکاری یکدیگر قانون »سامان دهی بازار زمین، 
مسکن و  اجاره بها« را تصویب و اکنون آماده اجرا 
کنند. این قانون به طور کلی به چهار بخش تقسیم 
می‌شود. بخش نخست همین ماجرای تعیین 

سقف اجاره بها با توجه به نرخ تورم سالانه در شهر‌ها 
و استان‌های مختلف است. بخش دیگر درباره 
مالیات خانه‌های خالی است. شهرداری‌ها مأمور 
شناسایی خانه‌های خالی شده اند و  قرار است از این 
خانه‌ها مالیات دریافت شود و درآمد حاصل از این 
پایه مالیاتی نیز در اختیار شهرداری‌ها قرار گیرد.    
بخش دیگر قانون درباره نرخ کمیسیون مشاوران 
املاک و همین طور شرایط درج آگهی در سکو‌های 
برخط نظیر دیوار و شیپور است. همچنین 
جریمه‌هایی برای برخورد با متخلفان در این قانون 
پیش بینی شده است. بخش دیگر قانون مربوط 
به شرایط قرارداد اجاره میان موجر و مستأجر است. 
همچنین نرخ مالیات اجاره بها در این قانون تعیین 
شده و  تخفیف‌هایی از ۲۵ تا ۱۰۰ درصد برای 
موجران در قانون پیش بینی شده است. ارزیابی 
بیشتر کارشناسان از این قانون مثبت است. اما 
آیا اجرای کامل این قانون می‌تواند شرایط زندگی 
را  برای مستأجران بهبود دهد؟ تجربه دولت‌ها 
در سراسر دنیا نشان داده است که مردم یا  اشخاص 
حقیقی به راحتی می‌توانند راه‌های قانونی برای دور 
زدن قانون را پیدا کنند. بهترین مثال برای این ادعا 
همین است که  طی چهارسال اخیر قانون سقف 
افزایش اجاره بها رعایت نشده است و آمار‌های بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران این ادعا را تأیید می‌کند.

قانون »سامان دهی بازار زمین، مسکن و  اجاره بها« آماده اجرا است

معمای سقف اجاره‌بها 

 مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد: 

نمایشگاهی برای زوج‌های جوان و عروس و دامادها
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آسیای غربی

آسیای‌غربی

آسیای غربی

اعلام حمایت دولت بحرین از عادی‌سازی روابط با ایران

ایسنا- دولت بحرین با برگزاری نشستی ضمن اشاره به اظهارات 
پادشاه این کشور درباره روابط با جمهوری‌اسلامی ایران، بر تمایل 
منامه به برقراری روابط عادی با کشورهای همسایه در زمینه‌های 

مختلف تأکید کرد.
 دولت بحرین با برگزاری نشستی بر اهمیت و نتایج گفت‌وگوهای رسمی حمد بن 
عیسی آل خلیفه، پادشاه این کشور با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تأکید 
کرد. وبگاه »مرآة البحرین« در این‌باره گزارش داد، اعضای دولت بحرین در جلسه 
دوشنبه ۲۷ مه به مطالب مورد تأکید پادشاه این کشور مبنی بر تمایل منامه به 
حمایت کشورهای عربی و روسیه برای دستیابی به اصول حسن همجواری به 
منظور حفظ روابط عادی دیپلماتیک، تجاری و فرهنگی با کشورهای همسایه اشاره 
کردند. دولت بحرین همچنین بر نقش توافقنامه‌ها و یادداشت‌های تفاهمی که 
 پادشاه این کشور و رئیس‌جمهور روسیه در جریان سفر حمد بن عیسی به مسکو 
امضاءکردند، تأکید کرده و اعام کردند که این تفاهمات از مسیرهای کاری 
مشترک حمایت می‌کند و همچنین به تقویت همکاری‌های دوجانبه میان ۲ کشور 
دوست کمک می‌کند. پادشاه بحرین سوم خرداد در دیدار با رئیس‌جمهور روسیه 
با اشاره به رفع مشکلات میان این کشور و ایران، بر حمایت کشورش از احیای 
روابط با تهران تأکید کرد. وی در این دیدار که در مسکو برگزار شد، اظهار کرد: 
ما در گذشته مشکلاتی با ایران داشتیم اما الان هیچ مشکلی وجود ندارد، بر این 

اساس هیچ دلیلی برای به تعویق افتادن عادی‌سازی روابط با ایران وجود ندارد.
پادشاه بحرین در ادامه گفت: ما در کل به حسن همجواری با همسایگانمان 
می‌اندیشیم و بدون شک آن‌ها نیز همین تفکر را دارند. تلاش می‌کنیم میان ما و 
آن‌ها روابط عادی دیپلماتیک، تجاری و فرهنگی وجود داشته باشد و این مسئله 

مورد استقبال عموم مردم بحرین و نیز شخص بنده است.

در پی تأکید بر حق فلسطینیان بر مالکیت سرزمین خود؛
رژیم صهیونیستی خواستار عزل معاون نخست‌وزیر

 اسپانیا شد!
 

یسرائیل کاتس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در  ایرنا- 
اظهاراتی مداخله‌جویانه، از نخست‌وزیر اسپانیا خواست تا معاونش 
را به خاطر حمایت از حق ملت فلسطین در مالکیت بر سرزمین 

خود و تشکیل کشور فلسطینی عزل کند.
یسرائیل کاتس طی پیامی در توئیتر)ایکس سابق( با اشاره به حمایت اسپانیا از 
مقاومت مردم فلسطین در مقابل اشغالگری، یولاندا دیاز، معاون نخست‌وزیر اسپانیا 
را به یحیی السنوار، رئیس جنبش حماس در نوار غزه تشبیه کرد. وی، ایجاد 
کشوری اسلامی و فلسطینی از بحر تا نهر )دریای مدیترانه تا رود اردن( و از بین 
رفتن رژیم اشغالگر را خواست مشترک کسانی مثل السنوار و دیاز عنوان کرد.این 
مقام صهیونیست پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا را به خاطر عزل نکردن دیاز و به 
رسمیت شناختن کشور فلسطینی در آنچه آن را به زعم خود قتل عام یهودیان و 
ارتکاب جنایت جنگی علیه آنها خواند، شریک دانست. علت عصبانیت وزیر خارجه 
رژیم اشغالگر از معاون نخست‌وزیر اسپانیا این است که وی اخیراً در اظهاراتی، 

اعلام کرده بود که این رژیم در نوار غزه مرتکب نسل‌کشی شده است.
نخست‌وزیر اسپانیا دوشنبه شب در یک سخنرانی تلویزیونی به همین 
مناسبت، گفت: در جلسه روز سه شنبه شورای وزیران، دولت اسپانیا به 
رسمیت شناختن کشور فلسطین را تأیید خواهد کرد. بدین ترتیب اسپانیا به 
 بیش از ۱۴۰ کشوری می‌پیوندد که پیشتر فلسطین را به عنوان یک کشور در 
جهان به رسمیت شناختند.  سانچز تأکید کرد که به رسمیت شناختن کشور فلسطین، 
»تنها راه حل« برای دستیابی به صلح است. اسپانیا، نروژ و ایرلند، روز گذشته 
فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت می‌شناسند؛ روندی که باعث شده رژیم 
اسرائیل سفیران خود را از این کشورها خارج کند. رؤسای دستگاه دیپلماسی این 
سه کشور اروپایی، روز دوشنبه، پیش از برگزاری نشست شورای وزیران امور خارجه 
اتحادیه اروپا در بروکسل، در یک نشست خبری حاضر شده و رژیم صهیونیستی را 
به نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه متهم و حملات نظامی رژیم صهیونیستی 
 در شهر مرزی رفح، جایی که افزون بر یک میلیون فلسطینی پناه گرفته‌اند را 

محکوم کردند.

مقام سابق دیده‌بان حقوق بشر:
 اسرائیل در غزه مشغول نسل‌کشی است

 

ایرنا- آریه نایر، یکی از بنیانگذاران سازمان دیده‌بان حقوق بشر 
و از یهودیان آمریکایی حامی دیرینه تأسیس محاکم بین‌المللی 
مانند دیوان لاهه و دادگاه لاهه در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان 
ضمن تائید نسل‌کشی در نوار غزه، نسبت به نظام قضایی رژیم صهیونیستی 
ابراز بی‌اعتمادی کرد. آریه نایر با اعلام اینکه رژیم صهیونیستی در غزه مشغول 
نسل‌کشی است، در تشریح دلایل خود گفت: برخی از اقدام های اسرائیل مانند به 
کارگیری بمب‌های عظیم ۲۰۰۰ پوندی )دارای بیش از یک تن مواد منفجره( آن 
هم در مناطق پر ازدحام شهری کاملًا نامناسب است. این یهودی آمریکایی ادامه 
داد: اسرائیل همچنین مانع از ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه شده و کودکان 
خردسال به شدت از سوء تغذیه آسیب دیده و یا از گرسنگی می‌میرند. آنان اگر هم 

زنده بمانند تا آخر عمر از نظر جسمی و روانی ضعیف خواهند بود. 
کمک‌هایی که به شکل آب و غذا و سوخت برای دو میلیون نفر ساکنان 
غزه ارسال می‌شود، کاماً ناکافی است. این فعال کهنه کار حقوق بشر 
جنایات دیگر رژیم صهیونیستی در غزه را نیز برشمرد و گفت: تخریب 
مزارع و گلخانه‌ها، کشتار تعداد زیادی از امدادگرانی که در توزیع مواد 
غذایی نقش داشتند، به چالش کشیدن توانایی نهاد کمک‌رسان سازمان 
 ملل )آنروا( و متقاعد کردن آمریکا و دیگر کشورها به قطع بودجه این نهاد
بین‌المللی، همه و همه تأثیر عمده‌ای در عدم دسترسی به غذا، آب، برق و 
تجهیزات پزشکی در غزه داشته است. نایر ۸۷ ساله در پاسخ به نظر مجری برنامه 
که به نقل از مقام های اسرائیلی مدعی بررسی جنایات جنگی در محاکم داخلی 
اسرائیل و بی مورد بودن صدور احکام جلب دادگاه لاهه شد، گفت: هیچ نشانه 
ای وجود ندارد که مقام های اسرائیلی تلاشی برای تحقیق در مورد تخلفات انجام 

شده در غزه انجام داده باشند. 

انگلیس خواستار تحقیقات دقیق و سریع در مورد 
حملات رفح شد

باشگاه خبرنگاران- دیوید کامرون، وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد که 
لندن پس از انتشار تصاویر »ناراحت کننده از بمباران آوارگان فلسطینی 
در چادرها« منتظر بررسی سریع عملیات رفح است. وزیر امور خارجه 
انگلیس، روزگذشته از ارتش اسرائیل )IDF( خواست تا تحقیقات دقیق 
و سریعی را در مورد حملات بامداد دوشنبه به اردوگاه آوارگان فلسطینی 
انجام دهند؛ حملاتی که باعث شهید و زخمی شدن حدود ۲۹۴ نفر از 
جمله تعداد زیادی زن و کودک شد.کامرون در حساب اجتماعی خود در 
شبکه ایکس تصاویری را که از این حملات به او رسیده است را عمیقاً 
ناراحت کننده توصیف کرد و خواستار تحقیقات سریع، جامع و شفاف 
ارتش اسرائیل شد. او همچنین خواستار آتش بس طولانی مدت شد. 
در پی حمله بامداد دوشنبه جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به اردوگاه 
آوارگان در نزدیکی رفح که از سوی ارتش صهیونیستی به عنوان مکان 
امن اعلام شده بود، دست کم۵۰ تن که بیشتر آنان زن و کودک بودند، 
به شهادت رسیدند. این حمله یک روز پس از آن اتفاق افتاد که دادگاه 
بین‌المللی لاهه از رژیم صهیونیستی خواست حمله به رفح را متوقف 
کند. منابع محلی و شاهدان عینی گزارش دادند که جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی حدود ۸ بمب که حجم جنایت را نشان می‌دهد و احتمالاً 
از بمب‌های ۲ هزار پوندی آمریکا استفاده شده است، به سمت چادر‌های 
آوارگان شلیک کردند و افراد داخل چادر‌ها که بیشتر آنها کودک و زن 

بودند در آتش سوختند.

»صدر« خواهان بسته شدن سفارت آمریکا و اخراج 
سفیر این کشور شد

تسنیم- مقتدی صدر، رئیس جریان صدر عراق در  اعتراض به 
جنایت‌های رژیم اسرائیل در حق فلسطینیان و حمایت‌های آمریکا 
از این رژیم، مجدداً خواهان اخراج سفیر این کشور از عراق و بسته 
شدن سفارت آمریکا شد. او طی بیانیه‌ای که در حساب توییتری خود 
)ایکس فعلی( منتشر کرده، اقدامات »بنی صهیون« از قبیل پاکسازی 
نژادی، قتل‌عام و حملات به اردوگاه‌های آوارگان فلسطینی در رفح، 
همه این‌ها تصویر واضحی از ضدیت صهیونیست‌ها با همه ادیان آسمانی 
اسلام، مسیحیت و یهودیت است. او صهیونیست‌ها را تروریست و وقیح 
دانست که با خداوند و ادیان آسمانی‌اش سر ستیز دارند و خون همه 
پیروان ادیان را می‌ریزند. مقتدی صدر، رژیم اسرائیل را حکومت آشوب 
و تروریسم دانست و گفت که شایسته نیست این رژیم نام »دولت« را 
یدک بکشد؛ به ویژه اینکه به گفته صدر، اسرائیل نام یکی پیامبر خدا 
)حضرت یعقوب( است. رئیس جریان صدر همچنین از سازمان همکاری 
اسامی و اتحادیه عرب خواست در پایان دادن به جنایت‌های رژیم 
اسرائیل نقش فعالی را ایفا کند. رژیم اسرائیل بامداد یکشنبه با بمباران 
چادرهای آوارگان فلسطینی در غرب شهر رفح، 45 نفر را به شهادت 
رساند و صدها تن نیز زخمی شدند. این جنایت از سوی بسیاری از 
کشورهای منطقه و جهان و نیز سازمان‌های بین الملل محکوم و تقبیح 

شده است.

سازمان جهانی بهداشت؛یک میلیون آواره فلسطینی 
دوباره در جستجوی امنیت هستند

ایسنا- تدروس ادهانوم گبریسوس مدیر سازمان جهانی بهداشت 
تأکید کرد با ادامه خشونت در رفح حدود یک میلیون آواره مجدداً در 
جست‌وجوی امنیت از دست رفته هستند. مدیر سازمان جهانی بهداشت 
گفت: با ادامه خشونت در رفح حدود یک میلیون آواره بار دیگر در 
جست‌وجوی امنیت از دست رفته هستند. طبق گزارش الجزیره، وی 
افزود: بستن مرزهای رفح و کمبود سوخت و کمک‌ها باعث شد ما نتوانیم 
از سیستم بهداشتی حمایت کنیم. سازمان جهانی بهداشت حمله ارتش 
رژیم صهیونیستی به اردوگاه آوارگان رفح را که منجر به کشته شدن ۴۵ 
آواره و زخمی شدن ده‌ها نفر دیگر در چادرها شد، محکوم کرد. در میان 
تداوم محکومیت جهانی کشتار یکشنبه شب اشغالگران در رفح و هدف 
قرار دادن آوارگان در اردوگاهی در نزدیکی منطقه تل السلطان در غرب 
رفح در جنوب نوار غزه، ارتش اشغالگر بامداد روز گذشته بار دیگر بمباران 
این منطقه را از سرگرفت. خبرنگار الجزیره گزارش داد که در نتیجه 
گلوله‌باران چادرهای آوارگان و محله تل السلطان توسط توپخانه رژیم 

صهیونیستی، ۱۶ فلسطینی به شهادت رسیدند.

کرملین موضع ناتو در قبال اوکراین را محکوم کرد
فارس-کرملین، ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو را به دلیل پیشنهادش 
مبنی بر فراهم شدن این امکان برای اوکراین که بتواند با تسلیحات غربی 
به عمق خاک روسیه حمله کند را مورد انتقاد قرار داد و عنوان کرد، واضح 
است ناتو در رویارویی مستقیم با روسیه قرار دارد. به گزارش رویترز، 
استولتنبرگ در گفت‌وگویی با اکونومیست عنوان کرده بود که اعضای 
ناتو که از اوکراین حمایت تسلیحاتی می‌کنند، باید به ممنوعیت استفاده 
از تسلیحات جهت حمله به اهداف نظامی در خاک روسیه پایان دهند. 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در پاسخ به اظهارات استولتنبرگ به 
یک روزنامه روسی گفت: ناتو در حال افزایش درجه تنش است و این کار را 
با لفاظی‌های نظامی‌اش انجام می‌دهد. پسکوف در پاسخ به سؤال خبرنگار 
که آیا ناتو در حال نزدیک شدن به درگیری و رویارویی مستقیم با روسیه 
است هم عنوان کرد: آنها اکنون در این درگیری هستند. ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه نیز تاکنون بارها به غرب هشدار داده که در آستانه 
خطر یک جنگ جهانی بر سر اوکراین قرار دارد و عنوان کرده درگیری 
مستقیم میان روسیه و ناتو به معنای آن است که جهان دریک قدمی 

جنگ جهانی سوم قرار دارد.

فرمانده سابق سنتکام:

 شلیک صد‌ها موشک به سمت اسرائیل توانمندی‌های ایران را به نمایش گذاشت
 فرانک مک‌کنزی، فرمانده سابق سنتکام اذعان 
کرد که شلیک صد‌ها موشک به سمت اسرائیل 

توانمندی‌های ایران را به نمایش گذاشت.
فرمانده سابق ستاد فرماندهی مرکزی ارتش 
آمریکا در خاورمیانه و آفریقا )سنتکام( در 
یادداشتی با بیان اینکه شلیک صد‌ها فروند 
موشک و پهپاد به سمت رژیم اسرائیل در 
ماه گذشته )میادی(، تمام توانمندی‌های 
 ایران را به نمایش گذاشت، تأکید کرد: 
سیاست کنونی واشنگتن در خاورمیانه پاسخگوی 

قدرت رو به افزایش ایران در این منطقه نیست.
مک‌کنزی در یادداشتی در نشریه آتلانتیک، 
مدعی شد: همه ارزیابی‌ها از آینده خاورمیانه 
 با یک واقعیت ناخوشایند برای آمریکا 

مواجه است و آن واقعیت این است که ایران همچنان 
خود را متعهد به دستیابی به اهدافی می‌داند که 
دستیابی به آنها، منافع منطقه و ایالات متحده را تهدید 

می‌کند.
این ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا در ادامه این یادداشت 
خود، نوشت: باید گفت که فناوری پهپادی، سیستم‌های 
دفاع هوایی رو به پیشرفت و گسترش زرادخانه 
موشک‌های بالستیک ایران، دستیابی به این اهداف را 

برای این کشور امکان‌پذیر کرده است.
فرمانده سابق ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا 
در خاورمیانه و آفریقا )سنتکام(، افزود: در ماه گذشته 
)میلادی( و زمانی که تهران اقدام به شلیک صد‌ها فروند 
موشک و پهپاد به سمت رژیم اسرائیل کرد، تمام این 

توانمندی‌ها به نمایش گذاشته شد و این حمله نشان 
داد که تداوم حضور آمریکا برای مقابله با اقدامات ایران 
بسیار حیاتی است، اما سیاست کنونی دولت آمریکا در 
منطقه خاورمیانه، پاسخگوی قدرت رو به افزایش ایران 

در این منطقه نیست.
وی در ادامه این یادداشت خود با اشاره به شدت و 
وسعت حمات پهپادی و موشکی ایران به رژیم 
صهیونیستی که در پاسخ به تجاوزگری این رژیم علیه 
کنسولگری کشورمان در سوریه انجام شد، نوشت: این 
حمله ثابت کرد که اگر قصد داریم در خاورمیانه بمانیم، 
باید آماده باشیم، زیرا ایرانی‌ها بار‌ها نشان داده‌اند که از 

ضعف ما استفاده خواهند کرد.
فرمانده سابق سنتکام در ادامه با اذعان به کاهش 
توانمندی‌های نظامی آمریکا در خاورمیانه، افزود: این 

توانایی‌های ایران در حالی است که توانمندی‌های 
نظامی ایالات متحده در خاورمیانه همواره رو به 
تنزل بوده است و در حالی که از یک سو شاهد 
کاهش حمایت‌های بین‌المللی از رژیم اسرائیل 
هستیم، از سوی دیگر تهران در بحث بهره‌برداری 
از نقاط قوت و توانمندی‌های خود روز به روز 

جسورتر شده است.
ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا در قسمت دیگری 
از یادداشت خود با اشاره به اینکه سردار سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی یک شخصیت 
محوری در تاریخ مدرن روابط ایران و آمریکا 
محسوب می‌شود، نوشت: سردار سلیمانی در 
 طی ۳۰ سال به نماد و مظهر نیروی قدس سپاه 
پاسداران به عنوان نیرویی که تمرکز آن 
 انجام عملیات در خارج از مرز‌های ایران بوده 

است، تبدیل شد.
فرمانده سابق سنتکام در ادامه این یادداشت خود با 
بیان اینکه شخصیت کاریزماتیک حاج قاسم سلیمانی 
و تسلط او به زبان عربی، برای گسترش و توسعه نفوذ 
ایران در منطقه ضروری بود، مدعی شد: سردار سلیمانی 
زیرکانه از بازگشت نیرو‌های آمریکایی و سایر اعضای 
ائتاف به عراق حمایت کرد و با این کار، موجب شد 
تا ایالات متحده بار سنگینی از شکست داعش در 
این کشور را به دوش بکشد، اما در ادامه با مهارتی 
شگفت‌انگیز زمینه‌ای را فراهم کرد تا نیرو‌های آمریکایی 
و سایر اعضای ائتلاف با تحمل تلفات روز افزون، مجبور 

به ترک عراق شوند.

ایسنا- جنگنده‌های متجاوز ارتش رژیم صهیونیستی 
یکشنبه شب، چادرهای آوارگان فلسطینی را در 
شمال‌غرب شهر رفح در جنوب نوار غزه بمباران 
کردند. در این جنایت تا این لحظه حدود ۵۰ نفر از 

فلسطینیان، شهید و ده‌ها نفر زخمی شده‌اند.
دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد، 
ارتش اشغالگر صهیونیستی در ۲۴ ساعت بیش‌ از ۱۰ 
مرکز اسکان آوارگان فلسطینی را در رفح بمباران کرده 
است. ارتش رژیم صهیونیستی، چادرها و مراکز اسکان 
آوارگان در شمال‌غرب رفح را با ۷ موشک و بمب بزرگ 
بمباران کرد. سازمان امداد و نجات غزه اعلام کرد، بر 
اثر جنایت رژیم صهیونیستی در رفح، افراد زیادی دچار 
قطعی عضو یا سوختگی شدید شده‌اند و زنان و کودکان 

زیادی نیز قربانی شده‌اند.
جنبش حماس نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد، جنایت رژیم 
صهیونیستی، یک بی‌اعتنایی و اهانت آشکار به دستور 

اخیر دیوان دادگستری بین‌المللی است که خواستار 
توقف فوری حمله به رفح شده بود.

حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه درباره حمات رژیم 
صهیونیستی به رفح و کشتار آوارگان فلسطینی در 
کمپ‌ها گفت : آنچه الان در رفح شکل می‌گیرد اجرای 
توافقی است که بین بایدن و نتانیاهو صورت گرفت اما 
شاهد هستیم که فراتر از این توافق اقداماتی از سوی 
صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان با وجود مخالفت‌ها 
و اعتراض‌ها در دنیا انجام می‌گیرد و آنچه در کمپ 
آوارگان در رفح در حملات اخیر دیدیم ناشی از یک 
بازی است که اسرائیلی‌ها برای خود قائل هستند و 
 این صرفا به خاطر چراغ سبزی است که آمریکا به 
آنها داده است. وی با اشاره به پیشنهاد بایدن به 
نتانیاهو درباره حمله به رفح اظهار کرد: پیشنهاد بایدن 
این بود که حمله مستقیم و تمام عیار به رفح انجام 
نشود و عملیات به شکل نقطه‌زنی علیه مراکز حماس 
انجام شود و اسرائیل هم این کار را انجام داد، ضمن 
اینکه رفح را کامل محاصره کرده است، آشکار علیه 
فلسطینیان حملاتی را انجام داد. این اقدامات همه 
ناشی از خیال راحت اسرائیل است که می‌داند هیچ 
مخالفتی با آن در سطح بین‌المللی انجام نمی‌گیرد و 

کسی نمی‌تواند علیه آن کاری انجام دهد.
این کارشناس مسائل بین‌الملل با تأکید بر اینکه مجامع 
بین‌المللی مثل دادگاه کیفری بین‌المللی و دیوان لاهه 
قادر نیستند اقداماتی که در موضوعاتی از جمله بالکان 
داشتند درباره اسرائیل داشته باشند، گفت: با وجود 

اینکه ۲ رأی موقت برای توقف جنگ و نسل‌کشی در 
غزه و رفح در دیوان لاهه صادر شده است، اما تا وقتی 
این دستورات ضمانت اجرایی نداشته باشند، فایده‌ای 
ندارد. به علاوه اینکه حتی اگر این احکام برای اجرا 
به شورای امنیت هم ارجاع شوند آنجا هم آمریکا در 
حمایت از اسرائیل هر قطعنامه‌ای را وتو خواهد کرد، از 
این رو معتقدم اختلافات لفظی بین آمریکا و اسرائیل 
توجیه است و آنچه الان در غزه و رفح در حال اتفاق 
است حاصل پیشنهاد و توافقی است که میان آمریکا و 

اسرائیل انجام گرفته است.
فلاحت‌پیشه درباره مخالفت کشورهای مختلف به 
ویژه کشورهای اروپایی با حملات اسرائیل به رفح و 
غزه اظهار کرد: اینها نشان دهنده فضای سیاسی جدی 
علیه نتانیاهو و رژیم صهیونیستی است اما برای متوقف 

کردن اسرائیل کافی نیستند.
وی گفت که نتانیاهو سعی دارد فضای نیم‌بندی را 
که تا انتخابات آتی ریاست جمهوری در آمریکا باقی 
مانده است حفظ کند، چرا که معتقد است ترامپ 
رئیس‌جمهور بعدی آمریکاست و با روی کار آمدن 
ترامپ اوضاع به نفع اسرائیل تغییر خواهد کرد. ترامپ 
با گزینه و پیشنهاد تشکیل ۲ کشور اسرائیل و فلسطین 
مخالف است و از سویی از پایتختی بیت‌المقدس حمایت 
کرده است و حتی وعده مقابله با حامیان فلسطین در 
اروپا را هم داده است. معتقدم اگر ترامپ روی کار آید 
دیگر همین اختلافات لفظی هم بین آمریکا و اسرائیل 

در کار نخواهد بود.

ایسنا- زلنسکی از سران غرب خواسته که با هر روش 
ضروری، به روسیه برای صلح فشار بیاورند.

 این گفته‌ها در حالی مطرح شده که ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مدت‌هاست که انجام 
مذاکره مستقیم با روسیه را منع کرده و گفته تا 
وقتی که نیروهای این کشور از برخی مناطق اوکراین 
 شامل کریمه خارج نشوند، بر سر میز مذاکره حاضر 

نخواهد شد.
درخواست او در حالی مطرح می‌شود که روسیه 
پیشرفت‌هایی در جبهه نبرد داشته و کی‌یف به شدت 

از کمبود تسلیحات رنج می‌برد.
زلنسکی در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با پدرو 
سانچز، نخست وزیر اسپانیا گفت: ما باید کار مشترک 
خود را با شرکای خود تشدید کنیم تا به دستاوردهای 
بیشتری دست یابیم. امنیت و اجبار ملموس روسیه 

برای صلح به هر وسیله‌ای.

براساس گزارش بی بی سی، زلنسکی با این ادعا که 
روسیه هر ماه حدود ۳۲۰۰ بمب هدایت شونده را روی 
اوکراین پرتاب می‌کند به خبرنگاران در اسپانی گفت: 

شما بودید چطور با اینها می‌جنگیدید؟
زلنسکی در ادامه حضورش در مادرید از سران غرب 
خواست ممنوعیت‌ها برای استفاده از تسلیحات غرب به 

منظور حمله به داخل خاک روسیه را بردارند.
بسیاری از کشورها از جمله آمریکا تأکید دارند که 
کی‌یف به حملاتش علیه نیروهای روسی در قلمروی 

اوکراین متمرکز باشد.
وی همچنین ایده دعوت از روسیه را برای نشست صلح 
برنامه‌ریزی شده ماه آتی میلادی در سوئیس رد کرد. 
در این نشست قرار است نمایندگانی از ۹۰ کشور جهان 
حاضر باشند. نمایندگان تلاش خواهند کرد مسیری 
را برای صلح عادلانه و پایدار در اوکراین بر اساس ۱۰ 
خواسته مطرح شده توسط کی‌یف برای بازگرداندن 

تمام اراضی تحت کنترل روسیه، پرداخت غرامت برای 
خسارات ناشی از جنگ و ایجاد یک دادگاه ویژه برای 
پیگرد قانونی جنگ روسیه ترسیم کنند؛ طرحی که 

مسکو قاطعانه آن را رد کرده است.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفته است 
 که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه آماده 

گفت‌وگو است.

اخبار کوتاه جهان

حمله اسرائیل به چادرهای آوارگان در رفح با چراغ سبز آمریکا

زلنسکی از غرب می‌خواهد روسیه را مجبور به صلح کند

آسیای عربی

اروپا

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 232/84 متر مربع پلاک ۶۴۰۰ واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - خیابان امامت - محله زیارت ملکی 
آقای سید عباس هاشمی فرزند سید حسین برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود شنبه 1403/۰۴/02 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۳/09

۴۷۳۵/م الف 
منصور کشوری 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
163/18 متر مربع پلاک 579/86 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - محله چاهنو کریم آباد ملکی آقای یوسف 
نکوئی فرزند حسین برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 
1403/۰۴/02 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۳/09

۴۷۳۷/م الف 
منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  

لامرد- از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 55/64 متر مربع پلاک 4653/15 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری ملکی آقای ناصر 
توانا فرزند سهراب برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 
1403/۰۴/02 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۳/09

4734/م الف 
منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  

لامرد- از طرف اسماعیل نوذری

آگهی مناقصه عمومی یك مرحله‌ای
 فراخوان آگهی مناقصه عمومی اجرای جدول 

و کانیوا شهرداری ارسنجان

      شهرداری ارسنجان در نظر دارد فراخوان مناقصه 
عمومی اجرای جدول وکانیوا در سطح شهر به شماره 
2003005076000001 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
‌متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:1403/03/09
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:1403/03/13

-مهلت ارسال پیشنهادات:1403/03/23
-زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/03/26

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به مبلغ یک میلیارد ریال و به 
صورت وجه نقد و یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حد اقل سه ماه

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : فارس - ارسنجان -خیابان ولی عصر جنوبی  
کد پستی : 7376164987  تلفن تماس : 07143522134-5

تاریخ انتشار:1403/03/09                                        شناسه آگهی:1725920

1-/م الف-سجاد رحیمی شهردار ارسنجان

شهرداری ارسنجان



رشد ۱۱ هزار و ۷۰۰ واحدی شاخص بورس

تسنیم- بازار سهام چهارمین روز کاری هفته اگرچه محدودیت دامنه نوسان‌ها 
ادامه داشت، اما در اکثر سهام بر خلاف روز گذشته با تقاضای قابل توجهی روبه‌رو 
شد. این در حالی است که بررسی معاملات روز گذشته نیز نشان می‌دهد خروج 

پول‌های سنگینی از بازار صورت گرفته است. 
بنابراین در پایان معامات روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار 
با رشدی 11 هزار و 700 واحدی به 2 میلیون و 69 هزار واحد رسید. 
 هم‌چنین نیز شاخص کل هم‌وزن با رشدی1150واحدی به ارتفاع 681 هزار 

واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فملی«، »فولاد« و »شستا« بیشترین تأثیر در شاخص 
کل بورس و سه نماد »آریا«، »هرمز« و »زاگرس« بیشترین تأثیر را در شاخص 
فرابورس داشته‌اند، هم‌چنین سه نماد »شبندر«، »شپنا« و »شتران« سه نماد 
پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »شفام«، »فن افزار« و »حافرین« سه نماد 

پرتراکنش در بازار فرابورس در روز جاری بودند.
لازم به ذکر است که ارزش معامات خُرد در بازار روزگذشته، مبلغ 3 هزار 
میلیارد و 200 میلیون تومان بود. گفتنی است حقیقی‌ها در روز جاری حدود 

152  میلیارد تومان به بازار سهام تزریق کردند.
در بازار روزگذشته 305 نماد در محدوده مثبت و 135 نماد در محدوده منفی 
و در بازار فرابورس 277 نماد در محدوده مثبت و 75 نماد در محدوده منفی 

معامله شدند.

۴ میلیارد دلار منابع صندوق توسعه ملی وصول شد

فارس- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: منابع و ذخایر 
صندوق توسعه ملی تقویت شد. به گفته وی با افزایش صادرات نفت و گاز 
در دولت سیزدهم، منابع ورودی صندوق توسعه ملی به‌طور متوسط سالیانه 
 ۱/۵میلیارد دلار افزایش یافت و بیش از ۴ میلیارد دلار از مطالبات صندوق 
وصول شد. منظور تصریح کرد: کل مطالبات وصولی صندوق تا قبل از دولت 

سیزدهم ۱/۱ میلیارد دلار بود.

۵۰ هزار نفر کارمند امسال استخدام می‌شوند

فارس- میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور روزگذشته در 
حاشیه اولین همایش مورد کاوی مدیران دولتی در جمع خبرنگاران گفت: امسال 
آزمون فراگیر استخدام دستگاه‌های دولتی برگزار می‌شود و سرجمع ۵۰ هزار 

کارمند جدید استخدام می شوند.
به گفته معاون رئیس‌جمهور، عمده استخدام‌ها مربوط به وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت بهداشت و وزارت علوم خواهد بود.لطیفی بیان داشت: دستگاهای 
دولتی نیاز خود به نیرو را اعلام می‌کنند و در مجموع ۵۰ هزار نفر جدید جذب 

و استخدام دولت می‌شوند.
لطیفی در دولت سیزدهم از ابتدا قرار گذاشتیم کا خدمات دولت به صورت 
الکترونیکی و از طریق گوشی تلفن‌همراه در اختیار مردم قرار گیرد. وی گفت: 
رقابت بین دستگاه‌های دولتی به رفاقت تبدیل شد و در خدمت‌رسانی به مردم 

با هم همکاری می‌کنند.

رشد ۱۷ درصدی ارزش واردات کالا‌های اساسی

باشگاه خبرنگاران- در دو ماهه نخست سال‌جاری ۴ میلیون و ۲۲ هزار تن 
کالای اساسی به ارزش ۲ میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار از گمرکات کشور ترخیص 
و وارد کشور شده است که این میزان به لحاظ وزن ۲۶ درصد و از حیث ارزش 

۱۷درصد افزایش نشان می‌دهد.
به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، بیشترین افزایش وزنی و ارزشی در بین 
واردات کالاهای اساسی در این مدت مربوط به واردات گوشت قرمز سبک گرم، 
کنجاله سویا و شکر و بیشترین کاهش در ارزش مربوط به واردات گندم، جو و 

روغن‌های خوراکی بوده است.

استفاده از کارت سوخت شخصی در جایگاه‌ها 
به ۷۰ درصد رسید

باشگاه خبرنگاران- رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت در 
یک برنامه رادیویی گفت: از اوایل سال ۱۴۰۲ مجلس مصوبه‌ای داشت 
 که ۹۰ درصد سوخت‌گیری خودرو‌ها باید با کارت سوخت شخصی 

انجام پذیرد.
او گفت: در حال حاضر روند استفاده از کارت شخصی در جایگاه‌ها صعودی 
است به‌طوری که به عدد ۷۰ درصد رسیده است و این باعث شده کارت‌های 
سوخت جایگاه‌ها کفاف افرادی که کارت سوخت ندارند را بدهد. هم‌چنین افرادی 
که در حال حاضر کارت سوخت شخصی ندارند می‌توانند از کارت‌های سوخت 

موتورسیکلت جایگاه‌ها استفاده کنند. 
سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت تصریح کرد: خواهش ما این است که مردم 

حتما از کارت سوخت شخصی خود در جایگاه‌ها استفاده کنند.

فروش چارتری پروازها در ایام اربعین ممنوع شد

تسنیم- ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی با توجه به پیش‌بینی‌ها 
در خصوص افزایش تعداد زائرین اربعین حسینی، برنامه‌های مختلفی را 
برای آماده‌سازی زیرساخت‌های برگزاری هرچه باشکوه‌تر این مراسم در 
نظر گرفته که از جمله آن‌ها می‌توان به برنامه‌ریزی برای 300 پرواز از 
 فرودگاه نجف و بغداد به ایران و راه‌اندازی اولین خط کشتی خرمشهر-بصره 

اشاره کرد.
تردد خودروهای شخصی ایمن به داخل خاک عراق از ساعت 5 صبح تا 5 
بعدازظهر در مذاکرات با طرف عراقی و پیگیری موضوع پذیرش زائران در 

پایانه‌های مرزی به‌صورت 24 ساعته به تصویب رسید.
از دیگر مصوبات این جلسه می‌توان به راه‌اندازی اولین خط کشتی خرمشهر- 
بصره قبل از شروع طرح اربعین و پیش‌بینی 2 تا 3 کشتی مسافری توسط 
سازمان بنادر و دریانوردی باتوجه‌به آماده بودن زیرساخت حمل‌ونقل 
 دریایی در بصره، تکمیل 8 پروژه زیرساختی در محورهای مواصلاتی 
اربعین توسط شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل و سازمان 
برنامه‌ریزی  طرح،  شروع  از  قبل  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و   راهداری 
تردد  جهت  داخلی  ناوگان  ظرفیت  از  حداکثری  استفاده  برای 
و  روشنایی  سایبان،  نصب  پروژه‌های  تکمیل  در  تسریع  و  زائران 
 مه‌پاش در پایانه‌های مرزی توسط سازمان راهداری و حمل‌ونقل 

جاده‌ای اشاره کرد.
از دیگر مصوبات جلسه یاد شده پیش‌بینی قطارهای فوق‌العاده برای 
زائران از تهران، اصفهان، شیراز و... به مقاصد کرمانشاه و خرمشهر توسط 
 شرکت راه‌آهن ج.ا.ا.، افزایش ظرفیت بخش هوایی برای انتقال زائران به 
مقصد شهرهای مرزی ایلام، کرمانشاه و اهواز، تأکید بر ممنوعیت فروش 
بلیت چارتری از 11 مرداد لغایت 14 شهریور، برنامه‌ریزی برای استفاده 
از ظرفیت 36000 تاکسی ون توسط سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
 جاده‌ای و انجام صحیح مدیریت زمان سفر و اطلاع‌رسانی مناسب آن 

به زائران بود.

5 سال سی‌ام  شماره 6291 اقتصادچهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/09

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

اقتصاد کلان

منابع‌انسانی

اقتصاد کلان

انرژی

حمل و نقل

بازار

کشاورزی

گردشگری

تجارت

بانک

رئیس کل  فرزین،  ایسنا- محمدرضا 
بانک مرکزی در نشست تحلیلی »تبیین و 
ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی« که در 
سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های 
 پولی و ارزی برگزار شد، مسئله تأمین 
مالی بهینه و مطلوب طرح‌های بزرگ را 
یکی از دغدغه‌های سیاست‌گذاران پولی و 
دولت خواند و تصریح کرد: در بحث مهم 
تأمین مالی، نباید تمرکز مستمر بر استفاده 
از پول داخلی باشد و اگر دنبال دستیابی 
به اهداف توسعه‌ای کشور هستیم بایستی 
به دنبال روش‌های جدید و جایگزین تأمین 
مالی باشیم تا در این شرایط هم رشد 
 اقتصادی تحقق یابد و هم، کنترل تورم 

عملیاتی شود.
وی نظام تأمین مالی را بانک محور عنوان 
کرد و گفت: بر اساس آمار بیش از ۹۲ درصد 
تأمین مالی کشور بر عهده نظام بانکی است و 
هشت درصد بقیه هم از طریق دیگر شیوه‌های 
تأمین مالی مانند بازار سرمایه و سرمایه 
خارجی تأمین می‌شود؛ این مسئله کار را برای 

بانک مرکزی در جهت کنترل تورم و رشد 
نقدینگی و برقراری آرامش در اقتصاد بسیار 

سخت کرده است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به افزایش 
نرخ بازدهی اوراق دولت در ماه‌‎های اخیر به 
دلیل برنامه‌‎ریزی دولت در فروش این اوراق 

در ابتدای سال گفت: برای حل مشکل تأمین 
مالی، باید این موضوع را به‌صورت یک کل در 
نظر بگیریم و با هماهنگی بین مجموعه دولت 
و نظام بانکی مسئله را حل کنیم و لازمه این 
موضوع حرکت به سمت استفاده از روش‌های 

جدید تأمین مالی است. 

فرزین خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی و در 
شرایط تحریم به دلایل محدودیت‌ها، امکان 
تک نرخی کردن ارز وجود ندارد. هم‌چنین 
ایجاد انتظارات تورمی منفی از طریق 
بازار قاچاق، موجب  کانال‌های غیررسمی و 
اثرگذاری بر نرخ ارز شده و التهاب آفرینی 
از طریق نرخ‌گذاری‌های غیررسمی نیز در این 
شرایط مزید بر علت شده است تا به همراه 
شوک‌ها و مخاطرات سیاسی، نرخ ارز بعضی 

اوقات دچار تلاطم گردد. 
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: 
بنابراین برای اینکه ما بتوانیم جریان ورود 
کالا و خدمت به کشور بدون خدشه ادامه 
یابد و نیازهای ضرور مردم تأمین شود و 
بازار، هویت پیش‌بینی‌پذیر خود را حفظ 
کند، چاره‌ای جز اجرای سیاست تثبیت 
نداریم. لذا معتقدم امکان تک نرخی شدن 
ارز همزمان با اجرای سیاست‌های تثبیت 
وجود ندارد اما در عین حال باید تلاش 
کنیم تا فاصله میان نرخ‌ها به حداقل برسد، 
 چراکه ایجاد فاصله در نرخ‌ها بسترساز 

رانت است. 
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به چارچوب 
سیاست‌های بانک مرکزی بر پایه سه دسته 
‌سیاست کلان اقتصادی، سیاست کلان 
احتیاطی و سیاست‌های خرد احتیاطی  
خاطرنشان کرد: این سه دسته سیاست، بحث 
قاعده‌مندی در سیاست‌گذاری را بیان می‌کند 
چرا که باید قواعد در اقتصاد ایران جدی 

گرفته شود.
وی افزود: متاسفانه عده‌ای در کشور که منافع 
آنها در قبال قاعده‌مندی در سیاست‌گذاری، 
دچار ضرر و زیان می‌شود کل سیاست‌ها را 
زیرسؤال می‌برند و تلاش می‌کنند این نظم 
ناشی از قاعده‌مندی را مخدوش کنند و ما به 
عنوان بانک مرکزی باید قواعد را جدی بگیریم 
و روی قواعد بایستیم؛ نظارت‌ها را تقویت کنیم 
و نظارت‌ها باید در کنار سیاست‌های احتیاطی 
و سیاست‌های اقتصاد کلان باشد و امیدواریم 
در تقسیم بندی جدیدی که در حال ایجاد ان 
هستیم با حداقل شوک ها، بتوانیم اقتصاد را 

کنترل کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی:

فعلًا امکان تک نرخی کردن ارز وجود ندارد

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

بانک‌ها ملزم به واگذاری املاک مازاد خود هستند

ترخیص موبایل میان رده با سود بازرگانی صفر!طرح پخت نان کامل در کشور آغاز شد

۸ هزار کمباین فرسوده سالانه نان ۵ میلیون نفر را هدر می‌دهند

بازدید ۶ میلیون گردشگر خارجی از ایران در یک‌سال
 صعود ۶ پله‌ای ایران در رده‌بندی گردشگری 

مهر- داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی 
با اشاره به تکالیف برنامه هفتم توسعه و عملکرد دولت 
سیزدهم در سه سال گذشته پرداخت و گفت: در کنار 
قانون جدید بانک مرکزی که سال گذشته تصویب شد، 
برنامه هفتم توسعه نیز بر کنترل تورم تأکید کرده و در 
نظر دارد در سال پایانی برنامه، تورم تک‌رقمی محقق 
شود. لوازم تحقق این هدف‌گذاری در قانون برنامه هفتم 
پیش‌بینی شده است که از جمله آنها می‌توان به کنترل 
ناترازی بانک‌ها و رسیدن آن به ۲۰ درصد ناترازی فعلی 
در سال پایانی برنامه، کاهش رشد نقدینگی به ۱۴ درصد 
 در پایان برنامه، بهبود کفایت سرمایه بانک‌ها و نظایر آن

اشاره کرد.
او ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه، راه‌اندازی سامانه 
املاک و مستغلات بانک‌ها و سامانه سهامداری بانک‌ها 
پیش‌بینی و الزام شده است و بانک‌ها ملزم به واگذاری 

املاک مازاد خود شده‌اند. 
هم‌چنین بانک مرکزی مکلف به طبقه‌بندی بانک‌ها 
به سالم، قابل احیا و غیر قابل احیا شده است. برای 
موضوع واگذاری اموال مازاد، شرکت مدیریت دارایی‌ها 

ذیل صندوق ضمانت سپرده‌ها پیش‌بینی شده که 
مسئولیت واگذاری اموال مازاد بانک‌ها را خواهد داشت. 
به بانک مرکزی اختیار تغییر ترکیب سهامداران سهام 
 بانک‌ها داده شده است چرا که بانک مرکزی باید یک 

ناظر فعال باشد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در برنامه هفتم 
توسعه، اجازه ایجاد بانک توسعه با مأموریت‌های توسعه‌ای 
برنامه هفتم توسعه به دولت داده شده و دولت می‌تواند 
بانک‌های توسعه بخشی ایجاد کند. بر این اساس بانک‌های 
توسعه بخشی در صورت ضرورت و با تشخیص دولت و 

بانک مرکزی می‌تواند ایجاد شود.
وی اذعان داشت: در برنامه هفتم توسعه برای این که در 
کشور نظم پولی وجود داشته باشد، مصوب شد هرگونه 
عملیات بانکی، صرافی و نظایر آن صرفاً با مجوز لازم از 
سوی بانک مرکزی صورت گیرد. بی‌انضباطی و اغتشاشی 
که در برخی سالیان گذشته در بعضی از حوزه‌های پولی و 
ارزی اتفاق افتاد معلول ورود در این حوزه‌ها از سوی برخی 

بدون نظارت بوده است.
منظور گفت: در قانون برنامه توسعه تصریح شده که 
بانک مرکزی مسئول کنترل تورم است و باید در قبال 
آن پاسخگو باشد و ابتدای سال برنامه عملیاتی این کار 

را ارائه کند. 
سازمان برنامه و بودجه نیز راهبر توسعه است و باید 
پاسخگوی رشد اقتصادی کشور باشد. هم‌چنین بانک 
مرکزی باید پاسخگوی کنترل تورم و ثبات ارزش پول 
باشد و وزارت اقتصاد و دارایی وظیفه‌اش تأمین مالی دولت 

است. لذا هر کسی باید نقش خود را ایفا کرده و نسبت به 
نقش خود پاسخگو باشد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در قانون برنامه 
تأکید شده بانک مرکزی نمی‌تواند بدون دریافت وثیقه 
کافی خط اعتباری جدیدی به بانک‌ها بدهد و نباید به 
بانک‌ها به‌خصوص بانک‌های خصوصی اجازه بی‌انضباطی 
داد و خط‌های اعتباری جدید باید محدود به دریافت وثیقه 
شود، گفت: بانک مرکزی باید با دقت و با گرفتن تضمین 

به بانک‌ها تسهیلات بدهد. 
نکته دیگر تکلیف‌شده در برنامه، تعیین تکلیف بدهی‌های 
دولت و شرکت‌های دولتی به بانک‌ها و بازپرداخت آن 
است. ممکن است دولت نتواند تمام این بدهی‌ها را یکجا 
بازپرداخت کند باید این بدهی‌ها تبدیل به اوراق بدهی 
شده و مشخص باشد که با چه تقویمی بازپرداخت صورت 
خواهد گرفت. هم خود دولت و هم شرکت‌های دولت باید 
نحوه بازپرداخت بدهی‌های خود را از طریق اوراق مالی 

اسلامی تعیین تکلیف کنند.
وی گفت: از تکالیف دیگر برنامه این است که هرگونه 
پرداخت تسهیلات باید با اخذ شناسه یکتا از شرکت 
اطلاعات تسهیلات و تعهدات انجام شود که به معنی 
اشراف اطلاعاتی است. عدم نظارت بر تسهیلات‌دهی در 
گذشته باعث ایجاد ابر بدهکاران بانکی شد. پیشگیری 
بهتر از درمان است و نباید اجازه ایجاد ابر بدهکاران 
 بانکی را داد که با ایجاد شناسه یکجا امکان‌پذیر می‌شود. 
همچنین بانک‌ها باید به‌جای اخذ مرابحه مرکب به دنبال 

وصول مطالبات باشند.

منظور در ادامه به بخش ارزی پرداخت و افزود: در شرایط 
تحریم، باید قاعده‌مندی‌های ویژه‌ای انجام شود. در برنامه 
هفتم به تقویت انضباط ارزی تأکید شده است. تمام 
اشخاص حقیقی و حقوقی صادرکننده باید دارایی‌های 
ارزی و جریان ارزی خود را به بانک مرکزی اعلام کرده و از 
مجرای بانک مرکزی باید عملیات ارزی خود را انجام دهند. 

باید ارز خود را با مکانیزم‌های بانک مرکزی عرضه کنند.
وی عملکرد بخش پولی و ارزی کشور در سه سال اول 
دولت شهید رئیسی را افتخارآمیز دانست و بر بهبود 
وضعیت بازار کار و رشد اقتصادی کشور در سه سال 
گذشته و نیز حمایت بخش بانکی از اعطای تسهیلات 

تکلیفی در حوزه‌های مختلف تأکید کرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه نرخ بیکاری 
در دولت شهید رئیسی روندی نزولی داشته است، گفت: 
خالص بدهی‌های دولت به نظام بانکی در سه سال گذشته 
کاهش یافته که یکی از دلایل آن حذف ارز ۴۲۰۰ 
بوده است. از دیگر اتفاقات فضای اقتصادی کشور، عدم 
استفاده دولت در بودجه عمومی از تن‌خواه گردان بانک 
مرکزی است. نرخ تورم نیز کاهشی شده و با انضباط 
 مالی دولت می‌توان این روند را ادامه داده و آن را به 

دامنه ۲۰ درصد رساند. 
رشد اقتصادی نیز از سال ۱۴۰۰ به بعد به حدود متوسط 
۵ درصد در سال‌های گذشته افزایش یافته و صادرات نفت 
به‌رغم تحریم‌ها از ۳۰۰ هزار بشکه به ۲ میلیون بشکه در 
روز افزایش یافته است. برنامه‌ریزی شده است که تولید 

نفت ۶۰۰ هزار بشکه دیگر در روز افزایش یابد.

فارس- سهراب سهرابی، مجری طرح 
گندم وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
طرح نهضت احیای نان کامل در کشور آغاز 
شده و نانوایی‌های کشور از آرد کامل برای 

پخت نان استفاده می‌کنند. 
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی 
افزود: استفاده از آرد کامل برای جلوگیری 
از بیماری‌های دیابت، چربی مضر بدن، 
مشکلات دستگاه گوارشی و غیره بسیار 

مفید است.
سهرابی اضافه کرد: در کمیسیون اصل ۹۰ سال گذشته تصویب شد که استاندارد ۱۰۳ 
گندم اصاح و اجرایی شود مفاد این استاندارد تأکید می‌کند که میزان سبوسگیری 
گندم کاهش یابد؛ علاوه بر آن با ایجاد حداقل یک کارخانه تولید آرد کامل در ۳۱ 
 استان کشور در آینده نزدیک نانوایی‌های کشور به‌طور کامل به سمت تولید نان کامل 

سوق می‌یابند.
به گفته این مسئول به ۱۰۰ کارخانه از ۴۵۰ کارخانه کشور مجوز داده شده آرد کامل تولید 
می‌کنند و استان‌های مرکزی، قم و اصفهان در این زمینه پیش‌رو هستند. در آرد کامل همه 
گندم آرد می‌شود و همه سبوس، مواد سلولزی، ویتامین‌ها، جوانه گندم و مواد غذایی موجود در 
آرد حفظ می‌شود. در آردهایی که اکنون نانوایی‌ها استفاده می‌کنند به‌طور میانگین ۱۵ درصد 

سبوسگیری انجام می‌شود که از کیفیت نان می‌کاهد.
   کیفیت نان ایران مطابق با استانداردهای جهانی است

سهرابی با رد برخی اظهارات درباره بی‌کیفیت بودن نان ایران گفت که مرکز پژوهش‌های غلات 
شرکت بازرگانی دولتی پس از بررسی ۲۲ هزار نمونه به این نتیجه رسیده که میزان پروتئین 
گندم ایران بیش از ۱۲درصد میزان گلوتن بیش از ۲۸درصد و گلوتن ایندکس۴۰ درصد است 
که با استانداردهای جهانی مطابقت دارد. وی افزود: حتی مطالعات مرکز شیمی غلات مؤسسه 
اصلاح و تهیه نهال بذر کشور هم که مورد تأیید سازمان خواربار جهانی ملل متحد است نیز این 

اطلاعات را تأیید می‌کند.
بنابراین گزارش در بازدیدی که گروه خبرنگاران از کارخانه گل آذین آشتیان انجام دادند، مشاهده 
شد که این کارخانه آرد کامل تولید می‌کند و به گفته بهمنی مدیرعامل این کارخانه حدود ۲۰ 

درصد آرد کامل مورد نیاز استان مرکزی و برخی از استانها از این کارخانه تأمین می‌شود.
علاوه بر این از چند نانوایی در استان مرکزی که نان کامل پخت می‌کردند بازدید به عمل آمد و 
با خریداران مصاحبه شد که از کیفیت نان بسیار رضایت داشتند. در نانوایی‌های این استان نان 

تافتون ۷۰ گرمی با آرد کامل به قیمت ۱۲۰۰ تومان عرضه می‌شد.

تسنیم- در مصوبه هیئت دولت در خصوص اصلاح سود بازرگانی 
برخی کالاها که به تازگی ابلاغ شد نکات قابل توجهی در خصوص 
برخی کالاها از جمله تلفن همراه دیده می‌شود. در این مصوبه مانند 
گذشته تفکیکی بین موبایل‌های ارزان قیمت و لوکس صورت گرفته 
است و بر این اساس سود بازرگانی موبایل بالای 600 دلار 28 درصد 
وضع شده است. هم‌چنین سود بازرگانی موبایل زیر 150 دلار 6 

درصد ذکر شده است.
بر این اساس حقوق ورودی موبایل زیر 150 دلار 10 درصد و موبایل 
بالای 600 دلار 32 درصد خواهد بود. نکته جالب توجه اینکه در 
این جدول  به موبایل بین 150 دلار تا 600 دلار که اصطلاحاً 
موبایل میان رده، نامیده شده و قسمت مهمی از بازار مصرف به این 
بخش اختصاص دارد، هیچ اشاره‌ای نشده است. بر اساس این جدول 
اصلاحی اشاره‌ای به سود بازرگانی موبایل بین 150 تا 600 دلار 
نشده و بر این اساس سود بازرگانی موبایل میان رده تغییری نخواهد 

کرد. پیش‌تر حقوق ورودی این مدل موبایل‌ها 4 درصد بود.

بر این اساس حقوق ورودی موبایل بالای150 دلار )4 درصدی( 
تقریباً نصف موبایل زیر150 دلار)10 درصد( خواهد بود.

نکته جالب توجه اینکه اگر قرار باشد در سال‌جاری نیز مانند سال 
گذشته رویه تخصیص ارز نیمایی به موبایل زیر 600 دلار ادامه پیدا 
کند و موبایل  میان رده نیز با دلار 42 هزار تومانی ترخیص گردد 
احتمالاً شاهد  تشدید تخلفات مربوط به کم اظهاری و بیش اظهاری 
ارزش کالا در گمرکات خواهیم بود. بر این اساس یک گوشی همراه 
610 تا 670  دلاری به راحتی و حتی بدون تخلف، با توجه به 
مجوزهای موجود کمتر از600  دلار اظهار می‌شود تا حقوق ورودی 
یک ششم پرداخت شود. از سوی دیگر  درخصوص دسته موبایل‌های 
پایین رده یا زیر 150 دلاری نیز احتمالا با بیش اظهاری مواجه 

باشیم تا حقوق ورودی کمتری برای این بخش پرداخت شود.
نکته قابل توجه اینکه، اگر مدل تخصیص ارز از نیمایی به واردات در 
مقابل صادرات )نرخ نزدیک به بازار غیر رسمی و قاچاق( تغییر کند 

احتمالا سناریو مذکور با تغییراتی همراه خواهد شد.

فارس- بازدید اصحاب رسانه با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی از 
کمباین سازی ایران امروز انجام شد. در جریان این بازدید مدیرعامل 
کمباین‌سازی ایران با بیان اینکه وجود ۸ هزار دستگاه کمباین 
فرسوده با عمر بیش از ۲۰ سال عامل ریزش یک میلیون تن گندم در 
سال است، تصریح کرد که این میزان نان ۵ میلیون نفر را سالانه هدر 
می‌دهد و باید هرچه سریع‌تر جایگزین شوند. علی‌اصغر حمیدی‌فر 
تصریح کرد که تولید کمباین بر اساس تقاضای سالانه کشاورزان است 
که در محدوده ۵۰۰ دستگاه است و این میزان هم به‌طور میاگین 
تولید می‌شود. وی تأکید کرد که نیاز واقعی بخش کشاورزی سالانه 
حدود ۱۲۰۰ دستگاه است که باید نقدینگی مورد نیاز کشاورزان 
تأمین شود تا آن‌ها اقدام به خرید کنند. به گفته حمیدی اکنون 
طرح ساماندهی و جایگزینی کمباین‌های فرسوده در حال انجام است 
و تخفیف‌هایی هم به خریداران داده می‌شود اما همچنان نقدینگی 

مهم‌ترین مانع کشاورزان است. مدیرعامل کمباین‌سازی ایران اضافه 
کرد که در سال ۱۴۰۲حدود ۷۱۳ دستگاه کمباین تولید شد که 
نسبت به سال قبل رشد تولید ۷۷ درصدی داشتیم و برنامه‌ریزی 
شده که در سال‌جاری تولید به حداقل هزار دستگاه کمباین برسد.

وی افزود که ۳۶۰۰ قطعه مورد نیاز ساخت کمباین به‌طور کامل در 
کشور تولید می‌شود. ‌به گفته این مسئول آمریکا و شرکت‌های اروپایی 
به دلیل مشکلات تحریم کمباین به ما نمی‌فروشند و ساخت کمباین 

در داخل غنیمت بزرگی برای کشور است.
حمیدی‌فر از ساخت کمباین مدل ۱۰۷۵ با فناوری‌های نوین خبر 
داد که قرار است در ۶ ماه آینده عرضه بازار شود. وی هم‌چنین از 
عرضه کمباین برنج و ساخت سالانه ۵۰ دستگاه متناسب با تقاضای 
برنج‌کاران خبر داد و گفت که ساخت این کمباین پس از مهندسی 

معکوس در سال ۹۸ اغاز شده است.

ایرنا- سازمان جهانی گردشگری وابسته به سازمان‌ملل در 
جدیدترین گزارش خود از رشد قابل توجه ورود گردشگران 

خارجی به ایران در سال ۲۰۲۳ خبر داده است.
بر اساس آمار این نهاد بین‌المللی ورود گردشگران خارجی 
به ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۴۳ درصدی نسبت به سال 

قبل مواجه شده است.
در این سال ۵/۹ میلیون گردشگر خارجی از ایران دیدن 
کرده‌اند. در سال پیش از آن جمعیت گردشگران خارجی 

ورودی به ایران ۴/۱ میلیون نفر اعلام شده بود.

رشد ۴۳ درصدی ورود گردشگران خارجی به ایران طی 
سال میلادی گذشته در حالی است که طی سال قبل از آن 
نیز صنعت گردشگری ایران پس از شیوع کرونا احیا شده و 
ورود گردشگران خارجی به ایران بیش از ۴ برابر شده بود.
در سال ۲۰۲۱ تنها ۸۸۰ هزار گردشگر خارجی به ایران 
سفر کرده بودند که این رقم در سال ۲۰۲۲ به ۴/۱ میلیون 

نفر افزایش یافته بود.
بر اساس این گزارش با افزایش ورود گردشگران خارجی 
به ایران رتبه ایران در جهان از این نظر نیز بهبود یافته 

است. ایران در سال ۲۰۲۲ در رتبه ۴۰ جهان از نظر 
جمعیت گردشگران خارجی ورودی به کشور قرار داشت؛ 
 اما در سال ۲۰۲۳ با صعود ۶ پله‌ای در جایگاه ۳۴ قرار 

گرفته است.
بر این اساس تنها ۳۳ کشور جهان در این سال گردشگر 
خارجی بیشتری نسبت به ایران جذب کرده‌اند. فرانسه 
با جذب ۱۰۰ میلیون گردشگر خارجی در رتبه نخست 
جهان قرار گرفته و اسپانیا با ۸۵ میلیون نفر و آمریکا با 
۶۶ میلیون نفر به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این 

نظر قرار گرفته‌اند.
کشورهای ایتالیا، ترکیه، مکزیک، انگلیس، آلمان، یونان 
و اتریش رتبه‌های چهارم تا دهم را از این نظر به خود 

اختصاص داده‌اند.



 تجلیل از مدال آوران مسابقات وزنه‌برداری 
قهرمانی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، در مراسمی با حضور 
مدیرکل ورزش و جوانان فارس و فرماندار ویژه شهرستان مرودشت از مدال‌آوران 

مسابقات وزنه‌برداری جوانان و نوجوانان قهرمانی کشور تجلیل شد.
تیم فارس با کسب ۹ طلا، ۲ نقره و یک برنز قهرمان مسابقات وزنه‌برداری 
قهرمانی جوانان پسر کشور شد و همچنین در رده نوجوانان وزنه‌برداران استان 
فارس بر سکوی سوم مسابقات قهرمانی کشور ایستادند. همچنین مسابقات 
وزنه‌برداری بانوان کشور در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان در همدان برگزار 
شد و تیم فارس با 3 طلا، 3 نقره و ۲ برنز بر سکوی سوم بر رده جوانان کشور 

ایستاد و نوجوانان فارس نیز به 3 مدال طلا دست یافتند.

ورود AFC به پرونده فساد فوتبال ایران
 باارسال نامه به فدراسیون

به گزارش تسنیم، کنفدراسیون فوتبال آسیا به تازگی نامه‌ای به فدراسیون ایران 
ارسال کرده است. AFC در این نامه با نام بردن از دو فرد متهم در پرونده فساد 
در فوتبال، یعنی سهیل مهدی، رئیس پیشین کمیته مسابقات سازمان لیگ و 
خداداد افشاریان، رئیس سابق کمیته داوران فدراسیون فوتبال، خواهان توضیح 
دراین‌باره شده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا از فدراسیون ایران درخواست 

کرده ماجرای رخ داده و اقدامات صورت گرفته در این باره را تشریح کند.
 پرونده فساد در فوتبال ایران مربوط به باشگاه مس رفسنجان و سال
 1400-1399 می‌شود. مس رفسنجان آن زمان در لیگ دسته اول حضور داشت 
و در همان سال به لیگ برتر صعود کرد. طبق اطلاعات منتشر شده در آن زمان 
سکه‌ها و هدایایی بین برخی افراد توزیع شده و پرونده همچنان در حال رسیدگی 
است. علاوه بر دو فرد فوق، نام »ف.م« مسئول سابق لیگ دسته اول نیز در این 

پرونده به چشم می‌خورد.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/09 سال سی‌ام  شماره 66291

پویانمایی

ورزش

فرهنگ و هنر

رقابت‌های لیگ بیست و سوم در شرایطی به روزهای پایانی خود رسیده 
است که سرخابی‌های پایتخت رقابت حساس و شانه‌به‌شانه‌ای را بر سر 

قهرمانی دارند.
پرسپولیس که به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در لیگ بیست و سوم 
حاضر بود، از هفته پنجم تا یازدهم صدرنشین رقابت‌های لیگ برتر شد 
و بعد از آن با توجه به حضور در لیگ قهرمانان آسیا و دیدارهای معوقه، 
صدر جدول را به همشهری خود یعنی استقلال واگذار کرد. شاگردان 
جواد نکونام بعد از هفته یازدهم تا هفته بیست و هفتم ۱۶ هفته متوالی 

صدرنشین بلامنازع بودند.
معادلات هفته بیست و هشتم اما به گونه‌ای عجیبی رقم خورد. 
پرسپولیسی‌ها که منتظر لغزش استقلال در قائمشهر برابر نساجی 
مازندران بودند، در نیمه نخست ۳ بر صفر از استقلال خوزستان که برای 
بقا دست و پنجه نرم می‌کند، عقب افتادند. همین موضوع در قائمشهر 
خیال شاگردان نکونام را راحت‌تر کرد تا با تساوی برابر نساجی بتوانند 

فاصله خود در صدر جدول را بیشتر کنند.
سرخ‌پوشان اما با یک بازی تماشایی و کامبک‌ جنون‌آمیز موفق شدند در ۲۰ 
دقیقه ۴ بار دروازه حریف خوزستانی خود را باز کنند و در پایان با نتیجه ۴ 
بر ۳ در یک شب خاطره‌انگیز با توجه به توقف استقلال مقابل نساجی بعد از 
۱۶ هفته صدرنشین لیگ شوند و جایگاه خود را با ۶۲ امتیاز از رقیب‌ سنتی 

خود پس بگیرند.
هفته بیست نهم رقابت‌های لیگ برتر در حالی از ساعت ۲۰ روز گذشته به 
صورت همزمان برگزار می‌شود که استقلال در ورزشگاه آزادی باید به مصاف 

گل‌گهر سیرجان برود و پرسپولیس نیز در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین به 
مصاف شمس‌آذر خواهد رفت.

گل‌گهر که پیش از شروع سال جدید در جمع مدعیان حضور داشت در سال 
۱۴۰۳ در لیگ برتر هنوز به هیچ پیروزی دست پیدا نکرده و به نظر می‌رسد 
آبی‌پوشان با حمایت هواداران خود کار چندان سختی را در پیش رو نخواهند 
داشت. در مقابل شمس‌آذر که در لیگ بیست و سوم برای نخستین بار جواز 
حضور در بالاترین سطح رقابت‌های لیگ برتر را کسب کرده با سعید دقیقی 
تبدیل به پدیده این رقابت‌ها شده است. این تیم در ۱۰ بازی اخیر خود تنها 

برابر استقلال شکست خورده و در ۷ بازی موفق به شکست رقیبان خود 
شده و به نظر می‌رسد شاگردان اوسمار ویرا مقابل این تیم کار سختی در 
پیش خواهد داشت و شاید در پایان هفته بیست و نهم شاهد جابه‌جایی در 

صدر جدول باشیم.
در هفته پایانی روز شنبه ۱۲ خرداد نیز پرسپولیس در ورزشگاه آزادی برابر 
تیم آماده محرم نویدکیا یعنی مس رفسنجان قرار خواهد گرفت و استقلال 

در ورزشگاه شهید دستگردی باید برابر پیکان قرار بگیرد.
مس با نویدکیا در فرم خوبی قرار دارد و بعد از حضور این مربی روی 
نیمکت خود تاکنون در هیچ رقابتی برابر حریفان شکست نخورده و باید 
دید آیا اوسمار و شاگردانش می‌توانند با حمایت هواداران خود از پس مس 

و نویدکیا بر بیایند؟
از طرفی نیز استقلال در شرایطی مقابل پیکان قرار می‌گیرد که این تیم 
در منطقه سقوط است و غلامرضا عنایتی و شاگردانش در تلاش هستند تا 
حضور خود در لیگ بیست و چهارم را تضمین کنند و همین می‌تواند کار 
استقلال را در این بازی سخت کند. هرچند نتایج هفته بیست و نهم نیز 

می‌تواند روی این بازی تأثیر بگذارد.
پرسپولیس اگرچه کار به مراتب سخت‌تری را نسبت به استقلال در دو هفته 
پایانی دارد؛ اما سرنوشت قهرمانی حالا در دستان این تیم است و اوسمار و 
شاگردانش بدون توجه به نتایج رقیب سنتی خود می‌توانند با پیروزی در این 
دو بازی از عنوان قهرمانی خود دفاع کنند و در ورزشگاه آزادی در هفته پایانی 
جشن قهرمانی بگیرند. از طرفی استقلال نیز علاوه بر اینکه باید منتظر لغزش 

سرخ‌پوشان باشد، باید در این دو بازی تمامی امتیازات لازم را کسب کند.

معادلات جذاب قهرمانی؛ جام بیست‌وسوم سهم پرسپولیس یا استقلال؟

نجم‌الدین شریعتی ماند و مداحان »حسینیه معلی« تغییر می‌کنندسریال »سلمان فارسی« به شاهرود می‌رود

میثم حسینی یکی از کارگردانان مجموعه پویانمایی 
»ببعی« درباره سرنوشت اکران نسخه سینمایی این 
پویانمایی که سال گذشته در چهل‌ودومین جشنواره فیلم 
فجر رونمایی شده بود، به خبرنگار مهر گفت: هنوز در این 
زمینه تصمیم قطعی گرفته نشده است اما به احتمال قریب 
به یقین، در فصل پاییز و همزمان با بازگشایی مدارس این 

پویانمایی سینمایی اکران شود.
این کارگردان درباره استقبال از نسخه سریالی »ببعی« و 
بازدیدهای قابل توجه آن در سایت‌های داخلی مانند آپارات 
توضیح داد: کارگردانی نسخه سریالی این پویانمایی بیشتر 
برعهده حسین صفارزادگان بود که نسخه سینمایی را هم 
به‌صورت مشترک با هم کارگردانی کرده‌ایم. اتفاق خوبی 
که برای این اثر افتاد، برندینگ درست برای آن، در قاب 
شبکه کودک تلویزیون بود. علاوه‌بر اینکه کیفیت کار هم از 
ابتدا به گونه‌ای، چشم‌گیر بود. اغلب پدرومادرهایی که من 
با آن‌ها ارتباط داشتم، بچه‌های‌شان این کار را دیده بودند.

وی افزود: در کنار کیفیت بالای پویانمایی و داستان‌های 
جذاب، تعداد بالای قسمت‌ها هم در این برندینگ نقش 
داشت. بالای ۲۰۰ قسمت از این پویانمایی به‌صورت 
دوبعدی تولید و پخش شده بود و به همین پشتوانه هم 
این کار دیده شد. این استقبال طبیعتاً در شبکه مجازی 

هم ادامه پیدا کرد.
این پویانمایی‌ساز با اشاره به فراگیر شدن محتواها در 
شبکه‌های اجتماعی تأکید کرد: به نظر من شبکه‌های 
مجازی در اغلب موارد در دسترس‌تر هستند. بسیاری افراد 
در محل کار خود شاید فرصت تماشای تلویزیون نداشته 
باشند اما هر کدام چند دقیقه‌ای را در فضای مجازی 
گشت‌و‌گذار می‌کنند. به دلیل همین امکان دسترسی و 
سهولت استفاده، مخاطب می‌تواند زمان تماشای یک اثر 
را انتخاب کند. سایت‌های اشتراک ویدئو، مانند تلویزیون 
کنداکتور پخش ندارند که مخاطب تنها در یک زمان 
مشخص امکان دسترسی به آثار داشته باشد. از نظر تعداد 

دفعات تماشا هم دست مخاطب بازتر است.
وی ادامه داد: یک پویانمایی شاید براساس 

کنداکتور شبکه تلویزیونی تنها یک بار از 
آنتن پخش شود، اما مشخصاً ویژگی 

این  کودک،  مخاطب 
است که تکرار برایش 
حتی  و  دارد  اهمیت 

دلش می‌خوهد بارها 
بارها، یک قسمت  و 
خاص از یک مجموعه 
تماشا کند. در  را 
شرایطی  چنین 
قطعاً فضای مجازی 
 شرایط بهتری را در 
اختیار مخاطب قرار 

می‌دهد.

 حسین طاهری، تهیه‌کننده سریال 
»سلمان فارسی« گفت: دکورهای 
فارسی«  »سلمان  کودکی  دوران 
برای فیلمبرداری آماده شد و طی 
این سریال آینده ساخت   روزهای 
 در شاهرود در شرق استان سمنان ادامه 

می‌یابد.  
افزود: کار ساخت  حسین طاهری 
دکورهای جدید دوران کودکی سلمان 
فارسی در اطراف شاهرود به اتمام رسیده 

و این دکورها رونمایی شد.
وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون 
فیلمبرداری سریال »سلمان فارسی« در 
شهرک سینمایی غزالی در تهران ادامه دارد، ابراز کرد: دکورهای ساخته شده در منطقه شاهرود مربوط به 
دوران نوزادی و کودکی سلمان فارسی و مشهور به »اردخشو« است و این بخش، یکی از دکورهای فصل »ایران 

باستان« خواهد بود.
تهیه‌کننده سریال »سلمان فارسی« ادامه داد: این دکور به‌مانند بقیه دکورهای سریال، با بهترین مصالح و 

ماندگاری بالا ساخته شده‌ است.
طاهری اظهار کرد: با پایان‌ بخشی از فیلمبرداری مجموعه ماربین در شهرک سینمایی غزالی در تهران، کاروان 

»سلمان فارسی« طی روزهای آینده به شاهرود خواهد رفت تا در این دکورها به ادامه کار مشغول شود.
وی با اشاره به اینکه فیلمبرداری فصل »ایران باستان« این سریال از تابستان پارسال در شهرک سینمایی غزالی 
آغاز شد، افزود: ادامه کار ساخت سریال سلمان فارسی در پاییز و زمستان در اطراف شاهرود انجام شد و تیم 

تولید دوباره به شهرک سینمایی غزالی بازگشت.
تهیه‌کننده سریال »سلمان فارسی« ابراز کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده فصل »ایران باستان« طی یک 
سال و نیم آینده به اتمام خواهد رسید و در این مدت بیش از ۶۰ بازیگر جدید به‌مرور جلوی دوربین خواهند 

رفت. به گفته طاهری، پس از اتمام فصل»ایران باستان«، فصل پایانی»حجاز« ضبط خواهد شد.

»حسینیه معلی« برنامه‌ای است که مصادف با اولین شب از 
شب‌های عزاداری ماه محرم با حضور مداحان، پیشکسوتان 
و پیرغلامان هیئت‌های مذهبی کشور روی آنتن شبکه سه 
سیما رفت. نکته جالب توجه با پخش 7 روزه این برنامه در 
تلوبیون آماری بیش از یک میلیون و 200 هزار بازدید ثبت 

شد.
حالا بعد از تجربه متفاوت در ماه شعبان به سراغ فصل جدیدی 
با فضای محرم می‌رود. در این سری همچنان نجم‌الدین 
شریعتی اجرای برنامه را برعهده دارد و سعید ستودگان، 
تهیه‌کننده »حسینیه معلی« از او به عنوان مجری برنامه یاد 
می‌کند. همچنین قرار است در میز ذاکران )مداحان( تغییراتی 

اتفاق بیفتد که هنوز قطعی نشده‌اند. 
از این دست تغییرات تاکنون بسیار اتفاق افتاده است. همچنان 
که »حسینیه معلی« برای اولین بار با سعید حدادیان، 
سیدمجید بنی‌فاطمه، محمد صمیمی و مهدی رسولی از 
مداحان و شاعران اهل‌بیت)ع( روی آنتن رفت؛ اما »حسینیه 
معلی« رفته‌رفته با تغییر ترکیب میزبانان و اضافه شدن حاج 
احمد واعظی و عبدالرضا هلالی و همچنین حجت‌الاسام 

مصطفی کرمی حال‌وهوایی دیگر پیدا کرد.
همین‌طور در ادامه و آخرین فصل پخش شده این برنامه 
تلویزیونی، پای سیدرضا نریمانی و نذار قطری هم به این 
برنامه باز شد. سیدمجید بنی‌فاطمه و میثم مطیعی که در 

فصل گذشته حضور داشتند. 
حامد سلطانی اولین مجری این برنامه بود و در فصل‌های 
بعدی جای خودش را به احمد اکبرنژاد داد و نهایتاً در 
فصل گذشته نجم‌الدین شریعتی این مسئولیت را برعهده 

گرفت. ترکیب میزبانان برنامه هم تغییر کرد و جالب 
توجه بود. مهدی رسولی که از اولین روزهای »حسینیه 
معلی« کنار این برنامه بود کماکان به حضور خود ادامه 
داد؛ سیدمجید بنی‌فاطمه دوباره برگشت و عبدالرضا هلالی 
 از فصل گذشته باقی‌ ماند اما این بار میثم مطیعی به 
»حسینیه معلی« آمد و حضور او در این ترکیب اتفاقاتی 

جالب را رقم زد.
فصل جدید که با فضای محرم و متفاوت از گذشته در حال 
آماده‌سازی است با یک حسینیه وسیع‌تر و بزرگ‌تر خودش 
را مهیای آنتن شبکه سه سیما خواهد کرد. این فصل 13 
قسمتی خواهد بود و در همان دکور فصل شعبانیه این برنامه 

تلویزیونی فیلم‌برداری انجام خواهد شد. 
با اعلام رسمی شروع تولید برنامه، گروه »حسینیه معلی« 
فراخوانی نیز اعام کرده‌اند و مستمعین علاقه‌مند برنامه 

می‌توانند با ثبت‌نام در این برنامه شرکت کنند.

توقف پخش سریال طنز »بدل« تا ماه‌های آینده
مجموعه طنز تلویزیونی »بدل« به کارگردانی علیرضا مسعودی و تهیه‌کنندگی 
رضا نصیری که پخش آن از بیست و هفتم اردیبهشت‌ماه از شبکه سه آغاز 
شده بود، پس از وقوع سانحه دل‌خراش سقوط بالگرد رئیس‌جمهور شهید و 
همراهانش، متوقف شد. همچنین در توضیحات بیشتر درباره‌ توقف سریال طنز 
»بدل« آمده است: »با توجه به محتوای طنز سریال و به احترام مخاطبین و 
ایام سوگواری شهدای خدمت و هم‌چنین در پیش بودن ایام رحلت بنیان‌گذار 
انقلاب اسامی و تلاقی ساعت پخش سریال با مسابقات فوتبال یورو ۲۰۲۴ 
در شبکه سه سیما، ادامه پخش این مجموعه تلویزیونی به زمانی مناسب در 
ماه‌های آینده موکول شد. زمان آتی پخش سریال به اطلاع مخاطبین محترم 
خواهد رسید.« یک قسمت از سریال طنز »بدل« پنجم خردادماه روی آنتن 

رفت و پس از آن پخش متوقف شد.

پویانمایی ایرانی واجد شرایط اسکار شد
پویانمایی »در سایه سرو« به کارگردانی حسین ملایمی و شیرین سوهانی در 
نوزدهمین جشنواره بین‌المللی پویانمایی »انیمایو« اسپانیا که از جشنواره‌های 

مورد تأیید اسکار است، موفق به کسب جایزه بزرگ بهترین پویانمایی شد.
پویانمایی »در سایه سرو« پیش از این نیز در بخش مسابقه فیلم‌های 
 پویانمایی کوتاه بیست‌وششمین جشنواره بین‌المللی فیلم »ریور ران« آمریکا 

نمایش داده شد.
داستان »در سایه سرو« در مورد یک ناخداست که از اختلال استرس پس از 
سانحه رنج می‌برد، او با دخترش در خانه‌ای محقر در کنار دریا و در انزوا زندگی 

می‌کند. آنها باید با چالش‌های یک زندگی سخت مقابله کنند.
جشنواره بین‌المللی پویانمایی »انیمایو« در جزایر قناری اسپانیا برگزار می‌شود 
و از جشنواره‌های معتبر پویانمایی اروپا و مورد تأیید اسکار است و »در سایه 
سرو« به همراه »به یاد ما باشید« ساخته »پابلو لئون« برنده جایزه بهترین 
پویانمایی اسپانیایی زبان، با کسب جوایز اصلی واجد شرایط رقابت در شاخه 

بهترین پویانمایی کوتاه اسکار ۲۰۲۵ شدند.
سال گذشته پویانمایی »یونیفورم ما« برنده جایزه اصلی جشنواره انیمایو اسپانیا 
شد و در نهایت در فهرست کوتاه نامزدهای اسکار پویانمایی کوتاه قرار گرفت.

پویانمایی‌های »در سایه سرو« که از تولیدات پویانمایی کانون پرورش فکری 
کودکان است، در بخش آثار کوتاه شصت و چهارمین جشنواره پویانمایی انسی 

در کشور فرانسه نیز انتخاب شده است.

تدارک اکران فیلمی با بازی »آزاده صمدی«
از میان ۲۴ فیلم جشنواره چهل و یکم فیلم فجر حدود ۱۰ فیلم اکران نشده 

باقی مانده‌اند که قرار است به زودی یکی از آن‌ها روی پرده سینماها رود.
»روایت ناتمام سیما« فیلمی به کارگردانی علیرضا صمدی است که بهمن‌ماه 

سال ۱۴۰۱ در جشنواره فیلم فجر رونمایی شد.
در این فیلم که سومین اثر سینمایی صمدی پس از »بی‌نامی« و »صحنه زنی« 
است، آزاده صمدی، حامد کمیلی، غزل شاکری، مهران احمدی، مسعود کرامت 

و مریم سعادت بازی کرده‌اند
مجید رضابالا ، تهیه‌کننده فیلم که به تازگی پروانه نمایش »روایت ناتمام 
سیما« را گرفته، گفت:‌ در حال برنامه‌ریزی برای اکران هستیم و تا آخر همین 

ماه )خرداد( فیلم را در سینماها نمایش خواهیم داد.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »قرار نیست به‌خاطر بی‌آبرویی گذشته 
تو ما بی‌آبرو بشیم.« رضابالا هم پیش‌تر درباره موضوع فیلم گفته بود: طرح 
مسائل فضای مجازی از منظر مثبت و منفی و اینکه این فضا دادگاه خوبی برای 

محاکمه افراد نیست، موضوع محوری فیلم است.

تیم ملی والیبال زنان ایران در مرحله حذفی سومین 
دوره چلنج‌کاپ زنان آسیا به مصاف هنگ‌کنگ رفت و 

به برتری سه بر یک دست یافت.
پدیده بلوری‌زاده، سرمربی تیم ملی والیبال ایران پس 
از این دیدار گفت: در ورزش و والیبال هر اتفاقی ممکن 
است رخ دهد. متأسفانه الهه پورصالح و درسا فلاح در 
نیمه‌های این دیدار دچار مصدومیت شدند و دیگر آنها 
را در اختیار نداشتیم. البته هر دو نفر از دیدار قبلی با 
استرالیا احساس درد داشتند. الهه در ناحیه زانو و درسا 

از ناحیه کمر دچار آسیب‌دیدگی شد.
بلوری‌زاده در خصوص نمایش تیمش برابر هنگ‌کنگ، 

گفت: شرایط آب و هوای فیلیپین و بارانی بودن دو روز 
اخیر، بازیکنانم را تحت تأثیر قرار داد و امروز بازیکنانم 
سنگین حرکت می‌کردند، البته ساعت این دیدار نیز 
خوب نبود، اما با همه اینها توانستیم بازی نسبتاً قابل 
قبولی را نشان دهیم؛ البته که هنوز هم می‌گویم با 
آنچه که باید اتفاق بیفتد و با سطح اول آسیا فاصله 

داریم.
وی درخصوص نقاط ضعف و قوت تیم هنگ‌کنگ 
گفت: به بازیکنان گفتم که هنگ‌کنگ را یک چین 
کوچک تصور کنید، با توجه به اینکه بازیکنان 
هنگ‌کنگ از نظر فیزیکی از بازیکنان ما کوتاه قامت‌تر 
هستند، سبک نمایش و مدل توپ‌گیری آنها در والیبال 
ایران اتفاق نمی‌افتد و فرصت خوبی بود تا با این 
مدل اسپک‌ها آشنا شویم. در مجموع معتقدم که اگر 
 خطا‌های فردی بازیکنانم کمتر بود می‌توانستیم نتیجه 

بهتری بگیریم.
سرمربی تیم ملی والیبال زنان با اشاره به اتفاقات بازی 
با استرالیا، گفت: متأسفانه در مسابقه اخیر جسارت 
لازم را پیدا نکردیم تا همه بازیکنان را به کار بگیریم، 
چون نگران تکرار اتفاقات بازی با استرالیا بودیم تا 

رقابت از کنترل‌مان خارج نشود، اما جا دارد به برخی 
از شاگردانم مانند ریحانه کریمی، آیتک سامت و 
محدثه مشتاقی که دیر به تیم اضافه شدند، تبریک 
ویژه بگویم؛ آنها خیلی خوب در تیم جا افتادند و خیلی 
جا‌ها بار تیم را به دوش کشیدند و خودشان هم خیلی 
پیشرفت کردند که برای کادرفنی جای خوشحالی دارد. 
برخی بازیکنان جوان مثل هدیه طالعی که سهمش 
در سوپرلیگ زنان ایران خیلی کم بود و در دو دیدار 
آخر به او فرصت رسید، خیلی جسور ظاهر شد، دیانا 
رشیدی که در شرایط بحرانی وارد زمین شد خیلی 
خوب توانست اوضاع را کنترل کند و به این دو و همه 

بازیکنانم تبریک می‌گویم.
بلوری‌زاده ادامه داد: تعدادی از بازیکنانم هم مانند 
نگار‌هاشمی و درسا فلاح که در بین بازیکنان زیر ۱۸ 
سال و زیر ۲۰ سال باتجربه‌تر هستند، همیشه به آنها 
می‌توان به عنوان تکیه‌گاه نگاه کرد. امیدوارم در بازی 
امروز بتوانیم از تمامی بازیکنان استفاده کنیم. فکر 
می‌کنم دیدار مقابل هند رقابت جذابی باشد و برای‌مان 
جنبه انتقامی هم دارد و باید انتقام شکست در مرحله 

مقدماتی را بگیریم. البته که دیدار سختی است.

به گزارش ایسنا، جلسه هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک با 
حضور اعضا برگزار شد و پرچمداران کاروان ایران در بازی‌های 

المپیک مشخص شدند.
با تصمیم اعضا، ندا شهسواری از رشته تنیس روی میز و 
 مهدی الفتی از رشته ژیمناستیک پرچمداران ایران در المپیک 

پاریس هستند. 
هم‌چنین قرار است فاطمه مجلل از رشته قایقرانی در مراسم 
اختتامیه پرچمدار کاروان ایران باشد. در المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
صمد نیکخواه بهرامی و‌هانیه رستمیان پرچمداران کاروان 
ایران بودند. شعار کاروان المپیکی ایران »صلح برای کودکان« 

انتخاب شد و نام کاروان کشورمان »خادم‌الرضا« 
است.

پرچمداران ایران در بازی‌های المپیک:
مصطفی  سرهنگ  لندن:  المپیک ۱۹۴۸ 

ارتش(؛  ورزشی  انجمن  )نماینده  بهارمست 
نامجو  محمود  هلسینکی:   ۱۹۵۲ المپیک 

)وزنه‌برداری(؛ المپیک ۱۹۵۶ ملبورن: محمود 
جعفر نامجو )وزنه‌برداری(؛ المپیک ۱۹۶۰ رم: 
سلماسی )وزنه‌برداری(؛ المپیک ۱۹۶۴ توکیو: 
نصرت‌ا... شاهمیر )رئیس فدراسیون شنا(؛ 
ابوالفضل  المپیک ۱۹۶۸ مکزیکو سیتی: 

انوری )کشتی(؛ المپیک  ۱۹۷۲ مونیخ: عبدا... موحد )کشتی(؛ المپیک 
۱۹۷۶ مونترال: مسلم فیلابی )کشتی(؛ المپیک ۱۹۸۸ سئول: حسن 
زاهدی )تکواندو(؛ المپیک ۱۹۹۲ بارسلونا: علیرضا سلیمانی )کشتی(؛ 
المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا: لیدا فریمان )تیراندازی( اولین پرچمدار زن ایران؛ 
المپیک ۲۰۰۰ سیدنی: امیررضا خادم )کشتی(؛ المپیک ۲۰۰۴ آتن: آرش 
میراسماعیلی )جودو(؛ المپیک ۲۰۰۸ پکن: هما حسینی 
)قایقرانی(؛ المپیک ۲۰۱۲ لندن: علی مظاهری )بوکس(؛ 
المپیک ۲۰۱۶ ریو: زهرا نعمتی )تیروکمان(؛ المپیک 
۲۰۲۰ توکیو: صمد نیکخواه بهرامی )بسکتبال( و‌هانیه 
رستمیان )تیراندازی( اولین حضور دو پرچمدار در بازی‌های 

المپیک

تلویزیون پویانمایی که بعد از ۲۰۰ قسمت به سینما رسید

سینما

سرمربی تیم ملی والیبال زنان: 

نمایش خوبی مقابل هنگ‌کنگ داشتیم
پرچمداران ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس معرفی شدند



معاون فروش و خدمات مشترکین توزیع برق فارس بیان کرد: 
الزام اداره‌های استان به تأمین بخشی از برق خود با 

انرژی‌های تجدید‌پذیر و بورس انرژی

به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات مشترکین 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۳، اداره‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی موظف شده‌اند ۵ درصد از برق مصرفی خود را از طریق 

انرژی‌های تجدیدپذیر و بورس انرژی تأمین نمایند. 
 اسکندری ادامه داد: تمام دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده )۵( قانون خدمات 
کشوری موظف هستند از ابتدای امسال ۵ درصد از برق مصرفی خود را از 
طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک، تأمین و در طول مدت چهار سال تا ۲۰ 

درصد )سالانه ۵ درصد( افزایش دهند. 
وی افزود: به منظور اجرایی شدن ماده ۸ مصوبه شورای عالی کشور، رویه 
اجرایی تأمین حداقل ۲۰ درصد برق مصرفی مشترکان مشمول از طریق 
انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک توسط وزیر نیرو ابلاغ شد که در صورت رعایت 
نشدن این موضوع، انرژی مصرفی متناسب با درصد مربوطه بر اساس حداکثر 
 نرخ تابلوی برق سبز بورس انرژی در قبض برق این مشترکان محاسبه 

خواهد شد.
اسکندری تصریح کرد: تأمین تمام و یا بخشی از برق مصرفی مشترکان 
مشمول به یکی از روش‌ها شامل ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک با 
اخذ مجوزهای لازم برای هر یک از ساختمان‌های مشترکان مشمول و یا 
به صورت تجمیعی برای چندین ساختمان مشترکان مشمول، خریداری 
از تابلوی برق سبز، به صورت فیزیکی یا گواهی برق تجدیدپذیر و انعقاد 
 قرارداد دوجانبه با نیروگاه تجدیدپذیر در چارچوب قوانین و مقررات 

جاری، امکان‌پذیر است. 
وی با بیان اینکه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با هدف کمک به 
حفظ محیط‌زیست وکاهش مصرف سوخت‌های فسیلی، امروزه به یک 
الزام جهانی تبدیل شده است، تأکید کرد: توجه به عوامل زیست‌محیطی 
یک وظیفه ملی است. بنابراین اهتمام اداره‌های مشمول به احداث 
 نیروگاه خورشیدی و استفاده از منابع تجدیدپذیر باید بیش از پیش مورد 

توجه قرار گیرد. 

در کارگروه تسهیل ورفع موانع تولید استان فارس انجام شد؛
 تعیین تکلیف ۱۴ بنگاه اقتصادی و تولیدی

 به گزارش سبحان، پانصد و هشتادمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان به ریاست محمد‌هادی ایمانیه استاندار فارس، دبیری صنعت، معدن 
و تجارت و دستگاه‌های ذیربط استانی و مدیران عامل بانک‌ها، موضوعات، 
مسائل و مشکلات تعداد ۱۴ بنگاه اقتصادی به منظور حفظ وضعیت موجود، 
ارتقای بهره‌وری و اصلاح ساختارها، توسعه، اقتصادی، سرمایه‌گذاری، 
 نیز تعیین تکلیف و مصوبات لازم تصویب و به دستگاهای ذیربط

ابلاغ شد. 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس گفت: در این نشست مشکلات ۱۱ 
بنگاه اقتصادی طرح در کمیته تخصصی ذیل کارگروه و رفع موانع و تسهیل 
مشکلات ۳ بنگاه اقتصادی با زمینه فعالیت تولید و بسته بندی انواع حبوبات، 
برنج، تولید قطعات پلاستیکی، خدماتی و... همچنین طرح مشکلات امهال 
و تعیین تکلیف بدهی و... با دستگاه‌های متولی برگزار، تصمیم‌گیری و اتخاذ 

تصمیم شد. 
حمیدرضا ایزدی، دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان با اشاره 
به اینکه مشکلات واحدهای تولیدی دربازدیدهای میدانی، جلسات مستمر 
و کمیته‌های تخصصی شناسایی، احصا و پیگیری می‌شود؛ گفت: جهت 
حل چالش‌ها و رفع موانع و تسهیل امور بنگاه‌های اقتصادی، تولیدی از 

ظرفیت‌های قانونی به نفع این واحدها استفاده می‌شود. 

با سخاوت کارکنان شرکت عمران صدرا؛
 یک زندانی به آغوش خانواده بازگشت

به گزارش سبحان، با مشارکت انجام شده و محبت کریمانه کارکنان شرکت 
عمران صدرا یک زندانی جرائم غیر‌عمد به کانون خانواده بازگشت. در همین 
راستا مدیرکل زندان‌های استان فارس با اهدای لوح از مشارکت انجام شده 

کارکنان این شرکت تقدیر و تشکر کرد. 
گفتنی است در گلریزان کارکنان شرکت عمران صدرا؛ با جمع‌آوری ۱۲۰ 

میلیون ریال زمینه آزادی این فرد مهیا شد.

مدیر عامل آبفا شیراز:
 جایگزینی پساب به جای آب برای صنایع 

یک الزام است 

به گزارش سبحان، عطا پورشیرزاد، مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس به 
همراه بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز از تصفیه‌خانه‌های شیراز و صدرا و 
مرکز هوشمند تله‌متری شرکت آب و فاضلاب شیراز بازدید کرد. پورشیرزاد 
ضمن قدردانی از زحمات و تلاش‌های مدیرعامل و کارکنان آبفا شیراز 
گفت: با توجه به نیاز شهر شیراز و صدرا به تصفیه‌خانه، تکمیل مدول‌های 
باقی‌مانده تصفیه‌خانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است. مدیر‌عامل آبفا شیراز 
با تشریح عملکرد تأسیسات و‌ کیفیت پساب تصفیه خانه‌های شیراز گفت: 
با تامین اعتبارات لازم، تکمیل تصفیه‌خانه‌های تحت پوشش آبفا شیراز در 
اولویت این شرکت قرار دارد.  بهروزی فروش پساب به صنایع را موفقیت‌آمیز 
دانست و افزود: با همکاری محیط زیست و سایر دستگاه‌های ناظر جایگزینی 
پساب به جای آب برای صنایع را بایستی به یک الزام و فرهنگ تبدیل کرد.

کشت سه هزار و 200 هکتار ذرت در بیضا

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
از شروع کشت ذرت در این شهرستان خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود 
سطح کشت این محصول علوفه‌ای نسبت به سال قبل با کاهش مواجه گردد.
مؤیدی بیان کرد: کشت ذرت علوفه‌ای از اوایل اردیبهشت آغاز شده است و 
تا مرداد ماه ادامه خواهد داشت. وی پیش‌بینی کرد: در سال جاری سطحی 
معادل سه هزار و 200 هکتار از اراضی بیضا به کاشت ذرت اختصاص یابد 
که این سطح در سال گذشته سه هزار و 700 هکتار بود. وی توضیح داد: 
این کاهش سطح در راستای اجرای طرح الگوی کشت و همچنین به دلیل 

خشکسالی و پایین بودن سطح آب‌های زیرزمینی انجام می‌شود.
به گفته وی؛ برای کاشت این سطح از اراضی میزان 80 تن بذر ذرت اصلاح 
شده از ارقام سیمون، هملتون و 704 و میزان هزار و 86 تن انواع کود 
شیمیایی یارانه‌دار به کشاورزان تخصیص داده خواهد شد. مؤیدی نیاز کشور، 
شرایط اقلیمی، میزان تأمین آب مورد نیاز و اقتصادی بودن محصولات 
تولیدی را از اولویت‌های مدنظر در تعیین الگوی کشت تابستانه دانست. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا اظهار کرد: به‌دلیل ضرورت کاشت 
گیاهان علوفه‌ای و نیاز دامداران به این نوع محصولات، کشت این گیاهان 

به‌ویژه ذرت در الگوی کشت شهرستان بیضا قرار گرفته است. 

با مشارکت بنیاد مسکن کلید خورد؛
 بهسازی و توسعه ۴۰ هزار متر مربع از معابر

 روستای باغ لارستان

به گزارش سبحان، محمد‌هادی میزان، مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
‌لارستان از بهسازی و توسعه چهل هزار مترمربع از خیابان‌ها و معابر روستای 
باغ این شهرستان خبر داد و گفت: عملیات قیرپاشی و آسفالت معابر این روستا 

با مشارکت بنیاد مسکن کلید خورد. 
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ‌لارستان همچنین اظهار داشت: این پروژه 
با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ريال از محل اعتبارات استانی و قیر مشارکتی 
با دهیاری‌ها تأمین اعتبار شده است. مدیر بنیاد مسکن شهرستان لارستان با 
اشاره به اینکه ۳۶۹ خانوار از مزایای این طرح بهره‌مند شده‌اند، افزود: بنیاد 
مسکن با اجرای عملیات توسعه و محرومیت‌زدایی در همه مناطق خدمات خود 
را گسترش داده است. میزان در ادامه از اجرای طرح‌های بهسازی روستایی در 
۴۰ روستای این شهرستان با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال و واگذاری 
و تعیین تکلیف ۳۹۶ قطعه زمین به جوانان فاقد مسکن و واجد شرایط در 

روستاها خبر داد. 
وی گفت: تملک بیش از ۵۳ هکتار زمین و همچنین پیگیری تملک ۱۵۸ 
هکتار زمین اراضی منابع ملی جهت تفکیک و واگذاری به متقاضیان واجد 
شرایط در روستاها از جمله شاخص‌های توسعه روستایی دراین شهرستان است 

که بنیاد مسکن دنبال کرده است.  

۶۰ هکتار از طبیعت جنگلی کوه سیاه فارس سوخت

به گزارش سبحان، مجید خانبازی گفت: آتش‌سوزی بخشی از جنگل‌های 
منطقه کوه‌سیاه شهرستان رستم استان فارس با کمک مردم محلی، گروه‌های 
طبیعت دوست و نیروهای منابع طبیعی و محیط زیست مهار شد. مسئول 
مدیریت بحران اداره کل حفاظت محیط زیست فارس با اشاره به تلاش‌های 
انجام شده برای پایش محل آتش‌سوزی اضافه کرد: ۶۰ هکتار از مراتع و 
جنگل‌های کوه‌سیاه شهر مصیری در آتش سوخت، علت اصلی حادثه در 
دست بررسی است، آتش‌سوزی‌ها صدمات جبران‌ناپذیری به مناطق طبیعی 

دراین شهرستان زده است. 
وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از جنگل‌ها و عرصه‌های طبیعی در مناطق 
شمال غرب استان فارس طی سال‌های گذشته در محاصره شعله‌های سرخ 
آتش قرار گرفتند و در سرمای زمستان سیاه شدند؛ آتش مهار شده است؛ اما 
نیروهای یگان منابع طبیعی، محیط بانان و جوامع محلی با توجه به شرایط 

موجود، همچنان در وضعیت آماده‌باش هستند. 

بازگشت به تحصیل ۱۸۵ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل 
ناحیه سه شیراز

به گزارش سبحان، حسین حسن‌پور، معاون پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی اداره امورتربیتی و مشاوره اداره کل آموزش و پرورش فارس در  
آیین تجلیل از چهل دانش‌آموز بازمانده از تحصیل دوره ابتدایی بازگشته به 
تحصیل آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز اظهار کرد: حمایت از دانش‌آموزان 
با هدف انسداد مبادی بی‌سوادی کودکان بازمانده از تحصیل از مهم‌ترین 

برنامه‌های آموزش و پرورش است. 
وی گفت: یکی ازعوامل ناهنجاری‌ها در جامعه، ترک تحصیل است و هر 
چقدر آمار بازماندگان از تحصیل در جامعه کاهش یابد میزان آسیب‌های 
اجتماعی نیز کاهش خواهد یافت. هر چند مشکلات اجتماعی و خانوادگی 
از عوامل اصلی ترک تحصیل دانش‌آموزان است اما در برخی موارد نداشتن 

بضاعت مالی، عامل ترک تحصیل دانش‌آموزی است. 
حسن‌پور گفت: بر اساس قانون، هیچ یک از والدین حق محروم کردن 

فرزندانشان از تحصیل را ندارند.
سید عبدالصمد موسوی، مدیر اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز 
نیز از مهارت‌آموزی بیش از ۶۲۰ نفر از بازماندگان از تحصیل در سال 
تحصیلی گذشته در این ناحیه خبر داد و گفت: البته تعدادی از آنها اولیای 
دانش‌آموزان بودند که به همراه فرزندشان در این دوره‌ها مشارکت داشتند. 

موسوی افزود: در سال جاری نیز تاکنون ۱۸۵ دانش‌آموز باز‌مانده از تحصیل 
در دوره‌های مهارت‌آموزی حضور داشتند که همه آنها دانش‌آموز بوده‌اند. 
وی با بیان این‌که دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل در پایان مدرک دیپلم 
دریافت می‌کنند، گفت: دوره‌های مهارت‌آموزی ویژه دانش‌آموزان بازمانده از 
تحصیل ‌در رشته‌های مختلف از جمله هنری، گرافیک صنعتی و کشاورزی 

برگزار می‌شود. 
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 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد: 

اختصاص بیش از 47 میلیارد تومان برای 7 پروژه مرمتی دربازار وکیل
به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
استان فارس در آیین معارفه سرپرست معاونت 
میراث‌فرهنگی این اداره کل گفت: 37در صد از 
آثار تاریخی و طبیعی کشور در استان فارس وجود 
دارد و حفاظت، صیانت و مرمت این آثار همواره 
در اولویت قرار دارد و معاونت میراث‌فرهنگی 
 یکی از بخش‌های مهم و تأثیر گذار در این 

حوزه می‌باشد.
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی استان فارس با تأکید براینکه 
فارس از نظر نیروی انسانی متخصص سرآمد 
کشور است، گفت: در حوزه میراث‌فرهنگی 
افراد متخصص و کاردانی در فارس حضور 
و فعالیت دارند اما هم اکنون تناسبی بین 
نیروی انسانی و تعدد و تنوع ماموریت 
متناسب با آثارتاریخی در این استان وجود 
 ندارد و امیدواریم این مشکل هر چه سریع تر 

مرتفع گردد. 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی استان فارس با بیان اینکه 
نظارت برعملکرد فعالیت‌های این حوزه به 
تمامی  افزود:  صورت مستمرانجام می‌شود، 
‌فعالیت‌های این معاونت که شاخص‌ترین آن‌ها 
 اجرای پروژه‌های مرمتی و حفاظتی است 

مورد رصد قرار می‌گیرد.
ثابت‌اقلیدی انتصاب افشین ابراهیمی ‌به عنوان 
سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی فارس را 
اتفاقی خوشایند دانست و گفت: ابراهیمی 
از متخصصین حوزه میراث‌فرهنگی  ‌یکی 
اقدامات  که  می‌شود  محسوب  کشور 
مؤثری در این حوزه و زمان مسئولیت 
درسایت‌های تاریخی چون ارگ بم در کرمان 
 و مجموعه جهانی پاسارگاد داشت وامیدواریم 
 درسمت جدید شاهد تحولات چشمگیر 

درسطح استان فارس باشیم. 
  مرمت بازار وکیل به مرحله اجرا رسیده است

وی درادامه به برخی از برنامه‌های آتی 
معاونت میراث‌فرهنگی فارس اشاره کرد و 
گفت: خوشبختانه پروژه بزرگ مرمت بازار 
وکیل با اعتبار یکصد میلیارد تومان از محل 
 مسئولیت اجتماعی نفت در شیراز به مرحله 

اجرا رسیده است. 
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه مرمت این بازار با 
الهام از ۱۴ ائمه معصوم در قالب ۱۴ پروژه 

انجام می‌شود، گفت: هم‌اکنون مناقصه 7 پروژه 
مرمتی این بازار تاریخی شامل اردو بازار، بازار 
حاجی، بازار نو )وکیل شمالی(، سرای گمرک، 
احمدی، روغنی، فیل و راسته شمشیگران با 
اعتبار 47 میلیارد و 300 میلیون تومان منعقد 
شده است و مابقی پروژه‌ها نیز در شرف انعقاد 

قرارداد است.
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی استان فارس همچنین به برگزاری 
سومین جشنواره چند رسانه‌ای میراث‌فرهنگی 
در شیراز اشاره کرد و گفت: جشنواره بین‌المللی 
چند رسانه‌ای میراث‌فرهنگی یک رویداد بزرگ 
محسوب می‌شود که تعریف و اجرای به‌موقع و 
صحیح این نوع رویدادها تأثیر بسزایی در توسعه 
و رونق گردشگری از یک سو و آشناسازی عموم 
مردم به حوزه گردشگری و میراث‌فرهنگی از 

سوی دیگر دارد.
ثابت‌اقلیدی افزود: در واقع برگزاری این رویدادها 
و اقدامات رسانه‌ای که در وزارت میراث‌فرهنگی 
شکل گرفته فرصت ارزشمندی برای شناساندن 
و معرفی ظرفیت‌ها و پتاسیل‌های گردشگری 
و میراث‌فرهنگی کشورمان در ابعاد ملی و 

بین‌المللی دارد.
وی همچنین یادآور شد: برگزاری این 
جشنواره‌ها و رویدادها در سطح کشور به ویژه 

فارس می‌تواند این استان را به کانون توجه و 
مقصد سفر تبدیل کند.

بنابر این گزارش در این مراسم که با حضور 
معاونین اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان و کارشناسان حوزه 
میراث‌فرهنگی برگزار شد. افشین ابراهیمی 
باستان‌شناسی  منظر  میراث‌جهانی  پایگاه  ‌مدیر 
ساسانی فارس به عنوان سرپرست معاونت 
میراث‌فرهنگی،  کل  اداره  میراث‌فرهنگی 
 صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس 

معرفی شد. 
ابراهیمی ‌فارغ‌التحصیل مقطع دکتری مرمت 
آثار تاریخی، دانشگاه هنر اصفهان، )رتبه 
ممتاز( است. برخی از سوابق اجرائی و اداری 
وی بدین شرح است: مدیر پایگاه میراث‌جهانی 
منظر باستان شناسی ساسانی فارس، مدیر 
پایگاه میراث‌جهانی باغ پاسارگاد، مدیر پایگاه 
میراث جهانی بم و منظر فرهنگی آن، مدیر 
پایگاه قنوات میراث‌جهانی اکبر آباد و قاسم‌آباد 
بم، مدير پايگاه ميراث‌فرهنگي ارگ بم كرمان، 
مدير پايگاه ميراث‌فرهنگي روستاي تاريخي 
قهي اصفهان، مسئول بخش مطالعات آثار 
خشتی و گلین پایگاه میراث جهانی چغازنبیل، 
مسئول بخش مطالعات آثار خشتی و گلین 

پایگاه میراث‌جهانی تخت جمشید. 

به گزارش سبحان، کمیته امداد و اداره کل زندان‌ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی با هدف تقویت حمایت از خانواده‌های 
زندانیان نیازمند، تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. مرتضی 
موصلی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان فارس 
و اسحاق ابراهیمی‌، مدیرکل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و 
تربیتی استان فارس و علی چهارمحالی مدیرکل دفتر 
اقدامات حمایتی سازمان زندان‌های کشور، با هدف تقویت 
حمایت از خانواده‌های زندانیان نیازمند، در اداره کل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان فارس این تفاهم‌نامه همکاری 

را امضا کردند.
 علی‌رضا دشتی، رئیس اداره روابط عمومی ‌و اطلاع‌رسانی 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان فارس گفت: موضوع 
این تفاهم‌نامه ارتقا و بهبود سطح همکاری مشترک دو 
دستگاه در جهت استقرار نظام عدالت اجتماعی، کنترل 
آسیب‌های اجتماعی می‌باشد. وی همچنین بیان کرد: تقویت 
بنیان خانواده، گسترش و تعمیق خدمات اجتماعی، رفع 
مشکل معیشتی و به طور کلی حمایت از گروه هدف شامل 
خانوارهای سرپرست زندانی و زندانیان آزاد شده نیازمند نیز 

از دیگر موضوع‌های این تفاهم‌نامه می‌باشد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان فارس در 

ابتدا آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری بین دو دستگاه، ضمن 
تسلیت، یادوخاطره شهدای خدمت و عزت را گرامی‌داشت 
و از مردم فهیم، بصیر که با حضورشان صحنه‌های 
زیبایی در استان و کشورخلق کردند، قدر شناسی نمود. 
موصلی در آیین امضای این تفاهم‌نامه گفت: با انعقاد 
این تفاهم‌نامه زمینه توسعه همکاری‌های مشترک، فصل 
 جدیدی در راستای حمایت ازخانواده‌های زندانی نیازمند 

فراهم خواهد شد. 
   توانمند‌سازی اقتصادی برای خانواده‌های تحت حمایت با 

تمرکز بر توسعه اشتغال
براساس هدایت‌های عالمانه رهبر معظم انقلاب حضرت امام 
خامنه‌ای )مدظله العالی(، مطالبه دولت خدمتگزار سیزدهم 
و تدابیر دلسوزانه رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
کشور داشته‌اند؛ رویکرد و جهت‌گیری مسیر خدمت در 
این نهاد مقدس در حوزه توانمند‌سازی اقتصادی برای 
خانواده‌های تحت حمایت با تمرکز بر توسعه اشتغال به ویژه 

کسب‌وکارهای خرد صورت پذیرفته است.
وی همچنین افزود: در کنار توانمند‌سازی اقتصادی 
خانواده‌های تحت حمایت تلاش شده است به ابعاد دیگر 

توانمند‌سازی این خانواده‌ها در زمینه‌های فرهنگی و 
اجتماعی توجه ویژه‌ای شود. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان فارس در 
ادامه بیان کرد: علاوه بر توانمند‌سازی اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی امداد امام )ره( با حمایت دولت خدمتگزار و خیرین 
نیک‌اندیش استان فارس در سال گذشته در زمینه تأمین 
مسکن جامعه هدف در جلسه‌ای وبیناری باحضور ارزشمند 
رئیس‌جمهور شهیدمان، کمیته امداد استان گزارشی را 
ارئه نمود بیش از 2هزار هفتاد دستگاه واحد مسکونی در 
استان فارس به خانواده‌های تحت حمایت اهدا شد و مورد 

بهره‌برداری قرارگرفت.
  بیش از 475هزار نیکوکار با مجموعه امداد امام )ره( در 

استان فارس همراهی می‌کنند
موصلی اظهار داشت: بیش از 475هزار نیکوکار و خیر در 
مسیر خدمت با مجموعه امداد امام )ره( در استان فارس 
همراهی می‌کنند. بخشی ازاین حمایت‌ها از حمایت معنوی 
یک یتیم تا کسانی که زکات پرداخت می‌کنند و حتی 
نیک‌اندیشانی که در تأمین هزینه‌های درمانی بیماران 
صعب‌العلاج در کاهش آلام این قشر از خانواده‌ها مساعدت و 

کمک می‌کنند، ظرفیت خوبی را در همراهی با نهاد مقدس 
امداد امام )ره( داریم.

در پایان وی گفت: در حدود یک هزارو900 خانواده به 
هر دلیلی سرپرست خانواده‌ها دریکی از زندان‌های استان 
هستند. در امداد امام )ره( افتخار خدمت به این خانواده‌ها را 
داریم و تلاش امدادگران نهاد مقدس امداد امام )ره( براین 
بوده است که با توجه به شرایط این خانواده‌ها و با درنظر 
گرفتن ضرورت ارتقای نظام عدالت اجتماعی در زمینه 
کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی و رفع مشکلات این 

اقشار اقدامات حمایتی خاصی صورت پذیرد.

به گزارش سبحان، سید کاظم حسینی، معاون 
تربیت‌بدنی و سامت آموزش وپرورش فارس گفت: 
اولین دوره مسابقات کوهنوردی فرهنگیان خواهر 
سراسر کشور به میزبانی استان اردبیل و یکی از 

ارتفاعات کوه سبلان برگزار گردید. 
معاون تربیت‌بدنی وسامت آموزش و پرورش فارس 
گفت: این مسابقات با شرکت معلمانی از سراسر 
کشور و در روزهای ۶ و ۷ خرداد ماه ۱۴۰۳ برگزار 
شد. حسینی افزود: تیم فرهنگیان خواهر استان فارس 
پس از جمع بندی امتیازات و آیتم‌های مختلف توسط 
هیئت داوران منتخب و با شایستگی بر سکوی قهرمانی 
کشور ایستاد. معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش و 

پرورش فارس اظهار داشت: این مسابقات گرامیداشت 
شهید جمهور؛ حضرت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و 
دیگر شهدای خدمت برگزار شد. حسینی گفت: اعضای 
تیم کوهنوردی فرهنگیان فارس متشکل از خانم‌ها: 
زیبا محمدی، آلاله نریمانیان، مهری شهبازی، لیلا 
کریمی، مهرنوش ستودگان و لیلا اسلامی ‌به مربیگری 

و سرپرستی سودابه فرزانه می‌باشد.
معاون تربیت‌بدنی و سامت آموزش و پرورش فارس 
در ادامه افزود: مسابقات ورزشی فرهنگیان کشور در 
تابستان امسال در رشته‌های کوهنوردی، والیبال و‌ 
تنیس روی میز در بخش ‌خواهران و در رشته‌های 
فوتسال، والیبال، تنیس روی میز و کوهنوردی در 

بخش برادران برگزار خواهد شد. شایان ذکر است: 
احسان دیده‌بان از معلمان استان فارس نیز به عنوان 

داور در این دوره از مسابقات حضور داشت. 

به گزارش سبحان، معاون صنعت، تجارت و صنایع 
دفاعی سازمان پدافند غیرعامل کشور با همراهی 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس و 
مدیرکل پدافند غیرعامل استان از شهرك صنعتي 
بزرگ شيراز بازدید و در جلسه با فعالان صنعتي بر 
 لزوم رعايت الزامات پدافند غيرعامل در بخش صنعت 

تأيكد كرد. 
امیر سرتیپ علی ملک، معاون صنعت، تجارت و 
صنایع دفاعی سازمان پدافند غیرعامل کشور با بيان 
اينكه شهر‌كهاي صنعتي با توجه به ويژگي‌هايي 
نظير استقرار واحد‌هاي توليدي و صنعتي و حضور 
سرمايه‌هاي انساني فعال در صنايع از اهميت 
بالايي در موضوع پدافند غيرعامل برخوردارند، 
گفت: رعايت الزامات پدافند غيرعامل با هدف 
مصونيت بخشي و حفاظت و صيانت از سرمايه‌گذار 
 ي‌ها و جان افراد شاغل در مجموعه‌هاي صنعتي 

در اولويت قراردارد. 
وي با اشاره به نقش مهم واحد‌هاي توليدي و صنعتي 
در اقتصاد كشور گفت: تداوم توليد و حفظ سرمايه 
انساني در برابر تهديدات و مخاطرات در حوزه پدافند 
غيرعامل در شهر‌كهاي صنعتي از اهميت ويژه‌اي 

برخوردار است.

 به دنبال الگوي مصون‌سازي شهرك‌هاي صنعتي از 
منظر پدافند غيرعامل هستيم

ملك با اشاره به فعاليت برخي واحدهاي صنعتي خطرزا 
به‌ويژه در صنايع شيميايي در شهر‌كهاي صنعتي 
گفت: به همين دليل نيز رعايت حداكثري الزامات 
و ملاحضات پدافند غيرعامل در شهر‌كهاي صنعتي 
مورد تأکید جدي سازمان پدافند غیرعامل کشور است 
و به دنبال الگوي مصون‌سازي شهر‌كهاي صنعتي از 
منظر پدافند غيرعامل هستيم.  معاون صنعت، تجارت 
و صنایع دفاعی سازمان پدافند غیرعامل کشور در ادامه 
با تأکید بر لزوم تعيين فرماندهي كيپارچه درهنگام 
حوادث و مخاطرات گفت: از برنامه‌هاي اين سازمان 
شناسايي عناصر، افراد و سازمان‌هاي مرتبط با مديريت 
شرايط اضطراري و تعيين فرماندهي واحد با هدف ايجاد 
هماهنگي بين اجزاي دخيل در مديريت حوادث است. 
ملك برگزاري رزمايش‌ها با هدف شناسايي نقاط ضعف 
و قوت و رفع آنها را از ديگر برنامه‌هاي سازمان پدافند 

غیرعامل کشور بيان كرد.
  شهر‌کهای صنعتی جزء تأسیسات زیربنایی کشوری 

به شمار می‌روند 
سید مسعود عظیمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس نیز با اشاره به اهمیت راهبردی پدافند 
غیرعامل گفت: شهرک‌های صنعتی جزء تأسیسات 
زیربنایی کشوری به شمار می‌روند و رعایت الزامات 
پدافند غیرعامل یک اولویت است. عظیمی ‌افزود: تلاش 
برای حفظ امنیت و ارتقای ضریب ایمنی شهرک‌ها 
نواحی صنعتی ضروری و نحوه اجرای پدافند غیرعامل 
در شهرک‌ها و واحد‌های تولیدی و صنعتی مستقر 
نیز حائز اهمیت است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس تصریح کرد: با پیش‌بینی و رعایت 
موارد لازم در رابطه با ساخت‌وسازها در شهرک‌ها و 

نواحی صنعتی در اجرای سیاست‌ها و روش‌های پدافند 
غیرعامل تلاش ویژه‌ای شده است. 

وی با بیان اینکه مراحل مختلف ساخت‌و‌ساز طرح‌های 
صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی با نظارت 
کامل ناظران سازمان نظام مهندسی ساختمان انجام 
می‌شود، گفت: در این زمینه با تفاهم‌نامه منعقد 
شده با نظام مهندسی ساختمان استان و با اعمال 
نظارت‌های مستمر، در تلاشیم طرح‌های صنعتی 
 در دست اجرا با کیفیت مناسب و بر اساس آخرین 

استانداردها انجام شود.
 اصل پیشگیری در اولویت برنامه‌های کمیته پدافند 

غیرعامل شرکت شهر‌کهای صنعتی فارس قرار دارد
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان 
اینکه اصل پیشگیری و انجام اقدامات پیشگیرانه به 
منظور مقابله با حوادث و تهدیدات در اولویت برنامه‌های 
کمیته پدافند غیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس قرار دارد، افزود: در این زمینه علاوه بر الزامات 
قانونی نظیر حفظ حریم واحدهای صنعتی و ایجاد و 
تجهیز ایستگاه‌های آتش‌نشانی، احداث نیروگاه‌های برق 
مقیاس کوچک و احداث درمانگاه و جانمایی واحدهای 
صنعتی در زون‌های مختلف برخی اقدامات پیشگیرانه 
نظیر بازرسی ایمنی واحدهای صنعتی و تهیه شناسنامه 
ایمنی نیز به‌صورت مستمر انجام می‌شود. عظیمی ‌با 
تصریح اینکه شناسایی واحدهای تولیدی ریسک‌پذیر 
به‌صورت متناوب در دستور‌کار است و اطلاعات مربوطه 
به‌صورت منظم به‌روزرسانی می‌شود، گفت: تاکنون با 
انجام طرح ویژه ممیزی ایمنی و بهداشت )HSE( در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان برای بیش از ۳هزار 
واحد صنعتی شناسنامه ایمنی صادر شده و کار ممیزی 
برای صدور شناسه ایمنی سایر واحدهای صنعتی نیز 

در حال انجام است. 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

رعایت الزامات پدافند غیرعامل در شهرک‌های صنعتی یک اولویت است 

انعقاد تفاهم‌‌نامه همکاری مشترک بین کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان فارس

 معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش وپرورش فارس: 

 بانوان فرهنگی کوهنورد فارس فاتح مسابقات کشور شدند
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طرح روزحدیث روز

گوشی آنر ۲۰۰ با طراحی بسیار خاص و سخت‌افزار توانمند رونمایی شد
فن‌آوری

 ممانعت بایدن از حمله رژیم صهیونیستی به رفح!

ادبیات

گوشی‌های آنر ۲۰۰ و آنر ۲۰۰ پرو رسماً در چین 
رونمایی شدند. آنر ۲۰۰ صفحه‌نمایش اولد ۶٫۷ 
اینچی با وضوح ۲٬۶۶۴ در ۱٬۲۰۰ پیکسل دارد که 
در گوشه‌ها خمیده است. این نمایشگر از نرخ نوسازی 
۱۲۰ هرتز و نوردهی ۳٬۸۴۰ هرنز PWM و حداکثر 
روشنایی ۴٬۰۰۰ نیت بهره می‌برد و می‌تواند بیش از 

یک‌میلیارد رنگ را نمایش دهد.
آنر ۲۰۰ از پردازنده‌ی اسنپدراگون ۷ نسل ۳ و واحد 
گرافیکی Adreno 720 قدرت می‌گیرد. جدیدترین 
گوشی آنر برای دفع گرما از سیستم خنک‌کننده‌‌ی 
محفظه‌ی بخار ۵٬۰۲۹ میلی‌مترمربعی استفاده 
می‌کند. آنر ۲۰۰ در کانفیگ‌های مختلف از ۸ 
گیگابایت رم و ۲۵۶ گیگابایت فضای ذخیره‌سازی 

تا ۱۶ گیگابایت رم و ۵۱۲ گیگابایت فضای 
ذخیره‌سازی دردسترس قرار می‌گیرد. میان‌رده‌ی 
 MagicOS جدید آنر اندروید ۱۴ و رابط کاربری
8.0 را اجرا می‌کند که قابلیت‌های ویژه‌ای برای 
شخصی‌سازی گوشی ارائه می‌دهند. دوربین 
4K اصلی آنر ۲۰۰ از فیلم‌برداری با وضوح 
و بزرگ‌نمایی دیجیتال ۵۰ برابری پشتیبانی 
می‌کند. حالت‌های عکاسی متعددی ازجمله حالت 
شب و پرتره و عکاسی با هوش مصنوعی وجود 
دارد. دوربین سلفی این گوشی ۵۰ مگاپیکسلی 
با زاویه‌ی دید عریض و دیافراگم f/2/1 است و از 
فیلم‌برداری 4K پشتیبانی می‌کند. انرژی آنر ۲۰۰ از 
باتری ۵٬۲۰۰ میلی‌آمپرساعتی با پشتیبانی از شارژ 
سریع ۱۰۰ وات تأمین می‌شود. گوشی جدید آنر به 
حالت شارژ مبتنی‌بر هوش مصنوعی مجهز است که 
به‌طور هوشمند عادات شارژ کاربران را شناسایی و 
بهینه‌ترین سرعت شارژ را براساس عوامل مختلف 
تنظیم می‌کند. قیمت آنر ۲۰۰ در کانفیگی با ۱۲ 
گیگابایت رم و ۲۵۶ گیگابایت فضای‌ ذخیره‌سازی 
۳۷۲ دلار اعام شده است. قیمت گوشی در 

قوی‌ترین کانفیگ به ۴۴۲ دلار می‌رسد.

تواضع را آبرو دادی

چیزی شبیه داستان بود. سال‌هاست روایت تواضع و فروتنی را خوانده‌ام و 
شرح داده‌ام، ولی در یکی از روزهای سال ۱۴۰۲ فروتنی برای من در قامت 

یک مرد تجسم یافت.
روز پنج‌شنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۲ چندبار عنوان شماره خصوصی روی گوشی‌ام 
افتاد و جواب ندادم. پیامکی کوتاه از شماره‌ای دیگر ارسال کردند که ».....، 
موسوی هستم، فرمانده یگان حفاظت رئیس‌جمهور«. تماس گرفتم و 
گفتند آقای رئیس‌جمهور می‌خواهد شما را ببیند. گفتم قم هستم. گفتند 
رئیس‌جمهور فردا قم می‌آید. از آنجا که در رسانه‌ها سفر ایشان اعلام نشده 

بود، کمی‌تعجب کردم.
گفتم خبر می‌دهم. با یکی از دوستان مطلع تماس‌گرفتم، ایشان شهید 
موسوی را می‌شناخت و از تماس مطمئن شدم. روز جمعه ساعت ۸:۳۰ 
صبح به آدرسی که در قم فرستاده بودند، رفتم. خیابان و کوچه‌ای بسته 
نبود. تعجبم بیشتر شد. ولی به محض توقف، یکی از محافظان بیرون آمد و 
مرا به داخل ساختمان راهنمایی کرد. وارد اتاق شدم و روی مبلی در پایین 
اتاق نشستم. سردار شهید موسوی آمد و از من خواست روی مبلی در بالای 
اتاق بنشینم. ابتدا مقاومت کردم ولی گفت رئیس‌جمهور ناراحت می‌شود. به 

ناچار در بالای اتاق نشستم.
پس از چند دقیقه خانم دکتر علم‌الهدی و دو دختر بزرگوار رئیس‌جمهور 
آمدند و بعد از آن هم آقای رئیسی تشریف آوردند. صمیمانه روبوسی کردیم 
و در مبل کناری نشست. آیت‌ا... رئیسی خیلی ساده و طلبگی به من فرمود: 
خانواده از نهج‌البلاغه شما تعریف می‌کنند، آمده‌ام تا از نهج‌البلاغه برایم 

بگویی.
من شوک‌زده شدم. آیت‌ا... رئیسی، رئیس‌جمهور بود. از من بزرگ‌تر بود، 
نماینده خبرگان بود و فقیه شناخته می‌شد. من طلبه‌ای ساده در گوشه‌ای 

از شهر قم. نه رسانه‌ای بودم و نه شهرتی داشتم.
آن جلسه یک ساعت و نیم طول کشید. آنچه از فقرات نهج‌البلاغه درباره 
مدیریت و حکومت در ذهن داشتم می‌گفتم. طبیعی است که گاه لحن 
انتقادی می‌شد. ایشان هم خیلی با علاقه گوش می‌کرد و گاهی آیه‌ای از 

قرآن می‌خواند و عملًا مباحثه شکل می‌گرفت.
در پایان دیدار خواستند چنین جلسه‌ای هر از گاهی تشکیل شود. خانم 
دکتر علم الهدی همان روز به من تأکید کردند که حاج آقا خیلی کار 
می‌کنند و استراحتی ندارند ولی دلخوشی و علاقه‌مندی‌شان همین مباحث 

قرآن و نهج‌البلاغه است.
آخرین بار اوایل اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ بود که از دفتر مقام معظم رهبری 
در قم تماس گرفتند و برای نشستی با حضور رئیس‌جمهور دعوت کردند. 

آخرین سفر استانی رئیس‌جمهور به قم بود.
آقای رئیسی از صبح دیدار عمومی‌و جلسات مختلف داشت و ساعت ۲۲.۳۰ 
به دفتر آیت‌ا... خامنه‌ای آمد. استادانی که دعوت شده بودند، استادان درس 
خارج و برخی چهره‌های معروف حوزوی بودند. سی یا چهل نفر بیشتر 
نبودند و در این میان کمترین، بنده بودم که نمی‌دانم چرا دعوت شده بودم.
رئیسی واقعاً خستگی را نمی‌شناخت. تا ۳۰ دقیقه بامداد، نقدهای استادان 
حوزه را شنید و با صبر و حوصله پاسخ گفت و آنگاه فرمود: من خسته نیستم 

و تا هر وقت شما بخواهید اینجا نشسته ام و گفت‌وگو می‌کنم.
برای من این دیدارها درس‌ها داشت: عشق به نهج‌البلاغه، فروتنی، خانواده 
دوستی، اهتمام به تربیت خانواده در هر مرتبه و مقامی، تشویق افراد گمنام 

و علاقه‌مند به نهج‌البلاغه، صبر و تحمل فراوان.
ای کاش اخلاق او را زودتر می‌شناختم و جلوه‌ای از سخنان امیرمؤمنان )ع( 
را در رفتار او تماشا می‌کردم: »هیچ شرافت و جایگاه اجتماعی مانند فروتنی 
نیست. نهج‌البلاغه؛ حکمت ۱۱۳« یا این جمله منسوب به امیرمؤمنان )ع( 
»آنگاه که انسان بزرگی، به فهم و دانایی برسد، تواضع می‌کند. غررالحکم؛ 

حدیث ۴۰۴۸«
رضوان خدا بر تو باد که تواضع را آبرو دادی و با رفتارت ما را به تفسیر 

جملات نهج‌البلاغه رهنمون شدی.

عکس خبر

 سیل در بنگلادش

 موج گرمای کم‌سابقه - پاکستان

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح!

تغذیه

۹ خاصیت شگفت‌انگیز کاهو

  ورود کاروان جانبازان به مدینه‌النبی

   انتخاب هیئت‌رئیسه مجلس دوازدهم

خواندن یک مهارت مهم برای یادگیری آینده است. 
در اینجا چند نکته برای انتخاب کتاب‌های خوب برای 

نوزادان و کودکان نوپا آورده شده است.
 از تولد تا ۶ ماهگی

از آنجایی که بینایی نوزاد هنوز در حال رشد است، 
می‌توانید خواندن کتاب‌های کودک خود را با متن کم 
یا بدون متن و تصاویر بزرگ شروع کنید. نوزادان از 
تماشای کتاب‌های تصویری بی‌کلمه یا کتاب‌هایی 
که فقط یک کلمه به همراه یک تصویر بزرگ دارند 
لذت خواهند برد. اما در کنار کتاب‌های تصویری از 
کتاب‌هایی که حاوی عبارات یا جملات کوتاه هستند 
نیز استفاده کنید. شنیدن زبان برای نوزادان مهم 
است.کتاب‌های مخصوص نوزادان باید جذاب باشند. 
کتاب‌های مقوایی سفت، کتاب‌هایی با صفحات تاشو که 
صفحات رنگارنگ ایجاد می‌کنند، کتاب‌های پارچه‌ای یا 
وینیل نرم را امتحان کنید. دقت کنید نوزادان از تولد تا 
۶ ماهگی نیاز به توجه کامل شما دارند، بنابراین  سعی 
کنید برای نوزاد خود در حالی که اسباب بازی در دست 
دارد، کتاب بخوانید. خواندن قبل از خواب می‌تواند در 

کودکان این سنین بسیار اثرگذار باشد.
 ۷ تا ۱۲ ماه

در نیمه‌ سال اول، نوزادان ممکن است برخی از کلماتی 
را که برایشان خوانده می‌شود درک کنند. معنی‌دارترین 
کلمات، نام‌ها و چیزهایی از زندگی روزمره آنها هستند؛ 
کلماتی مانند »مامان«، »بابا«، »شیر« یا »بطری«. 
کتاب‌هایی که در هر سن فقط یک شیئ یا شخص 

دارند بهترین هستند. در این سن، کودکان  به محتوا 
ورود پیدا می‌کنند و می‌توانند تصاویر را با دنیای خود 
مرتبط کنند. درحالی‌که کودکان در این سن هنوز 
از کتاب‌های مصور لذت می‌برند، اما کتاب‌هایی با 
داستان‌های ساده که یک خط متن در هر صفحه دارند 

نیز برای آنها لذت‌بخش است.
 ۱۲ تا ۱۸ ماه

برای کودکان در این سن، کتاب‌هایی با تصاویر 
شخصیت‌های آشنا، مانند حیوانات، کودکان، 
شخصیت‌های تلویزیونی یا بزرگسالان در نقش‌های 
آشنا امتحان کنید. به دنبال کتاب‌هایی باشید که دارای 
تصاویر فعال هستند. کودک شما شروع به لذت‌بردن از 

تصاویر با جزئیات بیشتر کرده است.
این یک سن عالی برای امتحان کتاب‌هایی با آهنگ 
و شعرهای تکراری است. کتاب‌هایی که دارای خط 
داستانی ساده‌ای هستند برای کودکان جذاب خواهند 
بود. باوجوداینکه کودک به‌سرعت درحال‌رشد است، 

او همچنان از بازی با کتاب‌هایی با صفحات سفت 
و ضخیم لذت می‌برد.  او همچنان دوست دارد این 
کتاب‌ها را برایش بخوانید. کتاب‌هایی با صفحات 
نازک‌تر که روکش پلاستیکی دارند نیز انتخاب 
خوبی برای این سن هستند. نوزاد شما همچنان از 
کتاب‌خواندن با شما لذت خواهد برد. این به کودک 
کمک می‌کند خواندن را بااحساس امنیت مرتبط کند. 
ارتباط صداها با تصاویری که او در کتاب‌ها می‌بیند، 
خواندن با هم را سرگرم‌کننده‌تر می‌کند. در هنگام 

خواندن کتاب از خودتان صداهای مختلف بسازید.
 ۱۹ تا ۳۰ ماه

کودکان نوپا همچنان از کتاب‌هایی با شخصیت‌های آشنا 
لذت می‌برند. برخی از داستان‌های کوتاه، داستان‌های 
علت و معلولی، و کتاب‌های تخیلی را که مشکل یا 
شرایطی را توصیف می‌کنند، کتاب‌های قابل‌پیش‌بینی 
با متن تکراری، کلماتی که قافیه دارند و تصاویری که با 
متن مطابقت دارند را امتحان کنید. کتاب‌هایی با آهنگ 
و بیت‌های تکراری برای این سن انتخاب خوبی هستند. 
کودکان نوپا می‌توانند از کتاب‌هایی با صفحات کاغذی 
لذت ببرند، اما همچنان از کتاب‌هایی با یک تصویر در 
هر صفحه و فقط کمی‌متن خوششان می‌آید. در مورد 
شخصیت‌ها و رویدادهای داستان صحبت کنید و آنها را 
با تجربیات خود فرزندتان مرتبط کنید. هنگام خواندن 
با صدای بلند مکث کنید تا به فرزندتان اجازه دهید 
کلمه یا عبارتی را پر کند. این کار با کتاب‌های هم‌قافیه 

و تکراری عالی است.

در هر سنی چه کتاب‌هایی برای کودکان بخوانیم؟

 نمایش هوایی تیم آکروباتیک هوایی انگلیسی در یک نمایشگاه 
هوایی - فرانسه

کاهو از سبزیجات پر خاصیت است همچنین برگ کاهو 
برای سامت بدن هم بسیار مفید است و به درمان 

بیماری‌ها کمک شایانی می‌کند.
کاهو یکی از پرمصرف‌ترین سبزیجات دنیاست که خواص 
زیادی برای سامتی بدن داشته و دارای تاریخی کهن 
است. داشتن تناسب اندام و مقابله با سرطان و تقویت 

چشم‌ها و... از فواید بی‌شمار مصرف روزانه کاهو است.
کاهو، حاوی آنتی‌اکسیدان و ویتامین‌های فراوانی است. 
به همین جهت یکی از محبوب‌ترین سبزیجات به شمار 
می‌آید. این سبزی اغلب در سالاد‌ها و انواع غذا‌ها مانند 
ساندویچ، سوپ و غیره استفاده می‌شود، همچنین 
می‌توان آن را پخت. کاهو به راحتی کشت می‌شود و 

برای رشد به دمای پایینی نیاز دارد.
یک منبع غنی از ویتامین‌های K و A است. اگرچه کاهو 
شبیه به کلم به نظر می‌رسد اما یک تفاوت بین آن دو 
در میزان آب است. تاریخ این سبزی به مصر باستان 
برمی‌گردد که از دانه‌های آن روغن استخراج می‌کردند. 
شواهدی نشان می‌دهد که این گیاه، ۲۶۸۰ سال قبل از 
میلاد مسیح وجود داشته است و به طور خاص به عنوان 

یک گیاه دارویی نامیده می‌شود.
این سبزی در اواخر قرن ۱۵ از اروپا تا آمریکا با کریستوفر 
کلمبوس سفر کرد و کتاب‌های که در اواسط قرن ۱۸ 
و اوایل قرن ۱۹ منتشر شده اند، از انواع کاهو که امروز 

یافت می‌شوند، صحبت کرده است.
 ارزش غذایی کاهو

 ۵ فقط  حاوی  گرم(   ۳۶( کاهو  فنجان   یک 
کالری و ۱۰ گرم سدیم است. کلسترول و یا هرگونه 

چربی ندارد.
 خواص و مزایای کاهو چیست؟

کاهو حاوی آنتی اکسیدان‌های مانند ویتامین C و سایر 
مواد مغذی مانند ویتامین A و K و پتاسیم است. این 
سبزی، سبز برگ دار به مبارزه با التهاب و بیماری‌های 
مرتبط با آن مانند دیابت و سرطان کمک می‌کند. هرچه 

کاهو تیره‌تر باشد، حاوی مواد مغذی بیشتری است.
 مبارزه با التهاب

برخی از پروتئین‌های موجود در کاهو مانند 
لیپواکسیژناز کمک می‌کنند تا التهاب کنترل شوند. 

در یک مطالعه ایرانی ثابت شده است که 
کاهو در طب سنتی برای کاهش التهاب 

و درد در استخوان مورد استفاده 
انجمن  اساس  بر  قرار می‌گیرد. 
بنیاد آرتروز، سبزیجاتی مانند 
 K کاهو که سرشار از ویتامین
باعث  به طور چشمگیری  هستند 
کاهش التهاب می‌شوند. شما 
می‌توانید معمولاً دو فنجان از 

 آب کاهو را در رژیم غذایی روزانه 
بگنجانید. سایر سبزیجاتی  خود 
که حاوی ویتامین K هستند، 
عبارتند از کلم، کلم بروکلی و 

اسفناج.
 کمک به کاهش وزن

کاهو می‌تواند یک غذای اصلی برای کاهش 

وزن باشد. زیرا یک عدد کاهو فقط ۵ کالری دارد. علاوه 
بر این کاهو کمک می‌کند تا ریزمغذی‌هایی که به سختی 
در رژیم‌های غذایی کم‌کالری یافت می‌شوند، به دست 

آید. همچنین حاوی ۹۵% آب و ۱ گرم فیبر است.
فیبر باعث می‌شود که احساس پر و سیر بودن کنید و 
جلوی اشتهای شما را می‌گیرد. کاهو همچنین بسیار کم 
چربی است، از این رو برای کاهش وزن بسیار مناسب 
می‌باشد. اضافه کردن یک برگ از کاهوی رومی ‌به ناهار، 

می‌تواند یک ایده بسیار عالی باشد.
 بهبود سلامت مغز

از جمله بیماری‌هایی که به واسطه کاهش سلامت مغز 
به وجود می‌آید، آلزایمر و افسردگی است. مطالعات 
زیادی در مورد خواص کاهو صورت گرفته است که 
نشان می‌دهند، مصرف آب کاهو به افزایش روابط میان 

رشته‌های عصبی در مغز کمک کند.
این کار باعث خواهد شد که میزان احتمال بروز آلزایمر 
به شدت کاهش پیدا کند. علاوه بر این، کاهو نیترات 
کافی در خود دارد که باعث کاهش احتمال بروز 
بیماری‌های ناشی از افزایش سن می‌گردد. همچنین امگا 
۳، ترکیبی اساسی برای مبارزه با افسردگی و کاهش 

استرس در زندگی روزانه است.
 بهبود سلامت قلب

کاهو منبع غنی از ویتامین B است. این ویتامین نقش 
مهمی‌در سلامتی قلب و عروق دارد. خوردن مقدار کافی 
از ویتامین B باعث می‌گردد احتمال بروز لخته‌های 
درون عروق به شدت کاهش پیدا کند. با کاهش لختگی 

در رگ‌ها، سلامتی بیشتر برای قلب به ارمغان می‌آورد.
چنانچه در بخش سلامت نمناک و در بحث مواد غذایی 
 ،B مفید برای سامت قلب اشاره شد، علاوه بر ویتامین
ویتامین‌های A و C نیز در کاهو وجود دارند که به نوبه 
خود، کمک بسیاری در کاهش بروز آسیب‌های قلبی و 

عروقی در بدن دارند.
مصرف دو قاشق غذاخوری کاهو در رژیم غذایی روزانه، 

قلب شما را سالم نگه می‌دارد. 

همچنین حاوی پتاسیم است که برای کاهش فشارخون 
شما نیز مفید باشد. پتاسیم ترکیبی است که به عنوان 
متعادل کننده فشارخون در افراد پرفشار مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.
 مبارزه با سرطان

در مناطقی از دنیا مانند ژاپن که مصرف کاهو به 
طور متداول و معمول در آن وجود دارد، احتمال 
بروز سرطان معده بسیار کم است. عاوه بر این 
مشاهدات، برخی تحقیقات نشان داده‌اند که مصرف 
کاهو از بروز انواع سرطان‌ها مانند سرطان دهان، مری 
و گلو پیشگیری می‌کند. مطالعات بیشتر در مورد 
 سرطان نشان داده است که کاهو، باعث کاهش بروز 
سرطان ریه در افراد سیگاری می‌شود و برای آنها اثر 

محافظتی دارد.
 کاهش خطر ابتلا به دیابت

مطالعات نشان داده است که مصرف روزانه کاهو می‌تواند 
خطر بروز دیابت را در افراد کاهش دهد. همچنین 
خوردن کاهو برای افراد دیابتی توصیه شده است. یکی 
از خواص کاهو، کنترل قند خود است که از افزایش آن 
جلوگیری می‌کند. آب کاهو دارای ۵ کالری انرژی و ۲ 

گرم کربوهیدرات است.
می‌توانید از این سبزی به عنوان عاملی برای کاهش قند 
خون بدون نگرانی از افزایش وزن و چاقی استفاده کنید. 
کاهو همچنین حاوی کاروتنوئید، ضدسرطانی است که 
سطح قند خون را کاهش می‌دهد و می‌تواند درمان 

بالقوه‌ای برای دیابت باشد.
 بهبود سلامت چشم

کاهو حاوی لوتئین، یک آنتی‌اکسیدان فوق‌العاده است 
که سلامت بینایی چشم را افزایش می‌دهد. همچنین 
برای جلوگیری از بیماری ماکولار که با افزایش سن 
اتفاق می‌افتد، بسیار مؤثر می‌باشد. یک مطالعه نشان 
داده است، زنانی که کاهو را در رژیم غذایی خود 
دارند، ۲۳ درصد کمتر احتمال ابتلا به آب مروارید 
 در آنها وجود دارد. کاهو همچنین یک جایگزین 
 خوب و مناسب برای اسفناج است که برای 

چشم مفید می‌باشد.
 بهبود هضم و سلامت گوارش

فیبر موجود در کاهو، هضم را آسان می‌کند و سایر 
بیماری‌های گوارشی مانند یبوست و نفخ را درمان 
می‌کند. همچنین می‌تواند درد معده را کاهش دهد و 

می‌تواند سلامت روده را افزایش دهد.
 کمک به درمان بی خوابی

ماده‌ای در کاهو وجود دارد که سیستم 
عصبی را آرام می‌کند. می‌توانید با خیال 
راحت قبل از خواب سالاد مصرف کنید 
که در روند بی‌خوابی شما بسیار 
کاهو همچنین  است.  تأثیرگذار 
نام  به  دیگری  مواد  حاوی 
موجب  که  است  لاکتوسین 
این  می‌شود.  آرامش  و  خواب 
سبزی حتی در دوران قرون 
وسطی برای تسکین بی‌خوابی مورد 

سواد زندگی 


